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Türk hakim sınıfları, Suriye Kürdistanı’ndaki geliş-
meler üzerine bilinen reflekslerini gösterdiler: “Eyvallah
etmeyiz!” TC devleti, bu müdahale tehdidiyle bilinen
halk düşmanı yüzünü göstermeye devam ediyor.

Son olarak Malatya’nın Sürgü beldesinde Kürt-
Alevi aileye yönelik linç girişimi karşısında yapılan
açıklamalar İstanbul Ayazağa’da Kürt işçilere,
Muğla Dalyan’da Kürt esnafa yönelik saldırılar son-
rasında yapılan açıklamalar “münferit” tekerlemenin
devam ettiğini gösteriyor.

TC devletinin Kürt ulusuna ve Alevilere yönelik sal-

dırgan ve katliamcı tutumu son yaşanan gelişmelerle
bir kez daha kendini açık ediyor. TC devleti, bu gelişme-
ler karşısında en yetkili ağızlarından Türk, Kürt ulusla-
rından ve çeşitli milliyetlerden halkımıza yönelik
saldırıda kararlı tutumunu sürdüreceğini açıklıyor.

Başta Kürtler olmak üzere Aleviler ve demokratik ta-
lepleri dillendiren, hak mücadelesi verenler “terörist”
olarak tanımlanıyor ve halka karşı mücadelede kararlı
tutumlarını devam edeceğini ilan ediyor.

Devletin bu “kararlı” tutumuna yanıtımız demokratik
devrim mücadelesinde ısrar olmalıdır.

“Kentsel dönüşüm”
saldırılarına karşı
örülen direnişlerden
birisi de İstanbul-
Güngören’e bağlı
Tozkoparan sem-
tinde sürüyor. 

Üç yıl önce kurulan
Tozkoparan Der-
neği (TOZDER) bu
konuda faaliyet yü-
rütüyor. 

Biz de Özgür Gelecek
Gazetesi olarak Der-
nek Yönetim Kurulu
Başkanı Ömer
Kiriş ile röportaj
yaptık.

TC devletinin halka bakışı:

“Kararlı tutumumuz sürecek!”

Bu yıl, 12.’si düzenlenen Mun-
zur Doğa ve Kültür Festivali
25 Temmuz Nazımiye et-
kinlikleri ile başlayarak 29
Temmuz günü merkezde ya-
pılan etkinlikle sonlandırıldı. 

İlçe festivalleri ile birlikte 4 gün
süren festival gerek içeriği
gerekse de kitlede yarattığı
etki bakımından değerlendi-
rilmesi gereken bir noktada
durmaktadır. 

Süreyyapaşa Hastanesi’nde
taşeron işçiler, “Bizim
tercihimiz çadır”
diyerek direnişe geçti!

BEDAŞ’ta direnen işçiler
“kararlılığımız
ilk günkü gibi”
diyor!

TUAD ile
hapishanelerdeki
tecrit uygulamaları
üzerine konuştuk.

Munzur Festivali sırasında
Hozat’ın bir köyünde köylü kadın-
ların yaşadıklarına ilişkin Yeni
Demokrat Kadın olarak bir rö-
portaj gerçekleştirdik.

“Devletin mahkemelerinde
işimiz yok

Tozkoparan halkı
barınma hakkına

sahip çıkıyor
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12. Munzur Doğa ve Kültür Festivali ardından...

“Kentsel dönüşüm” saldırısına

karşı örgütlenerek mücadeleyi

yükseltelim -3- (S/28)



Bu ateş faşizmi yenecek
Armağandır sevdamız

Yarınlara
Devrim için düşen yürekli

Umutlara
Gelecek günler ışık tutacak 

Kavgamıza
Hep birlikte söyleyeceğiz 

Türkümüzü
Faşizme karşı 

Sözümüzü
Eylemimiz
Yaşamak
Şiarımız
Yaşatmak

Emeğimiz ayrılıkları sevda ile
Buluşturmak

Silahları elden ele 
Dolaşmak

Bedenleri canla
Kazanmak

PARTİZAN aşkı ile aydınlanmak… 
(Bir ÖG okuru)

Andrea Romero-Jerez, uzun za-
mandır mücadele ettiği kanser hastalı-
ğına, 14 Temmuz 2012 tarihinde yenik
düştü.

Cenazesi 19 Temmuz günü, ailesi
ve en yakın dostlarının yanında MLPD
ve ATİF/ATİK aktivistlerinin de katıl-
dığı bir törenle, Heidelberg şehrine
bağlı Dossenhheim Köyü’nde, renga-
renk gül yaprakları ve birkaç avuç top-
rak eşliğinde defnedildi. O da, kendin-
den önce giden yoldaşları gibi güneşin
çocukları arasına uğurlandı. 

Andrea Romero-Jerez, enternasyo-
nalizmi kendi kişiliğinde tereddütsüzce
içselleştirmiş Alman bir devrimci ola-

rak, 1980’li ve 1990’lı yıllarda Türki-
ye’deki demokrasi ve devrim mücade-
lesi eksenli sorunları ve talepleri yaptı-
ğı nitelikli tercümelerle Avrupa ilerici
kamuoyunun bilgisine taşıyandı. Bü-
yük bir titizlik ve disiplinli bir çalışkan-
lık içerisinde  üstlendiği İngilizce ve Al-
manca tercümeler sayesinde çeşitli dil-
lerde çıkan propaganda materyalleri-
mizde Andera’nın emeği unutulmazdır. 

ATİF yaptığı açıklamada “O, Al-
manca olan anadili yanında, İngiliz-
ce, İspanyolca  ve Türkçe’yi de rahat-
ça konuşabilen çok dilli bir insan ola-
rak, enternasyonalizmi kendi kişili-
ğinde cisimleştirendi. O, aktif müca-
dele içinde olduğu dönemlerde, eylem-
lerdeki militanlığı, görevlerdeki disip-
lin anlayışı, çizgideki ilkeciliği, politik
mücadeledeki taktikçiliği ve eleştiri-
özeleştirideki tutarlılığı ile herkese ör-
nek bir devrimciydi. ATİF’in kurum-
laşmasında, ATİK’in kuruluş aşama-
sında, gelişmesinde ve özellikle de

gençlik örgütümüz YDG’nin kuruluş
süreçlerinde Andrea Romero Jerez’ın
çok ciddi katkıları olmuştur” dedi. 

Açıklama “Jerez 2000’li yılların
başından itibaren de çok ağır sağlık
sorunları ile boğuşmaktaydı. Örnek
politik kimliği yanında, onun sade ki-
şiliğini, ruhundaki zarifeti, müzik,
doğa ve kedi sevdalısı hallerini onu
yakinen tanıyanlar çok iyi bilirdi. Ya-
şamının son günlerinde, kemoterapi-
nin ve ilaçların etkisiyle olsa gerek,
çaldığı müzik aletlerini kullanamaya-
cak kadar bitkin olsa da, son nefesin-
de güneşli gülücüklerini bizlere ema-
net bıraktı. Onu mücadelemizde yaşa-
tacağız. Onun kendi doğal enternas-
yonalist kişiliğinde tasarladığı ve
günlük yaşamında yansıttığı gibi, Av-
rupa yerli halkları ve göçmenler ara-
sındaki işkilerde gerçek toplumsal bü-
tünleşmeyi yansıtan, candan tavırla-
rını daima örnek alacağız” şeklinde
sona eriyor. 

“Esed ve eli kanlı yoldaşları, son-
larının geldiğini; akıbetlerinin, ken-
dilerinden önceki diktatörlerden
farklı olmayacağını artık iyice anla-
mış durumdadırlar. Son günlerde
artan zulüm ve gaddarlık, kaçınıl-
maz sonun yaklaştığının bariz sin-
yalleridir. Kardeş Suriye halkı da,
Ortadoğu da, artık bu eli kanlı dikta-
törden; onun, kan üzerine bina edil-
miş rejiminden inşallah kurtuluyor.
Bugün bir kez daha kardeş Suriye
halkına sabır, metanet ve dirayet te-
menni ediyoruz. İnşallah, zafer Suri-
ye halkının olacaktır. İnşallah, Suri-
ye’de zalimler kaybedecek, Hak galip
gelecektir. Suriyeli kardeşlerimizle
gönül birliği yapmaya, onlara destek
vermeye devam edeceğiz. Suriye hal-
kının bağımsızlık, özgürlük, hak ve
adalet mücadelesini, bugün her za-
mankinden daha fazla destekliyor;
tüm Suriye halkına selam ve daya-
nışma mesajlarımızı iletiyoruz.” 

Bu sözler Erdoğan’ın 1 Ağustos
günü televizyonlardan yayımlanan
“Ulusa Sesleniş” konuşmasından. Er-
doğan, ne kadar da demokrat, insan
hak ve özgürlüklerine düşkün değil
mi? Zulme maruz kalmış Suriye hal-
kına gösterdiği bu ilgi ve yardımlaş-
ma takdire şayan. Suriye halkının öz-
gürlük mücadelesine verdiği desteğe
ne demeli? 

Tam bir demokrat!
Peki ya, Myanmar’ın Arakan böl-

gesinde yaşanan insanlık dramı karşı-

sındaki şu açıklamaları; “Arakan’da,
Müslümanların kadın çoluk çocuk
demeden katledilmelerine, tehcir
edilmelerine uluslararası toplum se-
yirci kalmamalıdır.”

Karşımızda şapka çıkarılacak ger-
çek bir Müslüman duruyor!  Ne var ki
büyük bir itina ile çizilen bu muhte-
şem tablonun bazı hataları var. Çün-
kü biz Erdoğan’ı ve temsilcisi olduğu
TC devletini kulağa hoş gelen, insanı
cezbeden bu sözleriyle değil kanlı ta-
rihlerinden biliyoruz.

TC’nin ve Erdoğan’ın, Suriye’de
Esad karşıtı eylemler başladığı gün-
den bu yana takındığı demokrat mas-
kenin de, Müslümanlar için döktüğü
sahte gözyaşlarının da gerçek nedeni-
ni biliyoruz. 

Büyük Ortadoğu Projesi’nin eş
başkanı TC, Suriye’de ve Ortadoğu’da
halkların değil efendileri olan em-
peryalistlerin sözcülüğüne so-
yundu. TC ve Erdoğan’ın daha düne
kadar “aile dostu” olduğu Esad’la
kanlı bıçaklı hale gelmesi bundan.

Elbette TC’nin Suriye’ye yönelik
derin ilgisinin en önemli bir diğer ne-
deni, kırmızı çizgisi ise burada bulu-
nan Kürt muhalefeti, Kürt halkıy-
dı. Esad karşısında demokrasi balonu
uçuran Erdoğan, söz konusu Kürt
halkı olduğunda yüzünü gizleme ihti-
yacı bile duymadı. 

Son olarak Kürt şehirlerinde ilan
edilen özerklik karşısındaki “eyval-
lah demeyiz” tavrı, gerçek kimliği-

nin bir dışavurumundan öte bir şey
değildi. Demek ki Erdoğan konu
Kürt ulusu olduğunda; demokrasi,
insan hakları, zulüm, zorbalık gibi
kavramlarla arasındaki mesafeyi bir
anda yok edebiliyor. Kimliği olmayan,
vatandaş sayılmayan Suriye Kürt-
lerinin kazanımları karşısındaki
yaklaşımı tam da onun ve devletinin
gerçek resmi. Elbette biz bunu yeni
öğrenmedik. Bu gerçeği, Kürt halkı-
nın acı ve zulümle yoğrulmuş tarihin-
den biliyoruz. 

Sözgelimi, 28 Aralık 2011’de Şır-
nak’ın Uludere ilçesine bağlı Robos-
ki köyünde sınır ticareti yapan köylü-
ler, Ankara’nın emriyle bombalanmış
ve çoğu çocuk 34 Kürt genci param-
parça edilmişti. Buraya gelmeden
önce 2009’dan bu yana 8 bini aşkın
yurtseverin gözaltına alındığı, 4 bini
aşkın insanın tutukladığını hatırlat-
mıyoruz. 

Kadınlara, işçilere, gençlere,
Alevilere, Türk kimliği ve Sünni
inancı dışında kalan tüm kesimlere
yönelik zorbalığını ise hiç saymıyoruz
bile. İşçi ve emekçilerin azgın bir zu-
lüm altında, korkunç bir sömürüye
tabi tutulduğu; birer birer iş cinayet-
lerinde can verdiğini, tutsakların diri
diri yakıldığını da henüz hatırlıyoruz.

Zaten, Türk egemen sınıfları faşist
karakterini, katliamcı gerçekliğini sık
sık güncellemekte bir beis görmüyor. 

Hakkâri’nin (Colemerg) Şemdin-
li (Şemzinan) ilçesinde 23 Temmuz

günü başlayan, giderek yayılan ve bu-
güne değin devam eden çatışmalarda
devletin ortaya koyduğu refleks de
hafızamızı tazelememize yardımcı
oluyor. 

PKK’nin, gerillanın “vur kaç”
taktiğini “vur kal, alan hâkimiyeti
kur” biçiminde yaşama geçirmesiyle
birlikte yaklaşık iki haftadır bölgede
hâkimiyeti kaybeden Türk devleti, fii-
li OHAL’i yaşama geçiriyor. Gece-
gündüz, dağı taşı bombalayan, geril-
lanın üzerine fosfor gazı sıkan dev-
let, köyleri de ıskalamadı. Çok sayıda
köy yerle bir oldu.

İlçeye giriş çıkışlar engellenirken
bölge, adeta panzer, tank, Özel Tim
ve paralı askerler tarafından işgal
edilmiş durumda. Egemen sınıf
basınının yaşananlar karşısındaki
sessizliği; Erdoğan’ın “Şemdinli’de
neler oluyor?” diye soran AKP’li
yöneticilere öfkesi, Davudoğlu’nun
“biliyorum ama söyleyemem”
sözleri, devletin bölgede yaptıkları-
yapabilecekleri konusunda büyük
kaygı uyandırıyor. 

Roboski’de “başarılı bir ope-
rasyonla” köylülerin üzerine bomba
yağdıran devletin, benzer bir katliamı
söz konusu alanda yapması uzak bir
ihtimal değil!

Şemdinli’de gelişen süreç
karşısında; devrimci ve ilerici
güçlerin reflekslerini güçlendir-
mesi ve yaşanabilecek katliam-
ların önüne geçmek adına tepki
vermesi acil bir ihtiyaç.
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Suriye’ye “demokrasi”, Şemdinli’ye bombardıman!
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Andrea Romero-Jerez güneşe uğurlandı



AKP’nin deprem vergisinden toplanan
parayı “mücahitlikten müteahhitliğe terfi
eden”lere peşkeş çektiği ve bu sayede “ile-
ri demokrasi” açılımı gibi “duble yol
atılımını” yaptığı günümüzden yıllar önce,
benzer şekilde bir yol yapımı hikayesi
vardır. Bu hikayeyi aktarmadan önce gü-
nümüzde AKP tarafından sürdürülen “her
nevi inşaat” çalışmasının, TC devletinin
kuruluşu ile birlikte kurumlaşan, onun
yarı-feodal yarı-sömürge yapısına uygun
bir durum arz ettiğini belirtelim.

1950’li yıllarda Amerikalı mühendis-
ler Türkiye’ye gelmiş. Bir kısım imar ça-
lışmalarına rehberlik ediyorlarmış. O za-
manlarda yol güzergâhını belirleyecek
alet, kalifiye çalışan vb. yok. Dönemin
karayolları mühendisleri eşeği yokuşa
sürüyorlar, arkasından işçiler de şerit-
metre çekiyorlar ve eşeğin ayak izlerine
kazık çakıp istikamet belirliyorlarmış.
Bunu gören Amerikalı mühendis, pratiği
kavrayamamış ve sormuş: “Ne yapıyor-
lar böyle?” Yanıt, “rampada yolun güzer-
gâhını belirliyorlar” olmuş. “Nasıl yani,
anlayamadım?” demiş Amerikalı. “Eşek
% 7 eğimin üstüne çıkmaz. Biz de eşeğin
izinde kazık çakıp rampada yol güzergâhı
belirliyoruz” demişler. 

Amerikalı katılarak gülmeye başlamış.
Yatışınca da sormuş: “Peki, eşek bulama-
yınca ne yapıyorsunuz?” Yetkili bezgin ve
sıkıntılı bir şekilde cevap vermiş: “Ameri-
ka’dan mühendis getirtiyoruz!!!” 

Yukarıda aktarılan hikaye yaşanmış
mıdır bilinmez? Ama 1950’lili yıllarda,
Adnan Menderes döneminde, tıpkı gü-
nümüze benzer bir şekilde başta yol ol-
mak üzere çeşitli alanlarda “atılım”lar
vardır. Türk komprador burjuvazisi ve
büyük toprak ağaları, ne zaman emper-
yalizmle ilişki içine girse (ki buradaki
ilişkinin niteliği, bağımsız ve özellikle de
işbirlikçi bir muhteva ifade etmez. Olan
süregelen bağımlılığın farklı bir boyutta
yeniden üretilmesi ve uşaklık temelinde
olduğunu vurgulayalım.) böyle
“atılım”lar olagelmiştir. 

Diğer bir ifadeyle ülkemiz toprakların-
da emperyalist politikalar doğrultusunda
atılan adımlar, özellikle de ekonomi alan-
daki politikalar, halkımıza her daim;
“muasır medeniyetler seviyesine
ulaşmak”, “küçük Amerika olmak”, “çağ
atlayabilmek”, “iki anahtar alabilmek”
gibi sloganlarla sunulmuştur. Gerçekte
emperyalist sömürü, tahakküm ve politi-
kalar bu türden söylemlerle gizlenmiştir.

Dolayısıyla Amerikalı mühendise ve-
rilen cevabın yanında bir gerçek var ki o
da başta kara-demir yol yapımı olmak
üzere (iç pazarın dış pazarla bütünleşme-
si) bu türden inşaat faaliyetleriyle, Türk
burjuvazisinin “komşu ülkelere açılma-
sı”yla emperyalist sömürü ve tahakküm
arasında bağ vardır.

Türk Hakim Sınıfları Emperyaliz-
me Göbekten Bağlıdırlar!

Hatırlanırsa savaş yılları hariç Os-
manlı’nın son yılları, onun sömürgeleş-
mesine paralel olarak başta demiryolları
olmak üzere “her nevi inşaat” çalışması

içinde geçmiştir. Tarih kitapları demir-
yolu yapımı ile sömürgeleşme arasında
bağ kurarlar.

Burada önemli olan husus sömürge-
leşme, yarı-sömürgeleşme yolunda uygu-
lanan politikaların mutlaka ama mutlaka
emperyalist politikalarla bağlantı içinde
olmasıdır. Tıpkı bugün TC devletinin,
Türk hakim sınıflarının coğrafyamızda
üstlendikleri rol gibi! Bugün Türkiye bölge
ülkelerine emperyalistler tarafından “rol
modeli” olarak gösteriliyorsa vardır bir
hikmeti mutlaka! Demek ki TC devleti ve
Türk hakim sınıfları emperyalistlerle iyi iş
tutmaktadır! Ortada onlar açısından ka-
zançlı bir durum vardır.  Onlar açısından
kazançlı bir durum varsa halkımız açısın-
dan da sorun var demektir.

TC devletinin Osmanlı’nın sömürge-
yarı sömürge yapısının yarı-sömürgelikte
devam kararı (ki Milli Mücadele bunu
sağlamış, Türk burjuvazisi ve büyük top-
rak ağaları emperyalistlere bu ülkeye Rum
ve Ermeni burjuvazisi aracılığıyla değil
benim aracılığımla gireceksin mücadelesi-
ni vermiştir!) olarak kurulduğu biliniyor.
Ve tam da bu yapıya uygun olarak “demir
ağlarla ördük anayurdu dört baştan!” 

Ancak kapitalizmin ekonomik krizi ne-
deniyle dönemin Kemalist diktatörlüğü,
yabancı sermayeyle istediği bütünleşmeyi
sağlayamamış buna da “devletçilik”  ya da
“planlı kalkınma” denmiştir! Kapitalizm
ekonomik krizini bir dünya savaşıyla at-
lattıktan sonradır ki ülkemizde de yeni ya-
tırımlar gündeme gelmiştir.  

Kimi çevreler bunu TC devletin yeni-
den yarı sömürgeleşmesi olarak değerlen-
dirseler de gerçekte var olan emperyaliz-
min dönemsel ekonomik politikasının
Türkiye’ye yansımasıdır. Bu doğrultuda
Amerika’dan mühendis gelmiştir.  Zaten
bu süreçten sonra Amerika’dan Başbakan
da geldi, “kurtarıcı Derviş”ler de! Ama bu
süreçte dillendirilen hep “yatırım” oldu,
“kalkınma hamleleri” oldu, “baraj ve yol
yapımı”, “inşaat”  vb. vb. oldu.

Hatırlanırsa seçim döneminde Başba-
kan Erdoğan’ın en çok kullandığı argü-
manlardan biriydi duble yol yapımı! Her
fırsatta bu  “muhteşem hizmetleri”ni dile
getiriyor ve diğer inşaat faaliyetleriyle bir-
likte propaganda ederek halktan oy isti-
yordu. Sonradan bu duble yolların serma-
yesinin deprem vergilerinden karşılandığı
açığa çıktı ama kim tutar “büyük usta”yı!
AKP’nin temsilcisi olduğu burjuva-feodal
klik, kanın (rant ya da kâr olarak da oku-
yabilirsiniz) tadını almıştı bir kere!
AKP’nin temsilcisi olduğu Türk burjuvazi-
si; emek yoğun sömürünün çok yoğun ol-
duğu, entelektüel ve bilimsel anlamda da
fazla bir birikim istemeyen ve bu anlamıy-
la tam da yarı-feodal, yarı-sömürge yapıya
uygun bir “kalkınma hamlesi” olan inşaat
sektöründe (diğerleri tekstil ve turizmdir)

atılım yaptı! Bu alanda yaşanan sömürü-
nün ve kârın boyutu Türk komprador bur-
juvazisi ve büyük toprak ağalarının iştahı-
nı kabarttığı için sırf inşaat işleri için ba-
kanlık bile kuruldu!

Başbakan seçim mitinglerinde, açık-
lamalarında özellikle Kürt ulusal sorunu
söz konusu olduğunda köpürüyor ve
“814.578 km2 vatan toprağında
ameliyat yaptırtmam” diye naralar
atıyordu! TC devleti sınırları içinde “ame-
liyat yaptırmayacağı”nı söyleyen Erdo-
ğan, Suriye’de Esad diktatörlüğüne karşı
savaşmaları için başta Libya olmak üzere
çeşitli ülkelerden paralı askerleri ve Suri-
ye’deki Arap Sünni halktan askerleri
Adana’da kurulu üste Suudi Arabistan ve
Katar’la birlikte eğitiyor! Bir nevi Tayyip
Erdoğan Suriye üzerinde ameliyat yaptı-
rıyor! TC devletinin ve Tayyip Erdoğan’ın
bu ameliyattaki rolü ise kuşkuya yer bı-
rakmayacak kadar açık. TC devleti bu
ameliyatta ancak ve ancak Arap petro do-
lar sermayesi karşılığında, ABD emper-
yalizminin bölgesel çıkarları doğrultu-
sunda bir neşter görevi görüyor. 

Faşizmin Saldırganlığına Karşı 
Örgütlenelim!

Aynı devlet Suriye’de emperyalist poli-
tikalar doğrultusunda büyük bir şevkle yer
alırken, birden “acı bir gerçekle” karşılaş-
tı! Esad diktatörlüğü yıkılırsa Suriye Kür-
distanı’nda özerk bir Kürdistan kurulma-
sı! Gelişmeler biliniyor. O nedenle ayrıntı-
sına girmeye gerek yok! Yaşananlar TC
devletinin Kürt ulusal sorunundaki tavrı-
nın nasıl olduğunu bir kez daha teyit eder
mahiyette oldu. TC açısından en iyi Kürt
ölü Kürt’tür! Olmazsa Barzani gibi olsun! 

Burada dikkat çekici olan TC’nin tavrı
değil Kürt Ulusal Hareketinin tavrıdır.
Son süreçte bölgede ve özellikle de Suri-
ye’de yaşananlar dört parçadaki Kürt
ulusal hareketleri açısından muazzam
önemde gelişmelerdir ve özellikle de poli-
tik motivasyon açısından bulunmaz de-
ğerdedir. Bu gelişmeler karşısında ise
Türkiye Kürdistanı’ndaki ulusal hareket
önderliğinin “Nasıl ki, Yavuz Sultan Se-
lim Ortadoğu’ya açılacağı vakit ilk önce
Kürtlerle uzlaşarak bu açılımı yapmış ve
başarmışsa, bugünkü TC devleti ve hü-
kümeti de eğer Ortadoğu’da bir rol oy-
nayacaksa ve bir misyonun gereğini ye-
rine getirecekse, bunu ancak Kürt kar-
şıtlığını bırakarak yapabilir.” (M. Kara-
yılan, 02 Ağustos 2012-ANF) ifadeleri
dikkat çekicidir. Türk hakim sınıflarının
bölgede oynadıkları rol ve misyon onların
emperyalizmle ilişkileriyle paraleldir.
Onlardan bağımsız bir duruş içinde
ol(a)mayacakları açıktır. Kürt hareketi-
nin önderleri ne söylediklerinin bilincin-
de olacak kadar tecrübe sahibidir. Bu ifa-
deler yeni değildir ve öteden beridir söy-
lenegelmektedir. Proleter hareket açısın-

dan tarihe not düşülmelidir.
Öte yandan ülkemiz açısından dikkat

çekici olan bir diğer yan ise T. Kürdista-
nı’nda yaklaşık 15 gündür Ulusal Hareket
gerillalarının izlediği askeri çizgidir. Bur-
juva-feodal medyada sansüre ve kuşkusuz
ki çarpıtılarak haberleştirilen Şemdinli’de-
ki (Şemzinan) çatışmalarda ortaya çıkan
tablo önemlidir. Ulusal Hareketin açıkla-
malarına göre bütün Botan-Zagros bölgesi
ve özellikle de Oramar-Şitazin gerillanın
kuşatması altında bulunmaktadır. 

Gerillanın temel taktiği olan vur-kaç
taktiğiyle birlikte, birçok yerde vurup ora-
da mevzilenme, alan hakimiyetini geliştir-
me biçimindeki bir taktik süreci gündeme
aldığı ifade edilmektedir. Bu durum ülke-
mizde Ulusal Hareketin gerilla savaşında
geldiği düzeyi göstermesi açısından çarpı-
cıdır. Yine bir o kadar çarpıcı olan nokta
gerilla savaşı açısından riskli olan mevzi
savaşı verme, cephe savaşına başvurulma-
sıdır.  Ulusal Hareketin bu konuda tarih-
sel tecrübeleri vardır. Yaşanan bu hamle-
nin Suriye Kürdistanı başta olmak üzere
bölgedeki gelişmelerle ilgisi vardır. 

Ulusal Hareket T. Kürdistanı’nda “çö-
züm” olarak sunduğu Demokratik Özerk-
lik için mücadele ettiğini ifade etmektedir.
Bu talebi ülkemizdeki Kürt ulusal sorunu-
na gerçek anlamda çözüm olmayacağının
bilincinde olarak, faşizm koşullarında de-
mokratik bir talep olarak görüyor ve des-
tekliyoruz. Gerçek çözümün ulusların
kendi kaderini tayin hakkının kayıtsız
şartsız kabulünden geçtiği bilinen bir doğ-
rudur. Önemli olan, bilinen bu doğruyu
yaşamda pratikleştirmektir! Dolayısıyla
Kürt ulusuyla her alanda dayanışmak,
mücadele siperlerinde olmak gerekir.

Malatya Sürgü’de Alevi Kürt bir aile-
nin maruz kaldığı linç saldırısı, hemen
akabinde İstanbul Ayazağa’da ve Muğla
Dalyan’da Kürtlere yönelik saldırılar da
göstermektedir ki demokratik devrimini
gerçekleştirememiş ve bu anlamıyla belli
başlı sorunlarını tam olarak çözememiş
ülkemizde Türk hakim sınıfları bu çelişki-
leri kendi sınıfsal çıkarları doğrultusunda
ustaca kullanabilmektedir.  Artan faşist
saldırganlık “büyük usta” Tayyip Erdoğan
ve AKP’sine özgü değildir. TC devletinin
üzerinde yükseldiği sınıfsal zemindir. 

Yaşananlar karşısında gösterilen tep-
kiler önemli ama yeterli değildir. TC dev-
leti her demokratik talebe azgınca saldır-
maktan imtina etmemektedir. Peri
Suyu’na yapılmak istenen baraja karşı
gösterilen tepkiye anında karşılık vermek
ve tutuklama saldırısı gerçekleştirmek TC
devletinin bilinen halk düşmanı refleksi-
nin sonucudur. Zira aynı devletin “kendi
evlatları” karşısında elinin ne kadar ya-
vaş olduğu ve hatta hatta işkenceci polis
S. Selim Ay’ı müdürlükle taltif ettiği bası-
na yansıdı!

Devlet devletliğini yapıyor! Peki dev-
rimciler ve komünistler? Ne eşeğe ne de
Amerika’dan mühendise ihtiyacımız var!
Halkımızın binlerce yıllık sınıf mücade-
lesi deneyimini ve MLM bilimini birleşti-
rebildiğimiz oranda yolumuz meşakkatli
ama aydınlıktır.
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Eşek Kullanmak Ya da Amerika’dan Mühendis Getirmek!
Bugün Türkiye bölge ülkelerine emperyalistler tarafından “rol modeli” olarak gösterili-
yorsa vardır bir hikmeti mutlaka! Demek ki TC devleti ve Türk hakim sınıfları emperya-
listlerle iyi iş tutmaktadır! Ortada onlar açısından kazançlı bir durum vardır.  Onlar açı-
sından kazançlı bir durum varsa halkımız açısından da sorun var demektir.



Kartal: Süreyyapaşa Eğitim ve
Araştırma Hastanesi, Maltepe-Başı-
büyük’ün en güzel ve en ormanlık alanı-
nın içerisinde yer alır. Hastanenin bu-
lunduğu bölgedeki çam kokusu ve temiz
hava, İstanbul’un diğer bölgelerinde ko-
lay kolay bulunamayacak cinstendir.
Ama gelin görün ki, bu güzelim alandaki
hastanede çalışan işçilerin çalışma ko-
şulları için aynı güzel sözleri söylemek
mümkün değil. Bir ahtapot misali tüm
ülkeyi saran taşeronlaşma, senelerdir bu
hastaneyi de avucunun içine almış du-
rumda. 

Geçtiğimiz günlerde yemekhane iha-
lesini yürüten firmanın değişmesi sıra-
sında işçilere imzalatılmak istenen 7
sayfalık sözleşmeyi imzalamayan Dev
Sağlık-İş Sendikası üyesi 3 işçi işten
çıkarıldı. 10 seneyi aşkın zamandır gün-
de 12-13 saat çalışan, ek çalışma ücretle-
ri ödenmeyen, sudan gerekçelerle hafta-
lık izinleri yakılan işçiler, işten çıkarıl-
dıkları 23 Temmuz’un ardından Sürey-
yapaşa Hastanesi karşısında çadır açtı-
lar. Hastanede 11 yıl çalışan Serkan
Kaşka, 10 yıl çalışan Hamdi Azbay ve
9 yıl çalışan Ethem Aktürk, çadırı ter-
cih etmelerinin nedenini, tüm bu çalış-
ma koşullarının patlak vermesi olduğu-
nun altını çiziyorlar.

“Durmak yok, direnişe devam
edeceğiz”

Özgür Gelecek: Ne kadar za-
mandır burada çalışıyorsunuz?

Serkan Kaşka: 2002’den bu yana,
yemekhanede çalışıyorum. Bir önceki
çalıştığımız firma Türkmen Gıda’ydı.
Yeni gelense Avira Gıda. Gelen şirket
önümüze bir kağıt koydu, “alın, imzala-
yın bunu” dedi. Biz de “önce bir okuya-
lım” dedik. Daha önce çalışan “şirketin
yeni dönem ihalesini kaybetmesi netice-
sinde iş kanunundan doğan tüm
alacaklarımızı ödeyerek işimize
son vermiştir” diye bir madde var. 

Orada “maaşlarımızı aldık” yazsa, ta-
mam. Ama bütün haklarımı almadım ki!
10 senedir her gün 4 saat fazla mesai
yapmışım, onlar var. Kıdemim, ihbarım
var. Var allah var! Bu yüzden biz de
imza atmadık. Sonra bize işbaşı yaptır-
madılar. Hastanede başhekimi, müdürü
hepsiyle konuştuk. Onlara “gerçek pat-
ron”un onlar olduğunu söyledik. “Biz
bir şey yapamayız, taşerona karışama-
yız. Benim önüme her gün bir sürü dos-
ya geliyor. Okumadan imza atıyorum.
Siz de atsaydınız” diyor başhekim. Son-

ra bize başka iş teklifi ile geldi-
ler. “Sizi Kuleli’deki askeri
hastaneye gönderelim” dedi-
ler.

Niye beni başka yere gön-
deriyorsun ki? Ben senelerdir
burada çalışıyorum. Beni ala-
caksan burada işe al! Sonra di-
yor ki “ikinizi alırım ama
Hamdi’yi almam”! Bu arkada-
şımız bizim sendika temsilci-
miz. Bir de Muşlu ve Kürt diye
almak istemiyorlar sanırım.
Bize iki gündür dönecekler
onu bekliyoruz, hala dönmedi-
ler. İl Sağlık Müdürlüğü’nden
2 müfettiş geldi, “sizin yeriniz-
de olsak biz de imza atmazdık.
Bu kağıtlar yasal değil” deyip,
başhekimin yanına gittiler, bir
daha yanımıza uğramadılar. 

- Bundan sonraki sü-
reçte neler yapmayı dü-
şünüyorsunuz?

- Eylemler yapacağız. Dur-
mak yok, direnişe devam ede-
ceğiz.

“Asıl işveren 
Süreyyapaşa’dır”

- Senelerdir burada
çalışıyorsunuz. İşten çı-
karılmadan önceki çalışma koşul-
larınızdan bahseder misiniz?

Hamdi Azbay: Sendikalı olmadan
önce günde 12-13 saat çalışıyorduk. Bu
mesailerimizin karşılığında herhangi bir
ücret almıyorduk. Her hafta mutlaka
birkaç arkadaşımızın haftalık izinleri ip-
tal oluyordu. Mesela bir arkadaş bardak
kırıyor, “haftalık iznini yaktım” diyor.
Hastane müdürüne bizzat gidip, “firma
bizi fazla çalıştırıyor” dedim, çalışma
şeklini anlattım. “Tamam, tamam. Sen
git ben hallederim” dedi. 

Aradan 2-3 sene geçti, değişen hiçbir
şey olmadı. Biz de artık gidip sendikaya
üye olmaya karar verdik. 2002’de bura-
da ihaleyi alan bir firma senelerce bizi
çalıştırdı. Ardından firma gitti, hastane
firmaya “nasıl çalıştın?”, “işçilerin para-
sını düzenli yatırdın mı?” diye hiçbir
soru sormadı bile. Biz de 2005’te hasta-
neyi mahkemeye verdik. 2 sene sürdü
mahkeme, sonra kazandık. Avukatımız
mahkeme kağıdını getirdiğinde üzerinde
“…asıl işveren Süreyyapaşa Hasta-
nesidir” yazıyordu. Buna rağmen has-
tanenin işçilere olan duyarsızlığı devam
etti. Her şeye sessiz kaldı. Nitekim bu-

gün patlak verdi.
Gelen firma 7 say-

falık bir sözleşme ver-
di. Dedim, “bir avu-
kata gösterelim, biz
anlamayız.” “Sen çok
konuşuyorsun, sen
kimsin?” dedi. Beni
ofise çağırdılar, gittik.
İmza atmadım, arka-
daşlara da söyledim.
Onlar da bizi tehdit
ettiler, “İmza atma-
yanları işten çıkara-
cağız!” “Şahsım adı-
ma, karşılığı ne olur-
sa olsun, ben imza
atmayacağım” de-
dim. Beni dışarı attı-
lar. Sonra tekrar gir-
dim, tekrar attılar. En
son biz üç arkadaş

“imza atmayacağız” dedik ve çıktık. Di-
ğer arkadaşlar korkudan mecburen attı-
lar. Mecburen diyelim, kendi tercihleri.

Serkan Kaşka: Bizim tercihimiz de
çadır oldu. İşten atıldıktan sonra Başhe-
kime gidiyoruz, müdüre yolluyor. Mü-
düre gidiyoruz, diyor “Ahmet’e git”. Ah-
met’e gidiyoruz, diyor “Mehmet’e git”.
Tam 10 gün bizi böyle hastane içinde
kapı kapı gezdirdiler. En son sendika-
mızla konuştuk, çadır kurmaya karar
verdik. Şimdi müdür diyor ki “bana
niye gelmediniz? Biz böyle olması-
nı istemezdik.” Biz ister miydik? 

Ne daha önceki ne de şimdiki firma
suçlu. Buradaki tek suçlu bu hastane. Bu
kadar senedir bir kere bile gelip, “arka-
daşlar bir sorununuz var mı?” diye sor-
mamıştır. Bize diyor ki “bizden para is-
teme, bizi mahkemeye verme.” “Ta-
mam, o zaman çıkış belgelerimi ver, iş-
sizlik maaşından faydalanayım” diyo-
rum. “Bizden çıkış kağıtlarını da
isteme” diyorlar. Ne yapacağız o zaman?
Eve gidip yatacak mıyız? 

Hamdi Azbay: Hastane sanki işve-
renin sekreteri, ona çalışıyor.

Taşeron-
laşmanın
yaygınlaş-
ması ve Dev
Sağlık-İş’in
örgütlenme
çalışmaları
üzerine sen-

dika örgütlenme uzmanı Salih Öz ile
kısa bir sohbet gerçekleştirdik.

- Biz diyoruz ki “sağlık, bir ekip işi-
dir!” Yemekhanesinden temizliğine
kadar, hepsi sağlık hizmetidir. Sağ-
lık hizmetinin taşerona verilmesi,
sağlık açısından ciddi bir sorundur.
Bizim temel sloganlarımızdan biri
de “İnsan ihaleyle çalıştırılmaz, sağ-
lıkta taşeron olmaz!” Çünkü hukuk-
suz bir çalışma biçimidir ve biz te-
melde taşerona karşı mücadele edi-

yoruz. Şu an Türkiye bir taşeron
cumhuriyetine doğru gidiyor. Taşe-
rona karşı mücadelede kullandığı-
mız mahkeme kararları değiştiril-
mek isteniyor. 

Mesela, “asıl işin taşerona verileme-
yeceği…” ve bir de “üst işveren, işçi-
nin tüm alacaklarından ve hakların-
dan sorumludur” maddeleri değişti-
rilmeye çalışılıyor.

Taşeron çalışma, temel çalışma biçimi
haline getirilmeye çalışılıyor. Neden

bu çalışma biçimini tercih ediyor-
lar? Çünkü hakkını bilmeyen ve hak
vermedikleri bir işçi profili yarat-
maya çalışıyorlar. 

Örgütlü olunmadığı yerlerde kıdem
tazminatını yok ediyor, ek çalışma
ücretlerini ödemiyor, yıllık ücretli
izinleri kullandırılmıyor. 

Yani insan onuruna yakışır bir çalış-
ma biçimi değil. Taşeronu bu top-
raklardan silene kadar mücadele
edeceğiz.

İstanbul: HEY Tekstil işçileri 4
Ağustos Cumartesi günü Bakırköy
Özgürlük Meydanı’ndaydı. Basın
açıklanmasını kitle adına direnişçi iş-
çilerden Mehmet Zeki Gördeğir
gerçekleştirdi.“Biz işçiyiz! Patronla-
rın çaldığı emeğimizdir. Ekmek pa-
ramızdır, çalınan soframızdaki ek-
mektir, ev kiramızdır. Çalınan bizim
yaşamımızdır” diyen Gördeğir’in ar-
dından Yenibosna’daki Kığili fabrika-
sından hiçbir gerekçe gösterilmeden
işten çıkarılan bir kadın işçi söz aldı.
Kadın işçi, “13 gündür direnişteyim.
Patron tek kişi olsam bile direnişte
olunca işçilerden korkuyor” dedi ve
direnişe devam edeceğini vurguladı.

İstanbul: 4 Ağustos Cumartesi
günü THY’nin Taksim’de bulunan şu-
besi önünde, Sendikal Güç Birliği
Platformu Kadın Koordinasyonu’nun
çağrısıyla THY işçileri için destek ey-
lemi gerçekleştirildi. Birçok kadın ku-
rumunun da destek verdiği basın
açıklamasını okuyan Emel Türker;
THY’nin kadın işçilerin çalışma ko-
şullarından, işçilere mobbing uygu-
lanmasından bahsetti. Açıklamada
söz olan THY emekçisi Dilek Gözü-
yılmaz; “AKP’nin kadını yok sayan,
işçiyi ve emekçiyi kabul edilmez ko-
şullara mahkûm eden faşist politika-
larına boyun eğmeyeceğiz!” dedi.
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“BİZİM TERCİHİMİZ ÇADIR OLDU”

“Taşeronu bu topraklardan silene kadar...”

“Bu ülkedeki hukuk
patronların hukuku”

THY önünde 
kadın dayanışması

Hamdi Azbay

Serkan Kaşka

Salih Öz

Ethem Aktürk



Hatırlarsınız OECD Genel Se-
kreteri Gurria’da  “Asgari üc-
retiniz çok yüksek, kıdem
tazminatı meselesini bir an
önce çözmelisiniz, esnek çal-
ışmanın hemen uygulamaya
girmesi gerekir” şeklinde bir
açıklama yapmıştı. Bu ifade
bize uluslararası sermayenin
hedefini açık ediyor.

Esnek çalışma=
güvencesizlik
Nitekim son dönemlerde tekrar

gündeme gelen ve uzunca bir
süredir tartışma konusu olan
istihdam büroları ve kira-
lık işçi çalıştırma hükümlü-
lüklerinde sona gelindi.
Kıdem tazminatının fona ak-
tarılması gündeminden sonra
kiralık işçilik, taşeron işçilik
ve uzaktan çalışma düzenleme
gibi saldırılar aslında yaşa-
nanlara ve yaşanacaklara dair
kimi verileri ortaya koyuyor.
Devlet bütçesini güçlendirme
esasına dayana bu saldırıyı
krizin faturasının emekçilere
kesilmesi şeklinde okumakta
fayda var. Zira Çalışma ve
Sosyal Güvenlik Bakanlığı ta-
rafından hazırlanan meclis ta-
rafından fırına verilen ve
“işsizliği azaltılması” söylem-
leri ile servis edilen taslakla
çalışma hayatının esnekleşti-
rilmesi ve olağanca güç ile artı
değerin yaratılması hedefleni-
yor. Öyle ki bu saldırı paketi-
nin ekonomik niteliğinin yanı
sıra siyasal boyutu da oldukça
kapsamlı. Buz dağının öte ta-
rafında örgütsüzlük saklı.

Kiralık işçi mi güven-
cesizliğin kendisi mi?
Başlangıçta, kamu alacaklarını

yeniden yapılandırması ola-
rak servis edilen ve içinde
emek sömürüsünü kolay-
laştıran yasal düzenle-
meleri alan Torba
Yasa’nın ciddiyeti daha
görünür oldu. Tasarıya

dair söylenecek tek bir şey
varsa o da genç işsizliği ve
kadın işsizliği kategorileri
içindeki işsizlere, güvencesiz,
“esnek” istihdam yolu açarak
ekonominin körpe, ucuz emek
beklentisine cevap vermesidir.
Bu gün yasal düzenlemeye ka-
vuşturulacak olan İstihdam
Büroları da bu düzenlemenin
koordinasyon merkezi olacak
konuma sahip. İstihdam büro-
ları ile esasta sağlanacak olan
kiralık işçilerdir. Mevcut yasa-
daki “işçiyi geçici olarak dev-
ralan patron grev ve lokavt
aşamasına gelen bir toplu iş
uyuşmazlığının tarafı ise, işçi
grev ve lokavtın uygulanması
sırasında çalıştırılamaz”
hükmü yeni taslakta bulun-
muyor. Öyle ki bir şekilde işçi-
nin elindeki önemli bir silah
olan grev işlevsizleştirilmeyi
hedefleniyor.

Uzaktan çalıştırma
Torba yasanın 76. Maddesinde

“çağrı üzerine çalışma” başlığı
“çağrı üzerine çalışma,
evden çalışma ve uzaktan
çalışma” başlığıyla değişti-
rildi. Şimdi daha özgün bir bi-
çimde tartışılan bu madde,
işgücü piyasalarında serbest-
leşmeye, esnek çalışma biçim-
lerinin ve yetersiz istihdamın
yaygınlaşmasına yol açacak.
Bu düzenleme ile çağrı üze-
rine çalışma biçimindeki
kısmi süreli iş
sözleş-
mesi

ile birlikte sözleşmesizlik de
yasallaşıyor ve sözleşmesiz ça-
lışmanın süresi “haftada 20
saat” olarak belirleniyor. Kı-
saca işçinin istismar edilme
durumunda, eğer elde edebi-
lirse, talep edebileceği hakkı,
gerçek çalışmanın çok geri-
sinde kalacak olan bir süre ile
sınırlandırılıyor.

“Esnekleşme katı ol!”
İlerleyen süreçte beklenen ger-

çekleri söylemek bir felaket
tablosu çizmekten öte saldırı
dalgasına karşı mücadele hat-
tının örülmesi gereksinimini
ortaya çıkarıyor. THY’de bu
gün dolaysız biçimde getirilen
grev yasağı diğer iş kollarına
da aynı biçimde getirileceği
anlamına gelmiyor. 

Bu süreçte de devlet kamburu
olan işsizler ordusunu kendi
elinde bir silaha dönüştürme
çabası içinde. Bunun adı
esnek çalıştırmadır. 

Örülen her mücadele hattının
hayati derecesi ancak saldırı-
ların boyutu ve buna karşı
mücadele ihtiyacı kavrandığı
oranda anlam kazanacaktır.
THY, Togo, BEDAŞ, Roseteks
ve daha birçok direniş sadece
kendi ekonomik taleplerini
kazanma yönünde varolan di-
renişler değildir. Örgüt-
lenme talebi her şeye
rağmen devletin saldırıla-
rına karşı kaldırılmış bir
bayraktır ve direnişlerde bu
bayrağın ta kendisidir. 

Devletin ve basın aygıtlarının
aracılığı ile propaganda edilen
saldırılar “davulun sesi uzak-
tan güzel gelir” misali yakın-
dan duyulduğunda gerçek
yıkımı bize gösterecektir. Biz
de diyelim ki direnişin sesi ya-
kından da uzaktan da umut
vaad ediyor. 

Bize esnekleşme katı ol
diyor!

DDSB açısından gelenekselleşen ve bu yıl üçüncüsü dü-
zenlenecek olan Eğitim ve Tatil Kampı sınıf hareketinin
içinden geçtiği kritik bir dönemde sınıf içinde devrimci bir
odak oluşturma hedefiyle çalışmalarını sürdüren biz sınıf
devrimcileri açısından önemli bir tartışma ve deneyim akta-
rımı işlevine sahip olacaktır.

Her benzeri etkinlik gibi öncelikle örgütsel gücü pekiş-
tirmek ve kolektif çalışmayı ileri taşıma işlevine sahip olan
tatil kampı aynı zamanda politik çalışmayı da içerdiğinden
günceli yorumlama ve sürece müdahil olma konusunda da
kapasitemizi geliştirecektir. Yalnızca bir eğitim çalışması
olarak ele alınmaması ve tatili de içermesi sebebiyle de yıl
boyunca çalışan işçi ve emekçilerin dinlenme hakkını müm-
kün olan en üst düzeyde verimle değerlendirmelerini de
mümkün kılacaktır.

Küresel ekonomik krizin derinleşmesi ve dünya ekono-
misinin daha da dip noktalara doğru gidişatını sürdürmesi,
bu krize paralel şekilde Ortadoğu’da sertleşen yeniden payla-
şım kavgaları ve bu kavganın orta yerinde ABD emperyaliz-
minin taşeronu olarak TC’nin kör-maceracı politikaları önü-
müzdeki dönemde ülkemizdeki devrim ve demokrasi güçle-
rinin net bir konumlanışa sahip olmasını şart koşmaktadır.

Bu sürecin bire bir etkilediği Kürt ulusal sorununun gel-
diği nokta ve savaşın giderek sertleşmesi ve tüm muhalif ke-
simlere dönelik artan saldırganlık ve tutuklama dalgası,
önümüzdeki süreçte daha net ve güçlü bir direniş hattının
oluşturulmasını gerekli kılmaktadır. 

Tüm bu gelişmeler içinde sistemin işçi sınıfının ve
emekçilerinin mevcut haklarına yönelik saldırıları artmakta
ve kölece çalışma şartları norm haline getirilip derinleştiril-
mek istenmektedir. Sistem öylesine pervasızlaşmıştır ki
sendikanın grev ilanından bir gün önce hiçbir uluslar arası
sözleşmeye ve anayasaya uygun olmayan bir keyfilikle hava-
cılık işkoluna grev yasağı getirebilmekte ve en güvenceli iş-
kolları arasında sayılan bu işkolunda 300’ün üstünde çalışa-
nı işten kovabilmektedir. Sendikal hakları için harekete ge-
çen işçiler türlü baskılarla karşılaşırken yüz binlerce işçinin
toplu sözleşme hakkı bakanlık yetki vermediği için Ocak
ayından bu yana gasp edilmekte, tüm çalışanların yalnızca
% 6’sının yararlanabildiği sendikal haklara dahi tahammül
edilememektedir. 

Halktan toplanan vergilerle sermayeye her türlü imkan
sağlanmakta, kreş ve işyeri doktorunun masraflarının dev-
letçe karşılanması üzerine hazırlık yapılmakta, çalışanların
en büyük güvencelerinden olan kıdem tazminatı gasp edil-
mek istenmekte, çalışma rejimi tamamen değiştirilerek gü-
vencesiz, örgütsüz, esnek, kölece şartlar dayatılmaktadır.
Kiralık işçi büroları, bölgesel asgari ücret gibi planlar bu
çerçeve dahilindedir.

Halkımıza yönelik çok ciddi saldırıların gerçekleştiği bir
dönemde sınıf mücadelesinin daha da sertleşeceği ve işçi sı-
nıfının tepkisinin yükseleceği açıktır. Günümüzde işçi sınıfı
içinde örgütlenme çalışması veren sendikaların ve sendika-
sız birçok fabrikada açığa çıkan işçi eylemlerinin bize gös-
terdiği mücadele etme ve haklarını savunma konusunda is-
teğin ve iradenin geliştiğidir. Ancak sınıf bilinçli işçilerin,
devrimci demokratik güçlerin sınıfla bağlarının oldukça za-
yıf olduğu bu dönemde sürece yön verme ve mücadeleyi ile-
ri taşıma konusunda yetersizlikleri aşmak için yoğun bir ça-
baya ihtiyaç bulunmaktadır.

Bu nedenledir ki DDSB Eğitim ve Tatil Kampı sınıf için-
de yoğun şekilde örgütlenme mücadelesi veren, direnişlere
öncülük eden, güvencesizleri-taşeronları örgütlemek için
çabalarını yoğunlaştıran ülkenin farklı bölgelerinde yaşayan
ve farklı sektörlerde çalışan DDSB’li işçi ve emekçilerin bir
araya geleceği önemli bir olanak sunmaktadır. Somut saldı-
rılar ve somut gelişmeler karşısında somut ve pratiğe dönük
eğitim ve tartışmaların yürütüleceği bu kampa katılmak ve
katkı sunmak önümüzdeki dönemde daha örgütlü, daha
güçlü, daha kolektif bir DDSB’yi inşa ederek sınıf içinde
devrimci bir odak oluşturma gayretlerimizi pekiştirmek için
oldukça değerlidir. 

Emekçinin
gündemi

DDSB Eğitim ve Tatil
Kampı’nda buluşalım
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TORBA YASA VE ESNEK “KAZIKLAR”



İstanbul: Devletin “esnek ça-
lışma” adı altında güvencesizleştirme
saldırılarının arttığı bugünlerde ör-
gütlenerek direnmeyi seçen işçilerin
mücadeleleri devam ediyor. Bu dire-
nişlerden birisi de Enerji-Sen’de ör-
gütlendikleri için işten atılan BEDAŞ
işçileri. “Direnenler kaybedebilir
ama direnmeyenler zaten kay-
betmiştir” şiarıyla mücadelelerini
sürdüren işçileri direnişin 75. gü-
nünde ziyaret ettik ve işçilerden
Kemal Oban’la sohbet ettik. 

- Merhaba,  mücadelenize
dair neler söylemek istersiniz?

- Biz geleceğimiz ve iş güvenliği-
miz için örgütlenmeye başladık ve
bugün direnişimiz 75. gününde
devam ediyor. Direnişimiz işçi sını-
fına yönelen her türden saldırıya kar-
şıdır. Tabii bunun yanında direnişin
bize getirdiği kimi avantaj ve deza-
vantajlar da var. Maddi sıkıntılar ya-
şıyoruz örneğin, ancak bunun
yanında şunu da söyleyeyim; biz ça-
lışırken de zaten maddi sıkıntı
çekiyorduk. Manevi açıdan ise mü-
cadelemiz onurlu, gururlu bir müca-
deledir. Buradan aldığımız güçle
direnişte nice 75 günler devirsek de
ilk günkü coşkuyu kaybetmeyeceğiz.
Çünkü haklı olduğumuzu biliyoruz. 

- İşten atılmanız BEDAŞ’ın
çalışma gücünü etkiledi mi?

- Tabii ki etkiledi. Etkilemez olur
mu? Mesela biz işten 116 kişi atıldık.
Bizden sonra içeride işi bilen 100 ar-
kadaşımız kaldı. Bütün iş onların
üzerine yığıldı. BEDAŞ, işten atmala-
rın ardından bizim yerimize 100’ün
üzerinde işçi aldı ancak onlar bizim
performansımıza erişemediler. Gire-
medikleri semtler var. Bu durumdan
BEDAŞ rahatsızlık duyuyor mu bile-
miyorum ama mağdur olan yine hal-
kın kendisi. Sonuç olarak kesilmeyen
her fatura ileriki süreçte halka toplu
fatura ve kesim olarak geri dönecek.
Kesim için ise 20 TL açma parası
ödemek zorunda kalacak herkes. An-
layacağınız halktan BEDAŞ’ın hata-
ları yüzünden zorunlu para gasp
edilecek. Halktan alınan para açma-
kesme işlerini alan taşeron şirket ser-

mayesine gidecek. Yani
her ne koşulda olursa
olsun taşeron şirketler ka-
zanacak.  

- Başka bir sorum
da sizin DİSK bünye-
sinde yer alma müca-
delenizle ilgili. DİSK
neden bu konuda di-
reniyor?

- Bu konuda çeşitli
söylemler var. Konuyla il-
gili sendikamız bir açıkla-
mada bulundu. Bu
açıklamada DİSK göreve
çağırıldı. Biz DİSK’i kendi
örgütlülüğümüz olarak
görüyoruz. DİSK işçi sını-
fının bir örgütlenme alanı
ise bizi bünyesine almalı
ve bu anlamıyla elinden
geleni yapmalı. Bu tavır
DİSK’in nasıl bir pozisyonda oldu-
ğunu da gösterecek.

“Her gün başka biri olarak 
çıkıyoruz direniş alanından!”

- Biraz da direnmek üzerine
konuşalım isterseniz. Diren-
mek nasıl bir duygu? 

- Direnmek öyle kolay bir şey
değil. Burada her şeyden önce ken-
dinle yüzleşiyorsun. Çalışıyorsun,
okuyorsun, saldırıya uğruyorsun vb.
Her şeyden önce açlığı ve yoksulluğu
daha fazla hissediyorsun. Bu yüzden
biz arkadaşlarımızla burada irade-
mizi sınıyoruz bir anlamda. 

- Son olarak bir etkinlik ger-
çekleştirdiniz, örgütlenme sü-
recini nasıl ele aldınız?

- Etkinliğimiz oldukça coşku-
luydu.  Gerçekten de başka etkinlik-
lere benzemedi. Biz işçiler olarak
semt semt, mahalle mahalle, ev ev
gezerek direnişimizi anlattık. Ol-
dukça da iyi karşılandık. Gittiğimiz
her yerden bize destek olmalarını is-
tedik ve sonuç olarak da bunun karşı-
lığını aldık. Çalışmalarda bize destek
olanlar da oldu. 

- Eğitim çalışmaları yapıyor
musunuz?

- Elbette. Bu bizim için çok
önemli. Gerek sendikamız bünye-

sinde gerek kimi aydın-yazar ve aka-
demisyenler buraya gelip bize eğitim
veriyorlar. Ayrıca kendi içimizde de
işçi sınıfının yaşadığı sıkıntılar, ör-
gütlenme sorunları ve güncel konular
üzerine tartışıyoruz. Ayrıca birçok ya-
zılı kaynak da elimize ulaşıyor. Dev-
rimci basın elimize ulaşıyor, kimi
burjuva basından da alıyoruz. Okuyo-
ruz, araştırıyoruz, karşılaştırıyoruz ve
buradan çıkarken her gün başka biri
olarak çıkıyoruz.  

- Son olarak söylemek iste-
diğiniz bir şey var mı?

- Biz direnmeye devam edeceğiz.
Zaten son süreçte esnek çalışma
adı altında bizleri daha fazla açlığa,
yoksulluğa sürükleyecek yasalar geti-
riliyor. Bunlara karşı örgütlenmemiz
ve direnmemiz gerekiyor. Bu açıdan
daha fazla dayanışmaya ve örgütlen-
meye ihtiyaç var.   

İzmir: İzmir Gaziemir Serbest
Bölge’de kurulu bulunan Almanya
merkezli Mahle Mopisan Yedek
Parça Sanayi ve Ticaret A.Ş işçi-

leri yapılan TİS görüşmelerinden
sonuç alınamaması üzerine 20 Tem-
muz günü fabrikaya grev kararı astı.

Birleşik Metal-İş sendikasının ör-
gütlü olduğu ve yaklaşık 350
işçinin bulunduğu fabrikada;
sendikanın % 16’lık zam,  gece
mesailerine ek ücret ve 4 ikra-
miye talebine karşılık; patro-
nun tüm sosyal haklar dâhil %
12 zam önerisi üzerine bir yü-
rüyüş gerçekleştiren işçiler,
fabrikaya grev kararı asarak 60
günlük yasal sürede talepleri-

nin karşılanmaması üzerine greve gi-
deceklerini duyurdu.

% 100 Alman sermayeli ve dünya
genelinde 112 fabrikası bulunan
Mahle Mopisan’da daha önce de, Bir-
leşik Metal-İş’in örgütlenme süre-
cinde sendika üyesi işçiler işten
atılmıştı. Mahle Mopisan patronu, iş-
çilere uyguladığı baskı ve yıldırma po-
litikalarıyla Türk Metal’e üye olmaya
zorlamış ve Birleşik Metal’in 2.5 yıldır
sürdürdüğü örgütlülük sürecine rağ-
men yetki hakkını da Türk-Metal’e
verdirmeye çalışmıştı.

Ankara TOGO ayakkabı fabrikasında
düşük ücretle ve kötü koşullarda çalış-
mak zorunda bırakılan işçiler Deri-İş
sendikasına üye olduktan sonra işten
atılmıştı. Patron, işçilerin sendikalı oldu-
ğunu öğrenmesinin hemen ardından işle-
rine son vermişti. 

İşçiler 28 Nisan’dan beri fabrika
önünde direnişteler ve 100’lü günlere
ulaşan direniş ilk günkü gibi kararlılıkla
sürürüyor. Yaz mevsimi olmasından kay-
naklı ziyaretçi sayısının azalmış olmasına
rağmen bu durumun geçici olduğunun
farkındalar. Ramazan ayı olmasından
dolayı direnen 35 işçi iki gruba ayrılarak
direnişi birer gün arayla nöbetleşe sürdü-
rüyor. Yaz sıcağı ve hemen hemen bütün
işçilerin oruçlu olması nedeniyle bu yola
başvuran işçiler Ramazan bittiğinde ön-
ceki gibi tam kadroyla devam edecekler.

Direnişin ilk gününden itibaren dire-
nişe destek veren YDG, İzmir ve Diyarba-
kır’dan gelen YDG’lilerle birlikte 2
Ağustos’ta TOGO’ya bir destek ziyareti
gerçekleştirdi. Direnişteki işçiler, şehir
dışından gelen YDG’lilere direnişle ilgili
bilgi verdi. Ramazan ayından beri her
akşam iftarlarını birlikte yapan işçilerle
birlikte iftar yaparak, sohbetlerle türkü-
lerle ziyaretlerini sonlandırdılar.

Deri-İş’ten Togo işçileriyle
dayanışma çağrısı

H.Merkezi: TOGO işçileri için Deri-
İş Sendikası’ndan imza kampanyasına
çağrı var. Elimize ulaşan çağrı metni
şöyle:

“Togo Ayakkabı işçileri için online
Labourstart Kampanyası’na destek ve-
relim. Deri-İş Sendikası’na üye olan ve
sendikalı oldukları için işten çıkarılan
Ankara’daki 35 Togo ayakkabı işçisinin
işe geri dönmesi ve 4 Nisan tarihinde
Bakanlığa yapılan yetki başvurusunun
cevaplanması için IndıustriALL Küresel
İşçi Sendikası’nın desteğinde Labours-
tart internet sitesi tarafından başlatılan
online imza kampanyasına destek vere-
lim. Destek için:

http://www.labourstartcampa-
igns.net/show_campaign.cgi?c=1490”
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TOGO’DA DİRENİŞ
100’LÜ GÜNLERİNDE

BEDAŞ’ta kararlılık ilk günkü gibi...

Mahle Mopisan işçisi grev kararı astı



Yeni fındık sezonunun başladığı bu-
günlerde, fındığın günümüz şartların-
daki ekonomik-siyasi konumu ve
sorunları hakkında hazırlayacağımız bu
yazımızda vereceğimiz bilgilerin yararlı
olacağını, fındıkla ilgili üretim ve üretim
ilişkileri hakkındaki bilgi eksikliklerini
gidereceğini umuyoruz.

Öncelikli olarak fındığı tanımlama-
mız gerekirse, fındık için sert kabuklu
bir kuruyemiş diyebiliriz. Bu tanım, kul-
lanım alanı ve ekonomik değerinin an-
laşılması açısından yetersizdir. Fındığın
ekonomik konumu dikkate alındığında,
kuruyemişlikten öte gerek Türkiye ve
gerekse dünya ekonomisi içerisinde
önemli bir yere sahip olduğunu söyle-
meliyiz. Çikolata ve tatlı sektörünün ol-
mazsa olmaz hammaddesini oluşturan
fındığın bu sektörde hammadde olarak
kullanılabilecek başka bir alternatifi
yoktur. Çikolata ve tatlı sektörünün
dünya ekonomisi içerisindeki payı 80-
90 milyar dolar civarındadır. Bu devasa
rakam içerisinde Türkiye’ye fındık ihra-
catı sonucu giren para ise 1 milyar ile 2
milyar dolar arasında değişiklik göster-
mektedir.

Üretime Göre Bölgesel Dağılım
Türkiye’de üretim üç ana bölgeye

ayrılmaktadır: 1. Standart bölge, 2.
Standart bölge ve çerezlik bölge. Bi-
rinci bölgeye, Artvin, Rize, Trabzon,
Giresun ve Ordu illeri girerken; ikinci
bölgeye; Samsun, Sinop, Kasta-
monu, Zonguldak, Bolu, Sakarya,
Kocaeli, Düzce ve Bartın illeri gir-
mektedir. Üçüncü bölge ise başta İs-
tanbul, Çanakkale, Edirne ve
Bursa illeri olmak üzere toplam 25
kadar ili kapsamaktadır.

Son verilere göre Türkiye’de
640.000 hektar dikili arazide 400.000
üretici fındık üretimi yaparken, üretim
doğrudan 2 milyon nüfusu kapsamakta-
dır. Dolaylı şekilde fındık üretimi veya
üründen etkilenen 6 milyon nüfusla be-
raber fındık üretimi genel olarak 8 mil-
yon insanı ilgilendirmektedir.

Fındık Üretiminin Yapıldığı Dikim
Alanları

Türkiye üretimdeki liderliğinin yanı
sıra, fındık dikim alanları açısından da
lider konumunda olup, 2007 rakamla-
rına göre 640.000 hektarlık alanla dün-
yada % 81’lik bir paya sahiptir. Dünya
genelinde ise dikili alan miktarı
803.635 hektardır.

Türkiye fındık dikim alanlarını artı-
ran bir ülke durumundadır. Fındık
dikim alanları 1980’li yıllarda 425.000
hektar iken, 2008 yılında 640.000 hek-
tara çıkmıştır. Bu artışın sebebi sonra-
dan dikim yapılan bu arazilerde fındık
ürününün devlet desteğinde olup, diğer
ürünlere göre daha kârlı olmasından
kaynaklanmaktadır.

Üretim
Fındık; başta Türkiye olmak üzere,

İtalya, İspanya, Yunanistan, Fransa,
Gürcistan, Azerbaycan ve ABD’de üre-
tilmektedir. Dünyada her yıl gerçekle-
şen üretim miktarı ortalama 800.000
ton civarındadır ve bu rakamın % 75’ini
Türkiye üretmektedir.

Türkiye’de fındık üretim miktarının
yıllara göre değişiklik göstermesi tama-
men iklim koşullarına bağlıdır. 2004
yılında oldukça düşük gözüken üretim
miktarı, 2008 yılında 800.790 tonla
rekor kırmıştır. Bu durum özellikle

üretimde ağırlığı oluşturan Tür-
kiye için probleme neden ol-
makta, ortaya çıkan fazla üretim
çoğu zaman elde kalıp bozul-
duktan sonra yağ üretimine ay-
rılmaktadır.

İhracat
Türkiye tarafından dünyada

100’ün üzerinde ülkeye fındık
ihracatı yapılmaktadır ve yapılan
ihracatın hemen tamamı iç fın-
dık olarak yapılmaktadır. Türki-
ye’nin yaptığı ihracatın dünyada
yapılan fındık ihracatına oranı
% 75’lik pay ile ilk sırayı oluştur-
maktadır.

Fiskobirlik
Üreticiyi “desteklemek” amacı ile

1938’de kurulan Fiskobirlik, kurulduğu
tarihten itibaren 2000’li yıllara kadar
fındıkla ilgili fiyat ve ihracat gibi konu-
larda önemli rol oynamıştır. Sözüm ona
üretici kooperatifi olan ve üreticilerin
büyük bir bölümünü zorunlu üyeliğe
tabi tutup üye yapan Fiskobirlik, hiçbir
zaman bir üretici kooperatifi olarak
görev yapmamıştır. Bu durumun far-
kında olan üretici, Fiskobirlik’e sahip
çıkmayıp kendi kooperatifi olarak gör-
mediği gibi yalnızca devletin adına fın-
dık alımı veya ticaretini yapan bir
“banka” olarak değerlendirmiştir.

Fiskobirlik zamanla tüccarın hari-
cinde arz fazlası fındığı alıp depolayan
bir kurum haline gelmiştir. Böylece iç ve
dış piyasada tüccarın önünün açılıp
rahat hareket etmesi sağlanmıştır.

Fındık fiyatları sezon başlamadan
çok önce asıl olarak Hamburg Borsa-
sı’nda Avrupalı tekellerin talepleri doğ-
rultusunda yerli işbirlikçi tüccarlar
tarafından belirlenip devlete kabul etti-
rilir. Fındık alımı bu fiyat üzerinden ya-
pılır, arz-talebe göre zamanla
değişkenlik gösterir.

Emperyalizmin son 30 yıldır uygula-
dığı ekonomik-politikalar gereği; ka-
muya ait işletmelerin özelleştirilmesi
yönündeki uygulamaları neticesinde
2000 tarihinden itibaren Fiskobirlik vb.
kurumlarla ilgili yasal düzenleme kararı
alınmıştır. 16 Haziran 2000 tarihinde
4572 sayılı kanun ile Fiskobirlik vb. ku-
ruluşların özerkleştirilmesi neticesinde

devlet desteği ortadan kaldı-
rılmıştır. Fiskobirlik bu ya-
saya rağmen 2003 yılına
kadar devlet tarafından des-
teklendi, 2003’ten sonra ise
desteğini çekip daha sonra
devreye TMO’yu soktu.

Tablodaki rakamlardan
anlaşılacağı gibi, 2002 ile
2005 tarihleri arasında fın-
dık alım fiyatlarının yüksel-
diğini ve 2005’te zirve
yaptığını görüyoruz.
2006’dan sonra ise devlet
destekli TMO’nun açıkladığı
fiyatların gerilediği, 2006,
2007, 2008’de ise maliyetin
çok az farkla üzerinde ol-
duğu görülmektedir. 2008
fiyatı 2007 alım fiyatının %
22 gerisindedir.

Fındık alanlarının geniş-
lemesini, 1983’den itibaren alınan yasal
tedbirlerle önleyemeyen devlet 2009’da
yeni bir yasal düzenleme ile devreye
girer. Tamamen örgütsüz ve dağınık
olan üreticinin buna karşı direnme ve fi-
yata müdahale etme şansı hemen hemen
yoktur. Bu durumda piyasada fiyat belir-
leme konusunda kozlar tamamen Avru-
palı tekeller ile tüccarların eline geçmiş
oldu. Devlet ve devletin başı AKP hükü-
meti bu durumda doğabilecek tepkileri
önlemek amacıyla yeni bir yasal düzen-
leme ile üç yıllık destekleme kararı aldı.
Yeni destekleme düzenlemesi iki şekilde
uygulanacaktı.

Birincisi: Ruhsatlı üreticiler için
“alan bazlı gelir desteği” adı altında 3 yıl
süreyle dekar başına 150 TL’lik bir
ödeme yapma kararıydı.

İkincisi: 176 bin hektar ruhsatsız
alanın sökülmesi için 81 bin üreticiye
dekar başına 600 TL’lik ödeme kararıdır.

AKP hükümetinin karar aldığı bu 3
yıllık destekleme programı 2012 yılında
bitmiştir.

Buraya kadar anlatmaya çalıştığı-
mız, devletin genelde tarım ve özel ola-
rak fındık politikasının mevcut devlet
anlayışı ve tarım politikalarıyla fındık
üreticisi köylülere bir fayda sağlanması
mümkün değildir. Bu tamamen bir sis-
tem sorunudur.

(Bir ÖG okuru) (Devam edecek)
NOT: Buraya kadarki anlatımlarımız

içerisinde yer alan bazı yasal rakamsal ve-
riler ve bir takım teknik bilgiler konusunda
Ziraat Odaları Birliği’nin “fındık raporu”
isimli yazısından yararlandık.

Fındık Alım Fiyatları
ve Maliyet (Kg/TL)
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Fındık Dalda Tekleme -1-

Yıl Fiyat Artış 
% Maliyet* Üretim

Ton
2002 1.61 - 2.04 615.000
2003 2.50 54,80 2.60 450.000
2004 5.15 102.0 3.69 358.000
2005 7.40 47.50 4.30 530.000

2006** 4.00 -46.30 3.54 661.000
2007** 5.15 26.25 4.59 530.000
2008** 4.00 -22.33 3.54 800.000

Kaynak: Fiskobirlik TMO
*TZOB

** TMO Alım fiyatı

H. Merkezi: Rize’nin Fındıklı ilçesinde
HES’e karşı halkın direnişi de sürüyor.

İlk girişiminde başarısız olan Ayen Enerji
bu kez de Çayen Enerji olarak bölgeye geldi
ve ÇED toplantısı düzenlemek istedi. Şirke-
tin bu girişimine karşı Fındıklı Derelerini
Koruma Platformu tarafından 26 Tem-
muz günü bir eylem örgütlendi.

“Fındıklı Dereleri Özgür Akacak”
diyen Fındıklı halkı, şirket temsilcilerini ısır-
gan otları ile karşılayınca şirket yetkilileri ça-
reyi kaçmakta buldu ve ÇED toplantısının

düzenlendiği Halk Eğitim binasına sığındı.
Uzun süre burada bekleyen kitle ÇED top-
lantı tutanağı kendilerine gösterilmeden
Halk Eğitim önünden ayrılmama kararı
aldı.Bir süre sonra Fındıklılılar, kendileri bir
tutanak hazırlayarak ÇED toplantısının hal-
kın muhalefeti nedeniyle yapılamadığı ve
halkın yeni bir toplantı girişimine karşı oldu-
ğunu kayda geçtiler.

Fındıklılılar bu tutanağı Halk Eğitim bi-
nasında kalan şirket yetkililerine de imzala-
tarak eylemlerine son verdiler.

“Solaklı özgürdür, özgür akacak”
H. Merkezi: Karaçam ve Köknar köylüleri, Trabzon Solaklı Vadi-

si’nde yapılmak istenen HES’i protesto etmek için Özel Okan Üniversi-
tesi Kadıköy Kampusu önünde “Okan Üniversitesi’ni tercih etme,
Solaklı Vadisi’nde yaşamı yok etme” pankartı açarak; “Katil Okan
vadimizden defol”, “Katil devlet yıkılacak elbet”, “Solaklı özgürdür,
özgür akacak” sloganlarını haykırdı.

Kitle adına açıklama yapan Köknar köylüsü Yaşar Narcı; HES pro-
jesinin sahibi olan Okan Holdingi ve onun üniversitesi olan Özel Okan
Üniversitesi’ni protesto etmek için orada olduklarını söyledi. Solaklı Va-
disi’ni yok etmeye çalışanların Şekerbank ve Okan Holding olduğunu be-
lirterek; “Okan Holding, Şekerbank gibi şirketler taşeron firmaları ile
birlikte Solaklı’dan defolup gitmeden peşlerini bırakmayacağız” dedi.

Fındıklı halkı: “Sizleri tanıyoruz!”



AKP hükümetinin çıkardığı 4+4+4 Zo-
runlu Kademeli Eğitim yasası ile il-
gili tartışmalar epey bir süredir gün-
demde. Yeni eğitim öğretim sezonu-
nun başlamasına az bir zaman  kala
tartışmalar yeniden gündemin ön sı-
ralarındaki yerini almaya başladı. 

Kademeli eğitim yasasına yönelik çe-
şitli kesimlerden farklı tepkiler gös-
terildi. AKP hükümeti ise çoğunlu-
ğunun sağladığı avantajla tasarıyı
meclisten geçirdi. Şunu baştan be-
lirtmek gerekiyor; parlamentodan
bugüne kadar halkın yararına her-
hangi bir yasa çıkmadığı gibi bundan
sonra da çıkmaz. Kademeli eğitim
yasası da halkın yararı gözetilerek çı-
karılmış bir yasa değildir; tamamen
devletin bekası ve ihtiyaçları doğrul-
tusunda çıkarılmıştır.

Milli Eğitim Bakanı Ömer Dinçer tel-
evizyonda kanal kanal gezip yasanın
zaruriyetinden bahsedip; çocukların
bir an önce hayata hazırlanmaları,
geleceklerini daha kolay kurmaları
için erken yaşta meslek seçimine
yönlendirilmeleri gerektiğini ve ço-
cukların geleceğini düşündüklerini
söylüyor.

Mevcut eğitim sisteminin yarattığı so-
runlar ortadayken AKP’nin “çocukla-
rın geleceğini düşünüyoruz” demesi
tamamen demagojiden ibarettir. Öğ-
retmenlik yapmaya çalışanların kad-
ro fazlası haline gelerek açığa alın-
ması, onlarca sınıf öğretmeninin

atama beklemesi, binlerce öğren-
cinin sınav sistemi çarklarında
öğütülmesi, istedikleri bölümleri
değil de kazanabilecekleri alanları
tercih etmek zorunda kalmaktan
dolayı yaşadıkları mağduriyet or-
tadayken; onlarca diplomalı işsiz
varken ve bununla birlikte yaşanan
hak gasplarından doğan mağduriyet
gençlerin geleceklerini karartırken,
AKP’nin çocukların geleceğini dü-
şünmesi koca bir yalandan öte bir
anlam taşımaz.

Başbakan Erdoğan’ın “dindar nesil ye-
tiştireceğiz” söyleminin hemen ar-
dından kademeli eğitim ile birlikte
Din dersi seçmeli ders haline getiril-
di. Bununla Kuran’ın Arapça öğreti-
mi ve peygamberin hayatının öğre-
tilmesi hedeflenmektedir. Hükümet
bu düzenlemeyle dini eğitim ve öğre-
timi devlet tekeline alarak halk ço-
cuklarına devlet dinini öğretecektir.

Anadilde Eğitim
Bu eğitim yasasının bir diğer yönü de

Kürt ulusunun anadilde eğitim tale-
bidir. Eğitim Bakanı Ömer Dinçer,
Kürtçe’nin “seçmeli ders” olabilece-
ğini belirtmiştir. Kürt ulusunun
anadilde eğitim talebine karşılık
Başbakan Erdoğan “Anadilde eği-
tim ülkeyi böler, biz iktidarda
oldukça anadilde eğitim olma-
yacaktır” demekle kalmamış “ya-
rın başkaları da isterse biz ne

yaparız” diye de asimilasyona, in-
kârcılığa ısrarla devam edeceklerini
açıklamıştır. 

Bu açıklamalardan sonra AKP bölge-
deki desteğini kaybetmeye başlamış-
tır. Başta Kürt halkı olmak üzere di-
ğer toplumsal kesimlerin haklı ve
meşru talepleri, AKP maskesini dü-
şürmüş, gerçek yüzünü deşifre et-
miştir. AKP yaşanan kopuşu görmüş
ve bunun önünü alabilmek için din
eğitimi ve Kürtçe’nin seçmeli ders
olacağı gibi bir demagoji yaparak
Kürt ulusunun tepkisini dindirmeye
çalışmıştır. Bununla birlikte Kürt
ulusal sorununun çözümü konusun-
da herhangi bir adım atmadığı gibi
operasyonlara, tutuklamalara devam
etmiştir/etmektedir.

Ezenlerin eğitimi gericidir
Ezenlerin, ezilenlerin çocuklarına ya-

zım, öğrenim eğitimini bir kültür
olarak da en iyi öğrettiği yer okullar-
dır. İyi düşünmek, iyi bilmek vb.
şeklinde öğretilen “iyi” de “düşünce”
de “öğrenim” de ezenlerin kültürü-
dür. Ezenler, eğitim aracılığıyla ezi-
lenlerin çocuklarının kafalarının içi-
ni düzenleyip yönetirler. Bütün bun-
ları da bilgili, eğitimli insan yetiştir-
mek için yaptıkları söylerler.

Devletin ortaya çıkması ve eğitimi te-
keline almasıyla birlikte, toplumda
iktisadi olarak da zayıf olanlar yani
ezilenler eğitime ulaşamaz oldular.
Devlet eğitimi tamamen belli azınlık

bir zümreye açmıştır.
Toplumun diğer kesimlerini zorla
bu haktan mahrum bırakmıştır.
Devlet yaptığı yasal düzenlemelerle
kendi eğitim sistemini zorunlu hale
getirmiş diğer eğitim biçimlerini
gayri meşru ilan edip eğitim me-
kânları kapatmış sürdürülemez
hale getirmiştir. Ancak tüm bu bas-
kılara rağmen ezilenler kendi eği-
tim ve öğrenimlerini “gayri” meşru
bir şekilde ve farklı biçimler altında
örgütlemiş ve devam ettirmiştir.
Yasal olarak da eğitim hakkını elde
etmek için talepte bulunmuş bu-
nun için mücadele etmiştir. Devlet-
ler ne zaman kendilerini yeni dü-
zenlerini güvenceye almış ise o za-
man ezilenlerin yasal eğitimini de

devlet olarak üstlenmiştir.
Devletin okullarında çeşitli dallarda

verilen eğitim aynı zamanda toplum-
da var olan ilerici ve devrimci kültü-
rün de bastırılması demektir. Devle-
tin okullarında ezilenlerin çocukları-
na verdiği eğitim, öncelikle onları
toplumsal olmaktan çıkarıp karşısın-
da birey haline getirir ve yalnızlaştı-
rır. Bir başka ideoloji içinde kendini
bulan çocuklar, aldıkları eğitimle
içinden geldikleri kültürel değerlere
karşı belli bir bakış açısıyla bakmayı
zorla öğrenirler. Bu eğitim ideolojisi
ezilenlerin gerçek ideolojisi değildir.
Egemen sınıfın doğrudan devlet zo-
ruyla eğitim aracılığıyla ezilenlere
aşılamaya çalıştığı ideolojisidir. Dev-
letin yaymaya çalıştığı bu ideolojiye
karşı ezilenlerin kendine özgü dire-
nen bir kültürel eğitimi vardır. Fakat
devlet bunu kabul etmeyip kendi
ideolojisini zorla kabul ettirmeye ça-
lışır. Okullar devletin ideolojik aygıt-
larından biridir. Dolayısıyla AKP hü-
kümetinin topluma dayattığı kade-
meli zorunlu eğitim salt bir okul eği-
timi değil aynı zamanda ve bu aygıt-
lar aracılığıyla ezilenlerin ideolojik
eğitimidir.

Devletin ezilenler üzerinde kurduğu
ideolojik hegemonyanın başta Kürt-
ler olmak üzere çeşitli toplumsal ke-
simler üzerinde dağılmasının sonucu
olarak devlet. AKP aracılığıyla ideo-
lojik hegemonyasını tekrar tesis et-
mek istiyor ve bunun için dini kulla-
nıyor. AKP Kürt ulusal sorunu başta
olmak üzere toplumsal talepler kar-
şısında her sıkıştığında din meselesi-
ni gündemleştirmekte ve bu durum
kültürel modernist solcuların “dini
siyasete alet ediyor” diye bunlara ge-
ricilik adına karşı çıkması AKP’nin
toplumun büyük çoğunluğunu ken-
dine yedeklemesinden başka bir işl-
evi bulunmuyor. Aynı şekilde Kuran
ve peygamberin hayatının okullarda
seçmeli ders olarak öğretilmesini de-
mokratikleşme olarak görüp AKP’yi
destekleyen İslamcılar, tıpkı eleştir-
dikleri laik Kemalistler gibi AKP’nin
ideolojik hegemonyasından çıkama-
maktadır ve kendilerini onunla öz-
deşleştirerek “devletin Müslümanı”
olmayı seçmektedirler.
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4+4+4 Zorunlu Kademeli Eğitim Yasası...

AKP hükümetinin topluma dayattığı kademeli zorunlu eğitim salt
bir okul eğitimi değil aynı zamanda ve bu aygıtlar aracılığıyla ezi-
lenlerin ideolojik eğitimidir.

Kademeli eğitim yasası da halkın yararı gözetilerek çıkarılmış bir
yasa değildir; tamamen devletin bekası ve ihtiyaçları doğrultu-
sunda çıkarılmıştır.



Suriye’deki gelişmeleri fırsata çevir-
mek isteyen Türk hâkim sınıf temsilci-
lerini son günlerde bir telaş sarmış du-
rumda. Yabancı bir telaş değil. Kürt
telaşı.

Hatırlanacağı üzere, Suriye’deki
Kürtler, emperyalizme bağımlı muhale-
fetin kurduğu Suriye Ulusal
Konseyi’ne (SUK) katılmayı reddet-
mişti. Sadece Kürtlerin en güçlü örgütü
olan PYD ve onun öncülük ettiği Batı
Kürdistan Halk Konseyi değil, Bar-
zani’nin etkisinde irili ufaklı Kürt grup-
larından oluşan Kürt Ulusal Konseyi
de bu meclise dâhil olmadı.

TC devletinin, Barzani üzerinden
yürüttüğü politikayla Suriye Kürt Ulusal
Konseyi’nin (SKUK) entegrasyonu için
çaba sarf edilmişti. Ancak ne konsey, ne
de Barzani bu konuda ciddi bir çaba
gösterdi. Gösteremezdi, çünkü SUK’un
Esad sonrası öngördüğü Suriye tablo-
sunda Kürdün yerinin esasen aynı kal-
masından yana bir eğilim gösterilmişti.

Kendilerini “Yeni Osmanlı” diye
nitelendirmekten çekinmeyen düzen
temsilcileri, dünyanın değiştiğini anla-
mamış olmalılar ki, Kürt örgütlerin
kendi aralarındaki temas, gösterdikleri
birlik arzusu müthiş bir telaşla karşılan-
dı. Güvenlik zirveleri yapıldı. Bizzat Er-
doğan, Kasımpaşa günlerinden kalma
bir edayla “eyvallah demeyiz, müdahale

ederiz” dedi. Anlaşıldı “Yeni Osmanlı”
laf değil, olsa olsa Osmanlı artığı.

Sonradan kendilerine Büyük Devlet
etiketini yapıştırdıklarını hatırlayan TC
devleti adına Davutoğlu söz almaya baş-
ladı. Endişelenecek bir şey yoktu! Batı
Kürdistan Halk Konseyi (BKHK) ile Su-
riye Kürt Ulusal Konseyi, üstelik Barza-
ni’nin ev sahipliğinde, Hewler’de bir
araya gelmiş, yedi maddelik bir anlaşma
imzalayarak Yüksek Kürt Konseyi’ni
teşkil etmişlerdi. Yüksek Konsey’de iki
yapının temsili eşit oranda gerçekleşti-
rilecekti. Yüksek Konseyin görevi, kont-
rol altına alınan bölgeleri yönetmektir.

Kürtlerin birliği üzerine Davutoğlu,
Barzani ile görüşmüştü. Ertesi günün
gazete başlıkları bellidir: “Mesajımızı
aldı!” Güvenlik zirveleri sonrası yapılan
telaşlı açıklamaların yerini Davutoğ-
lu’nun mutedil konuşmaları yer aldı:
Abartmaya gerek yok. Kürtler Suriye’de
blok oluşturacak bir demografik dağılım
gösteremiyor. Qamışlo’dan İdlib’e her
yan Kürt değil ki, Araplar, Türkmenler
de var. Aslında, Davutoğlu, Kürtlerin
sergiledikleri bağımsızlık arzusu ve bir-
lik pratiği karşısında, beşerî coğrafya
yerine dünya tarihi okusa daha ciddi
şeyler söyleyebilirdi.

TC devleti, bir yandan müdahale
tehdidinde bulunurken diğer yandan
müdahaleyi meşru kılacak argümanlar

peşinde koşuyor. Hâlihazırda Şemzi-
nan’da günlerdir sürdürdükleri operas-
yonlar dururken, Rojava (Suriye Kür-
distanı) sınırından gelebilecek saldırı
olasılığı geçerli akçe olmuyor. Bunun
üzerine Davutoğlu, Kürtlerin haklarını
da kendileri tarafından savunulacağını
söylüyor. Kürtler, bayrağı göndere çek-
miş, Davutoğlu, “hayır onu da biz yapa-
rız” mı diyor! Elbette hayır. Eskimiş bir
Türk devlet oyunu, İsmet İnönü’nün
Lozan’da, “Biz Kürtlerin de temsilcisi-
yiz” demesiyle aynı. Oyunun sonu,
Kürtlerin bağımsızlığının engellenmesi
ve parçalanması olmuştur. Şam’ın vesa-
yetini kabul etmeyen Kürtler, Anka-
ra’nın vesayetini neden kabul etsin?!

Türkiye’nin müdahale tehdidinin
gerçekleşmesi imkânsız olmamakla be-
raber konjonktürle uyuşmuyor. Bunu
anlamış olmalılar ki, daha sakin açıkla-
malara yönelmişlerdir. Kürt yönetimi-
nin kabul edilebilmesi için, kurulması
beklenen yeni Suriye meclisi tarafından
tanınması şartı ileri sürülüyor.

Salt tehditle başarılı olamayacağının
ayırdında olan Türkiye’nin öncelikli ve
yegâne planı Kürtleri bölmekten ileri
geliyor. Davutoğlu’nun Hewler görüş-
mesinde SUK başkanı ile yaptığı toplan-
tıya Barzani ve onun etkisiyle Yüksek
Kürt Konseyi’nin SKUK bileşeni olan
beş temsilcisinin Yüksek Konsey’in
BKHK temsilcilerini haberdar etmeden
katılmış olması Kürt birliğine zarar ve-
recek bir tutum olsa da tek başına birli-
ği dağıtıcı bir etki yaratması beklene-
mez. Zira böylesi bir tutumun süreklilik
arz etmeye başlaması Barza-
ni’nin Kürtler arasında irtifa
kaybetmesine yol açacaktır ki,
bu durum dengelerin tamamen
değişmesine yol açabilir.

Abdullah Öcalan’ın Suri-
ye’den çıkarılmasıyla gelişen ve
daha bir yıl öncesine kadar ga-
yet iyi olan Türkiye ve Suriye
ilişkilerinin, neden bu kadar
hızlı bir şekilde gerildiği sorusu
ortada yerde dururken; Erdo-
ğan’ın, Esad’ı kendi halkının
iradesini tanımaya davet ederken, Kürt
iradesi karşısında silah kuşanmaya
gösterdiği heves, ancak devletin “ken-
di” Kürtlerine ve evleviyetle “kendi”
halkına yönelik sergilediği faşizmle
açıklanabilir.

Mersin: 16 yaşındaki Halil Kara-
han, Mersin’de 5. Sulh Ceza Mahke-
mesi tarafından “örgüt üyeliği” ve “ör-
güt adına eylem yapmak” suçlamasıyla
26 Ocak’ta tutuklanmıştı. 

Karahan’ın, bir “gizli tanığın” iddia-
sına dayanılarak, 9 Ekim 2011 tarihin-
de Mersin’in Demirtaş Mahallesi’nde
yapılan eylemleri organize ettiği ve bu
eylemlere katıldığı iddia edildi. 

Karahan, o tarihte hapishanede ol-

duğunu belirtmesine ve elinde belge
olmasına rağmen mahkeme tutuklama
kararı vermişti.

Bu da yetmezmiş gibi Karahan, Ço-
cuk Mahkemesi’nde değil de Ağır Ceza
Mahkemesi’nde yargılandı. Mersin 3.
Ağır Ceza Mahkemesi’nde yargılanan
Karahan, tutuksuz yargılandığı davada
geldiği duruşmada üzerine atılan suç-
lamaları kabul etmediği, herhangi bir
işyerine molotof atmadığı ve örgüt üye-

si olmadığı yönünde ifade verdi. 
Yapılan birçok yasal düzenlemeye

ve özelikle son çıkan 3. Yargı Paketine
rağmen müvekkili olan çocuğun ağır
cezada yargılanmasının kamu huku-
kunu ve vicdanını yaraladığını ifade
eden avukat Eyüp Sabri Öncel, mü-
vekkilinin haksızlık üzerine haksızlık
yaşadığını ve 16 yaşında olmasına
rağmen 3 defa hapishaneye konuldu-
ğunu aktardı.

H. Merkezi: Devlet, gaz bom-
basını, ölüm makinesi olarak kul-
lanmaya ve insanları katletmeye
devam ediyor.

PKK lideri Abdullah Öcalan
üzerinde süren ağırlaştırılmış tec-
ridi protesto etmek için 29 Tem-
muz Pazar akşamı Adana Yüre-
ğir’de biraraya gelen halka saldı-
ran polisin attığı gaz bombası 11
yaşındaki Mazlum Akay isimli
çocuğun başına denk gelmiş, ağır
yaralanan Mazlum hastanenin yo-
ğun bakım servisine kaldırılmıştı.

6 gündür hastanede yaşam
mücadelesi veren Mazlum, 4
Ağustos günü yaşamını yitirdi. Ai-
lesi ve yakınları yasa boğulan
Mazlum ile devlet, katlettiği Kürt
çocuklarına bir çocuk daha ekle-
miş oldu.

Kendilerini “Kurdish Hacker”
olarak tanıtan bir grup hacker,
Fethullah Gülen cemaatine yakın
olduğu iddia edilen Sur Dersha-
nesi’nin internet sitesini
hackledi.

Hackledikleri siteye PKK bay-
rağı ve Fethullah Gülen’in ağlayan
fotoğrafını koyan hackerlar fotoğ-
rafın altına “Ağlaya ağlaya milletin
anasını ağlattınız! Din Tüccarlığı
yaparak bu halkın ekmeğini yiyor-
sunuz. ‘Sevgili din kardeşlerim’ di-
yerek duygu sömürüsü yapıp oy
kapmak nereye kadar sürecek ey
cemaat-i Müslim. Bu gidişe bir
son vermek gereklidir” diye yaz-
dıkları yazıda “Gidiyoruz ama
hep buralarda, ensenizde ola-
cağız” dediler.

(Kaynak: DİHA)
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16 yaşında: Ağır cezada yargılandı, 3 kez tutuklandı

Kürtler statü istemiyor, statüyü var ediyor Gaz bombası, bu kez
Mazlum’u aldı

“Kurdish Hacker”
hackledi!

Türkiye’nin müdahale tehdidinin gerçekleşmesi imkânsız olmamakla bera-
ber konjonktürle uyuşmuyor. Bunu anlamış olmalılar ki, daha sakin açıkla-
malara yönelmişlerdir. Kürt yönetiminin kabul edilebilmesi için, kurulması
beklenen yeni Suriye meclisi tarafından tanınması şartı ileri sürülüyor.



“Festival öğretici ve olumluydu”
Bu yıl 12.si düzenlenen Munzur Doğa

Ve Kültür Festivali kapsamında Hozat,
Ovacık, Mazgirt, Pertek ve Nazımiye
köylerine gittik. Bu yolla Dersim köylü-
leriyle sohbet etme fırsatını bulduk.
Köylünün en çok dillendirdiği sorunlar,
baraj, karakollaşma ve yozlaşmaydı. Bir-
çoğu bu sorunların hayatlarını kötü etki-
lediğini ve kendilerinin Dersim’den göçe
zorlandığını anlattı. 

Doğayı katletmek-
te ısrarcı olan ege-
menlerin tüm ısrarına
rağmen Dersim halkı
ısrarla direniyor. Bu-
nun en güzel örneğini
Peri Suyu direnişinde
hissettik. Peri Suyu
köylüleri, büyük bir
inançla direnmeye de-
vam ediyor. Bu köyde
gittiğimiz evlerde ba-
rajın zararlarının ne
derece büyük olduğu-
nu köylülerin dilinden
dinledik. Tarlalarının ve evlerinin sular
altında kalmasından korkan köylüler, bu
vesileyle göçe zorlanıyor. Ancak Peri
Suyu direnişçileri sularına sahip çıkıp
topraklarını terk etmemekte kararlı.

Bir diğer sorun da Dersim’in dağ
başlarını tutan karakollardır. Sözde hal-
kı koruyan karakollar, halkı sürekli taciz
etmekte ve bu şekilde gerillalarla bağını
koparmaya çalışmaktadır. Birçok köylü
karakollardan ötürü tedirgin olduklarını
dile getirdi. Ve yine hayvanlarını yaylaya
götüren köylüler birçok kere TC askerle-
rinin taciz ateşine maruz kaldıklarını an-
lattılar. Dersim’in direnişçi ruhunu kır-
maya çalışan TC’nin bütün çabalarına
rağmen başarılı olamadığını gördük. Bu-
nunla birlikte Dersim merkeze uzak köy-
lerden merkeze doğru geldiğimizde yoz-
laşmanın önemli bir sorun olduğunu
görmekteyiz.

Merkezde yaptığımız kitle çalışma-
larında gördük ki halkın yozlaştırma
saldırısına yönelik tepkisi gitgide art-
maktadır. Ve yine gördük ki halk bize
sorunlarını anlatarak tıpkı geçmişte ol-
duğu gibi bugün de sorunlarını çözme-
mizi beklemektedir. Bu da halkın Parti-
zan’a olan güvenini göstermektedir. Bu-
rada yürüttüğümüz çalışmalardan anla-
dık ki yediden yetmişe herkes Partizan’ı
tanımakta ve aynı şekilde yine hareketi-
mize karşı büyük bir güven ve sempati
duymaktadır. 

Buradan doğru festivali değerlendi-
recek olursak festivalin kültür-sanat faa-
liyetleri açısından yetersiz olduğunu ve
içeriğinin genişletilmesi gerektiğini söy-
leyebiliriz. Genel olarak festival halk ta-
rafından eğlence olarak algılanmaktadır.
Bunun en net göstergesi de panellerin
çok az katılımla gerçekleşmesidir. Önü-
müzdeki süreçte festivallerin kültür aya-
ğının daha iyi örülmesi gerekmektedir.
Son olarak ön çalışmalarla birlikte festi-
val çalışmalarının kitle ilişkilerimizin ge-
lişmesi açısından öğretici ve olumlu ol-
duğunu söyleyebiliriz.

(Menemen’den bir YDG’li)

“Festivalden iyi bir tecrübe 
kazandım!”

12.’si düzenlenen festivale ilk defa bu
yıl katıldım. Dersim’i ilk kez göreceğim-
den dolayı gelirken büyük beklentiler
içindeydim. Çünkü Dersim doğasıyla,
politik yapısıyla Partizan faaliyetçileri
için büyük önem taşıyordu. Şunu söyle-
mek isterim ki; beklentilerim boşa çık-
madı. Dersim halkının bize olan ilgisi ve
faaliyetlerimiz bu beklentilerimi karşıla-
dı.

Geldiğimiz gün diğer alandaki yol-
daşlarımız ile tanıştık. Politik sohbetler
ve tartışmalar yapıp, eksiklerimizi gider-
diğimizi düşünüyorum. Bu politik tartış-
maların teorik anlamda eksiklerimizi gi-
derdiğini düşünüyorum. Yanlış olan

davranışlarımızı eleştirerek düzeltme-
miz de ayrı bir gelişmeydi.

Dersim’de bulunduğumuz ikinci
gün merkezde diğer alandaki yoldaşla-
rımız ile planlı ve kolektif bir şekilde
gazete dağıtımı yaptık. Dağıtım sırasın-
da, halk tarafından sıcak karşılandık.
Sorunlarını dinledik. Gözlemlediğim
kadarıyla halk, Dersim’e yapılmış ve
daha da yapılacak olan barajlar ve kara-
kollardan şikayetçi idi. Ayrıca halkımızı
tutsak yoldaşlarımız için düzenlemiş ol-
duğumuz “Tutsak Öğrencilere Öz-
gürlük” eylemine davet ettik. Akşam
saatlerinde konsere katıldık.

Üçüncü gün ilçelerde de faaliyet
sürdürmek için Pertek’e yoldaşlarımı-
zın bir bölümü ile gittik. Standımız ku-
ruldu. Kitap, dergi ve gazetemizi sergi-
ledik. Halktan, merkezde olduğundan
biraz daha fazla ilgi gördük. Merkezde
yaptığımız gibi gazete dağıtımlarımızı
sürdürdük. Halkın so-
runlarını dinledik.

Dördüncü gün Per-
tek’te yaptığımız faali-
yetler gibi, bir grup
Hozat’a bir grup ise
Mazgirt’e gitti. Ben Ho-
zat grubunun içindey-
dim. Hozat halkı bize
oldukça ilgi gösteriyor,
gazete ve dergilerimizi
sahipleniyordu. Burada
Ali Çelik’in anmasına
katıldık. Mezarı başın-
da hüzün, öfke ve onur
duyguları içinde andık onu.

Dersim’de geçirdiğimiz beşinci gün
festivalin son günüydü. Peri Suyu’ndaki
tutuklamaya tepki olarak bir eylem dü-
zenlendi. Yoldaşlarımız ile eyleme katı-
lım gösterdik. Eylem oldukça coşkuluy-
du. Genel olarak festival sürecinde iyi bir
tecrübe kazandım.

(Menemen’den bir YDG’li)

Katıldığım ilk Munzur Festivali be-
nim için iyi bir deneyim oldu. Der-
sim’deki sorunların ne kadar yakıcı ol-
duğunu daha derinden hissettik. Müca-
delenin ciddiyetini daha iyi kavradık.
Halkla iç içe olmamız, onların sorunları-
nı dinlememiz kitle ilişkilerimizin daha
ileri seviyeye ulaşmasını sağladı. Bu yö-
nüyle öğretici bir festival süreci geçirdik.

Tutuklamalar ve barajlara karşı yap-

tığımız yürüyüşlerde
halkın bizi sahiplen-

diğini ve desteklediğini gördük. Merkez-
de yaptığımız kitle çalışmasıyla halkın
Partizan’a karşı olan ilgisini gördük. Ai-
leler de çok sıcak karşıladı bizi. Yoldaşla-
rımız ile geçirdiğimiz vakitlerde kolektif
çalışma tarzını iyi bir şekilde uyguladık.
Benim için en coşkulu geçen yer Ho-
zat’tı. Hozat’ta Partizan’a ilginin yoğun
olduğunu fark ettik ve bu ilgi bizde
önemli bir motivasyona neden oldu. Ho-

zat’ta diğer siyasetlerle yaptığımız yürü-
yüşte Ali Çelik’in mezarına yürüdük. Ka-
tıldığım ilk devrim şehidi anmasıydı ve
beni çok etkiledi. 

Festival sürecinde diğer alanlardaki
yoldaşlarımızla tanışmak, onlarla birlik-
te pratik sürecin içinde bulunmak yol-
daşlık kavramını bizlere kavratması açı-
sından da büyük rol oynadı. Genel ola-
rak Munzur Festivali’nin benim için öğ-
retici bir süreç olduğunu söyleyebilirim.

(Muğla’dan bir YDG’li)
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12. Munzur Doğa ve Kültür Festivali’nin ardından...Dersim’den izlenimler...

İlk kez gitmenin verdiği heyecan ve
sabırsızlık duygusuyla uzun ve yorucu
bir yolculuktan sonra Dersim’e ulaş-
mıştık. Dersim’e girişimizde artık rutin
bir hal alan kimlik kontrolü gibi aşa-
malardan geçtikten sonra ilk olarak
Nazımiye’deki Peri Suyu direniş çadırı-
na ziyarette bulunduk.

Peri Suyu’nun yakınında bulunan
evlerden birisine ziyarete girdiğimizde
bizi bir dede ve bir nine karşıladı. Ol-
dukça içten ve samimi karşılamanın
ardından, burada yapılacak olan baraj
hakkında “burada doğduğunu, yaşadı-
ğını ve yine burada öleceğini” söyleyen
dede, Peri Suyu için yazdığı Zazaca
türküyü söylediğinde hepimiz duygu-
landık.

Festivalin daha sonraki günlerinde
ise Pertek, Xozat, Mazgirt, Ovacık ve
merkezde çalışmalarımızı yoğun bir
tempoda sürdürdük. Merkezin ilçelere
oranla çok daha fazla olan sorunu oldu-
ğunu düşünüyorum. Burada yozlaşma,
fuhuş ve özellikle gençler arasında çe-
teleşmenin yoğun olduğunu net olarak
görebildik. Devlet politikasının bir so-
nucu olan bu sorunların halkı da rahat-
sız ettiğini gördük.

Festivalin çeşitli günlerinde ilçeler-
deki faaliyetlerimiz yoğun ve verimli
geçti. Gittiğimiz köylerde insanların
Kaypakkaya’ya bağlılıklarından, duy-
dukları saygıdan, mücadeleye olan

inançlarından çok etkilendim! 
İlçe merkezlerinde sürdürdüğümüz

faaliyetler sırasında çarpıcı durumlarla
karşılaştık. Bunlardan birisi gazete da-
ğıtımı için girdiğimiz bir kafenin du-
varlarında; Deniz Gezmiş, Yılmaz Gü-
ney, Mahir Çayan, Che Guevara resim-
lerinin olduğunu gördük ve neden Kay-
pakkaya’nın resminin olmadığını sor-
duğumuzda, kafe sahibinin bize verdiği
yanıt aslında bizi pek şaşırtmadı!
“Daha önce astık. Polis çok baskı uy-
guluyor. Diğer resimlere değil ama İb-
rahim’inkine aşırı bir kin ve nefretle
bakıyorlar. Çok denedik, biz de Kay-
pakkaya’ya sempati duyuyoruz ama
bırakmıyor polisler!” 

Festivalin son gününde her sene ol-
duğu gibi Dersim’de yapılmak istenen
barajlara karşı binlerce kişinin katılı-
mıyla bir yürüyüş gerçekleştirildi.

(Kartal’dan bir ÖG okuru)

“Kaypakkaya’ya sempati duyuyoruz
ama polis bırakmıyor”

“Halkın Partizan’a olan ilgisi çok güzeldi!”

Festivali değerlendi-
recek olursak festi-

valin kültür-sanat
faaliyetleri açısından
yetersiz olduğunu ve

içeriğinin genişletil-
mesi gerektiğini söy-

leyebiliriz.



Şemzinan diye bir var. Orası Türki-
ye’de “bulunmuyor”. Çok uzakta…

23 Temmuz’da HPG gerillaları
Şemzinan (Şemdinli)-Gerdiya (Dere-
cik) yolunda kontrol noktası kurup
kimlik kontrolü yapmaya başladı. TSK
teyakkuza geçti. 

23 Temmuz’dan beridir Şemzinan
kırsalında dağ, taş, ağaç bombalanıyor.
Bin dolayında köylü köylerini terk
etmek zorunda kaldı. Geniş bir alana
yayılmış çatışma bölgesi dâhilinde kal-
mış diğer köylülerin durumuyla ilgili ise
hiçbir bilgi yok. 

Şemzinan çok uzakta…
2012 yılı ile birlikte “Dördüncü

Hamle” denilen “Devrimci Halk Savaşı
Stratejisi”ni uygulayacağını belirten
PKK bugün Şemzinan’daki harekatıyla
bunu ortaya koymuştur. Devlet, pekâlâ
bunun farkındadır. Uyguladığı sansür

ve çarpıtmaya rağmen, geçtiği teyakkuz
hâli bunu açıkça ortaya koymuştur.

1984 baskınlarını, “bir avuç eşkıya”
işi olarak nitelendiren devletin çıkışı bu-
güne taşınmıştır. Şemzinan’da HPG’nin
alan hâkimiyeti kurma girişimleri,
“Şemdinli ve Çukurca’yı basıp bayrak
dikmeyi planlamışlardı” şeklinde bir
çarpıtmayla geçiştirilmeye çalışıldı.
Ancak bundan kısa sürede çark ettilerse
de bugün kamuoyuyla paylaştıkları tek
bilgi, bölgede büyük bir operasyonun
sürdürüldüğüyle sınırlıdır. Oysa herkes
gerçeğin farkındadır.

PKK, “dördüncü hamle”yle, vur-kaç
taktiğini ileri taşımakta, vurduğu yerde
hâkimiyet kurup ilerlemektedir. Gerek
yerel kaynakların, gerekse PKK yönetici
ve komutanlarının aktardığı bilgilere
göre Türkiye sınırlarından yaklaşık 35
km içerisinde neredeyse tamamen

HPG’nin kontrol sağladığı yönündedir.
Murat Karayılan’ın ifadesiyle, “sınır,
hikâye olmuştur.”

İki haftaya yakın bir süredir söz ko-
nusu bölge esasen HPG denetimindedir.
Medyaya servis edilen haberler, TSK’nın
“binlerce askerle Goman Dağı’nda geril-
layı kıstırdığına” dairdir. Aynı medya
organları Goman Dağı’nın gece uçaklar,
gündüz helikopterlerle bombalandığını,
vurulduğunu söylüyor. Bunlara dair Ka-
rayılan, “devlet kendi askerinin mevzi-
lendiğini iddia ettiği noktaları bombalar
mı?” şeklinde açıklamalarda bulunarak
bu yalanı deşifre etti.

Karşı taraftan Davutoğlu’nun da,
bir TV programında “Şemdinli’de
neler oluyor?” sorusuna, “biliyorum
ama söyleyemem” diye cevap vermesi
de servis ettikleri haberlerin hiçbir şe-
kilde gerçeği yansıtmadığını açıkça or-
taya koyuyor.

Şemzinan Belediye Başkanı ise aynı
soruya, “savaş var, ama bu defaki savaş
mevzi savaşı!” şeklinde cevap veriyor. 

O halde, Türk devletinin bu mevzi
savaşını gizlemesinin iki amacı olabi-

lir. Birincisi, devlet içine düştüğü aciz-
liği gizlemeye çalışıyor. İkincisi ve
belki de daha önemlisi, savaşın hiçbir
hukuk tanımadan sürdürüldüğü, sürdü-
rüleceği gerçeği.

Kış aylarında Kazan Vadisi’nde kim-
yasal silahlarla saldırı gerçekleştiren
Türk devletinin yine böyle bir yönteme
başvurması hiç de uzak bir ihtimal
değil. Üstelik yakın köylerde yaşayan
insanların Fırat Haber Ajansı’na ver-
dikleri röportaja göre Nîrkola (Yiğitler)
Vadisi’nde siyah ve gri gazlar yüksel-
mektedir.

Bölgeye her gün asker ve araç takvi-
yesi yapılmaya devam edilmektedir.
Helikopterler havalanmakta ama düşü-
rülmektedir de. HPG’nin bildirdiğine
göre iki helikopter gerillalar tarafından
düşürülmüştür. 

Kuzey Afrika’dan yayılan isyan dal-
gası şimdi bölgenin en örgütlü mevzi-
leri üzerinde iken Kürt Ulusal
Hareketi Suriye Kürdistanı’ndaki ge-
lişmeleri de arkasına alarak önemli bir
hamle yapmıştır. Ne var ki yol uzun ve
meşakkatlidir.

Elimize e-mail yoluyla ulaşan
Temmuz 2012 tarihli TKP/ML
TİKKO Dersim Parti Komitesi im-
zalı yazıda gerillalar son dönemde yap-
tıkları eylemleri hatırlatarak “Partimiz
TKP/ML önderliğinde savaşan halk or-
dusu TİKKO geçtiğimiz aylarda ger-
çekleştirdiği bir dizi eylemle partimizin
40. mücadele yılında savaşı geliştirme-
deki kararlılığını ortaya koymuştur.
Bu kararlılığın kaynağı da MLM ideo-
lojiden geçmektedir ki bundan sonra
da savaşı geliştirmenin dinamiği bu-
rası olacaktır. Diğer yandan ileriye
doğru atılan her adımda partimizin
ideolojik rehberliğinin yanında 40 yıl-
lık tarihsel birikimin, ders, deneyim ve
değerlerin, inanç ve karalılığı tam da
bahsettiğimiz bu zeminde yükseltmek-
tedir” dedi.

Açıklama şöyle devam ediyor; “Bu
süreçte yapılan ilk eylemimiz 11 Mayıs
2012 tarihinde Aliboğazı Vadisi’ni
vuran kobra tipi savaş helikopterine
yönelik yapılan saldırıdır. Alanda bulu-
nan TİKKO ve HPG gerillaları birçok
noktadan bkc ve kanas türü uzun nam-

lulu silahların yanında kleş türü silah-
larla helikopterlere saldırmıştır. Çareyi
ateşi kesip alandan uzaklaşmakta
bulan düşman helikopteri imha olmak-
tan şimdilik kurtulmuştur. 

Süreçte yapılan 1 Haziran tarihli
Desiman Gülbari köyleri arasındaki
baz istasyonunun bombalanması ey-
lemi halkımızın haklı istemlerine kar-
şılık düşmenin yanında bir başka
açından da önemlidir. Daha önce Gü-
lizar Özkan (Özlem) yoldaş komu-
tanlığında aralarında Yurdal
Yıldırım (Muharrem) yoldaşların da
bulunduğu bir gerilla birliğimiz tara-
fından bu baz istasyonu hedef alınmış
ancak teknik düzeydeki sorunlar başa-
rıyı engellemiştir. Bugün bu eylemin
gerçekleşmesi şehitlerimizden devral-
dığımız görevlerin tamamlanması an-
lamında da onur vericidir.

Bu dönemde yapılan diğer eylem-
ler 15 Haziran tarihinde Hozat-
Amutka Karakolunun araziye çıkan
güçlerinin vurulması, 22 Haziran’da
HPG ile ortak bir şekilde Amutka Ka-
rakolu’na dönük saldırı ve 23 Hazi-

ran’da Ovacık-Bilgeç Karakoluna ge-
rillalarımız tarafından yapılan roke-
tatar saldırısıdır. Bunların yanında 3
Temmuz tarihinde Ovacık’ta karakol-
lara ekmek taşıyan bir aracın şoförü
kaçırılmış, ayrıca araçta bulunan bel-
gelere el konulmuştur.”

Dersim Parti Komitesi açıklama-
sına; “Yapılan bu eylemler sürecimiz
açısından önemli bir yerde
durmakla birlikte sonuçları
bakımından daha güçlü ey-
lemler yapılması, düşmana
daha ağır darbelerin vurul-
ması esas hedeftir. Zira
bizim açımızdan geçerli olan
tek tek eylemlerle düşmanı
rahatsız etmek değil küçük-
ten büyüğe yaratılacak bir
güçle halk savaşını her geçen
gün daha güçlü yaşama ge-
çirmek ve halk iktidarına
ulaşmaktır. Yürünen yol de-
mokratik halk devrimine ait-
tir ve her eylemimiz bu
sürecin mütevazi bir adımı
durumundadır. Emperya-
list-kapitalist sistemin dünya
halklarına karşı giderek az-
gınlaşan saldırıları ve sömü-

rüsüne karşı ülkemiz topraklarını
devrimin fırtına merkezine dönüştür-
mek için halk savaşıyla yükleneceğiz”
ifadeleriyle son verdi.

Ayrıca 26 Temmuz günü TKP/ML
TİKKO milatanlarının Dersim-Hozat gi-
rişine “Şan olsun 40. yılında Partimiz
TKP/ML’ye” şiarlı bir pankart astığı öğ-
renildi.
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İstanbul 4 Ağustos günü İHD İstan-
bul Şubesi’nde bir araya gelen Kürt sa-
natçılar, devletin Şemdinli’de bir

süredir devam eden çatışmalar ve bölge üzerinde uy-
gulanan OHAL karşısında sessiz kalmasına, burjuva-feodal basının gelişmeler
hakkında sansür uygulamasına tepki gösterdi.

MKM’li sanatçılar adına basın açıklamasını okuyan Meral Balık, TC devle-
tinin uluslararası alanda demokrasiden yana bir imaj çizdiğini, içeride ise tam
tersi bir politikayı yaşama geçirdiğini, operasyonlarla Kürt halkının taleplerinin
bastırıldığını, Alevilerin evlerinin taşlandığını, Kürt işçilerin her gün linçe maruz
kaldığını dile getirdi. MKM’li sanatçılar yaklaşık 10 gündür Şemdinli’de şiddetli
çatışmaların yaşandığını dile getirerek, ikinci bir Roboski yaşanmasından duy-
dukları kaygıyı dile getirdi. Açıklamada, bölgede yaşananların araştırılması ama-
cıyla bir komisyon kurulması talep edildi. Açıklamaya Munzur Çevre
Derneği de destek verdi.

ŞEMZINAN’DA MEVZİ SAVAŞI

“Halk savaşı ile yükleneceğiz”

“Şemdinli’de neler oluyor?”

PKK, “dördüncü hamle”yle, vur-kaç taktiğini ileri taşımakta,
vurduğu yerde hâkimiyet kurup ilerlemektedir.



Dersim: 12. Munzur Doğa
ve Kültür Festivali’nin 4. gü-
nünde YDK olarak festival sü-
recini, festivalde bizim de pa-
nelist olduğumuz kadın paneli
ve yapacağımız YDK kurultayı
ile ilgili bir toplantı gerçekleş-
tirdik. İlk gündemimiz festival-
deki çalışmamız oldu.

Toplantıda festivale katılan
YDK’lı kadınların hepsi söz
alarak festivaldeki kadın çalış-
masını değerlendirdi ve Der-
sim’de kadınların yaşadıkları-
nı ve köylü kadınlarla ilgili
gözlemlerini paylaştı.

“Awaki ma diya kes nevi-
no” şiarıyla düzenlenen festiva-
le başlamadan örgütlediğimiz
köy çalışmalarına bizler Yeni
Demokrat Kadın olarak köy-
lerdeki kadın çalışmamızı de-
ğerlendirdik. Geçtiğimiz yıl ya-
pılan festivalde daha yoğun ça-
lıştığımız ve çeşitli etkinlikler
yaptığımız bir süreç olarak de-
ğerlendirmiştik.

Bu yıl köy çalışmalarına
başlarken bir basın-yayın bir

de kadın komisyonu kurduk.
Dönüp baktığımızda çok olum-
suz bir tablo olmamakla birlik-
te komisyonu çok fazla işlevli
kılamadığımız gerçeği çıktı
karşımıza. Komisyon olarak
bazı hedefler koyduğumuzu
ancak yaptığımız planlamayı
çok fazla gerçekleştiremediği-
mizi ifade ettik.

Örneğin, gittiğimiz her evde
kadınlarla sohbet etme, onlarla
tartışma, hem onlardan öğren-
me hem gündemlerine kadın
sorununu sokmak vb. hedefler
koyduk. Ayrıca daha fazla ka-
dınla konuşarak onların dilin-
den Dersim sorunlarını dinle-
me ve çeşitli röportajlar gerçek-
leştirmeyi hedefledik.

Festival süresince kadın ça-
lışmalarımızın genel çalışmala-
rımızın içinde kaldı ama çok
fazla kadınla, biraz gelişigüzel
de olsa, tartışmalar yaptık. Ha-
nemize, Dersim kadınını kendi-
mizle birlikte tanımayı ve daha
sonraki festivalde kadınların
kendini ifade edeceği etkinlik-

ler yapmayı ve gelecek festival-
de bunları gündemleştirmek
gibi bir olumluluğu ekledik.
Önümüzdeki yıl merkezi köyler
seçerek, bu köylerde kadın so-
rununa ilişkin paneller örgütle-
meyi hedeflerimiz arasına koy-
duk. Burada ve toplamda ek-
sikliğini gördüğümüz durum,
toplanıp değerlendirme yap-
mamamız ve komisyonun önü-
ne somut bazı hedefler koyma-
mamız oldu.

İkinci gündemimiz Der-
sim’deki “Erkek sömürüsüy-
le güçlenen iktidar, devlet-
çi iktidar” konulu panel oldu.
Panelin konusunun çok genel
seçildiği ve panele katılan ka-
dınların genelde şehir dışından
katılan kadınlar olduğu değer-
lendirmesi yapıldı. Dersim’de
yapılan panellere Dersim’den
kadınların katılamadığı ve ken-
dileri ifade edecekleri bir tartış-
ma ortamı bulamadığı değer-
lendirmesi yapıldı.

Bir sonraki gündemimiz şu-
bat ayında gerçekleştirmeyi
düşündüğümüz kurultay ve bu
çerçevede alanlardaki YDK ça-
lışmalarımız oldu. Kurultayda
tartışacağımız konuların neler
olacağı üzerine konuştuk ve
daha geniş tartışmalar yapmak
için önümüze bir toplantı he-
defi koyduk. Şimdiden alanlar-
da çalışma yürütmemizin
önemli olacağı konusunda fikir
birliğine ulaştık.

Devletin işkence tarihi ve yöntemi epey uzun ve kanlı bir
tarih. Ezen ezilen ilişkisini koruyan devlet aygıtı, denetimi
altındaki tüm alanlarda özellikle de hapishanelerde ve göz-
altında işkencenin bin bir türlüsüne başvurur.

Birçok devrimciye ve özellikle devrimci kadınlara yaşa-
mı zindan eden tescilli işkenceci Sedat Selim Ay işinin
hakkını verdiği için olsa gerek devlet tarafından İstanbul
Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şubesi (TEM) Mü-
dür Yardımcılığına terfi edilerek ödüllendirildi. Teslim
alma, iradeyi kırma aracı olarak işkencede ne kadar başarı
sağlarsa aynı derecede sırtı sıvazlanır devlet tarafından. Bu-
nun için Sedat Selim Ay’ın Türk mahkemelerinde zamana-
şımından kurtulsa da AİHM’de işkence suçundan ceza al-
masının ve suçunun sabitlenmesinin hiçbir hükmü yok dev-
let katında. Bir devlet kurumu olan Adli Tıp’ın işkenceyi
belgelememesi, savcıların takipsizlik kararı vermesi, davala-
rın zamanaşımına uğraması, delillerin karartılması, işken-
cenin belgelenmesinde cinsiyetçi bir şekilde işleyen tüm sü-
reç bunların her biri faşizmin göstergeleri. Bunların arasın-
da S.S. Ay bir bütünün küçük bir parçası, eli kanlı işkenceci-
si olabilir ancak. Üstelik yalnız da değil, kendisi gibi birçok
katille devletin kurumlarında “görevleri başında” hala.

Ataerkil sömürü çarkında cinsiyet temelli sömürülen,
hiçleştirilen, ayrımcılığın her türüyle terbiye edilen, canı pa-
hasına hizaya getirilen biz kadınlar devletin işkence tezgâh-
larında da “payına düşeni” fazlasıyla alıyor. Bunların en ba-
şında ise cinsel işkence geliyor. Diğer işkence yöntemleri
gibi insan iradesini teslim almayı amaçlayan gözaltında ve
hapishanede taciz-tecavüz bizim gibi yarı-feodal ülkelerde
kadınlara dayatılan namus anlayışını ve toplumsal bellekte
yerleşmiş kadın prototipini tepetaklak ettiği için, tecavüze
uğrayan kadın tarafından büyük bir yıkıma dönüşmüş olu-
yor. Kendimize olan güveni zedelediği gibi ötekileştiriyor,
yalnızlaştırıyor. İdeal olmayanın içine hapsediyor bizi. Ken-
dimize ait olmayan bir utancın içerisinde önce kadınlığımız-
dan soğuyoruz sonra erkek egemen sistemin kara deliğinde
yok olmaya başlıyoruz.

Diğer işkence yöntemleriyle, filistin askısı, elektrik ver-
me vb. ile mücadele etmek, kabullenmek, direnci tazelemek
daha kolay devrimci kadınlar için. Bunları saklamıyor,
korkmuyoruz. Fakat kadın bilincine (cins bilincine) sahip
değilsek tecavüz tehdidini işitmek dahi iradenin kırılmasın-
da başat bir rol oynuyor. Kadınların hayattan ve mücadele-
den el ayak çekmesini sağlamak, kadın bilincini karartmak,
kadının politikleşmesini, devrimcileşmesini engellemek için
ellerindeki en güçlü silah cinsel işkence oluyor. Erkek cinsi
için tecavüze uğrama tehdidi ile karşı karşıya gelmek de,
“kadınlaşarak alçalma”, “erkekliği kaybetme” korkusunun
dehlizlerinde kaybolmak oluyor. Özde diğer işkence yön-
temlerinden hiçbir farkı olmayan cinsel işkence, kadınlık ve
erkeklik algısı üzerinden amacına ulaşmaya çalışıyor. Düze-
nin biz kadınlara hayatı dar ettiği yetmiyor, kadınlaştırmayı
bir tehdit ve işkence yöntemi olarak kullanıyor.

Öncelikle bu utancın bize ait olmadığını kabullenmekle
işe başlayalım. Bu utanç bizim değil! Cinsel işkence de diğer
yöntemlerde olduğu gibi devletin bir teslim alma aracı. Cin-
siyetçi küfürler, taciz, tecavüz hepsi kadınlığı alaşağı etmek-
ten büyük bir haz alıyorsa da erkek egemen sistemin dayat-
tığı kadınlık hallerine hapsolarak, susarak, saklayarak, uta-
narak çözemeyiz bunu. En başta dayatılan kadınlığı sorgu-
lamalı, toplumun belleğinde kök salmış kadın tasavvurunu
parçalamalıyız. Susmak yerine devleti ve devletin işkenceci-
lerini teşhir etmek gerekiyor. “İşkenceyi yapan devletin
kendisi, kimi kime şikâyet edeceksin” düşüncesi bizi yıldır-
mamalı. Devlet önümüzde bütün kurumlarıyla topyekûn bir
güç olmasına karşı onu teşhir etmek, sesimize ses katarak
ilerlemek bizi güçlendirecek ve tecavüze uğrayıp saklayan
birçok kadını konuşmaya, kendisine ait olmayan bir utancı
sırtından indirmeye cesaretlendirecektir.

Cinsel işkenceyle mücadele önce kadın bilincinin kaza-
nılmasıyla başlayacaktır.

“Bu utanç bizim değil!”
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Göğün
yarısı

İstanbul: 27 Temmuz günü İHD İs-
tanbul Şubesi’nde bir basın toplantısı dü-
zenleyen ESP/Sosyalist Kadın Mecl-
isleri (SKM) terfiyi protesto etti. İlk ola-
rak Asiye Güzel Zeybek’in tecavüz sırasın-
da ve sonrasında hissettiklerini kaleme al-
dığı yazı okundu. Ardından söz alan SKM
Genel Sözcüsü Birsen Kaya, Sedat Se-
lim Ay’ın devletin işkenceci yüzünü temsil
eden bir kişi olduğunun altını çizdi. Asiye
Güzel Zeybek’in maruz kaldığı tecavüzden
gözaltındayken haberdar olmadıklarını ve
Zeybek’in başka bir yerde tutularak yanla-
rına getirilmediğini söyleyen Ayşe Yıl-
maz’ın ardından ETHA Editörü Arzu
Demir gözaltında yaşadıklarını anlattı.

Cinsel işkencenin bir devlet politikası
olarak uzun yıllarca uygulandığını ve bu-
gün de uygulanmaya devam edildiğini
belirten Avukat Eren Keskin ise, “Teca-
vüz; yalnızca bu suçu işleyen asker, po-
lis, korucu vs.nin değil; onları yargıla-
mayan savcı, hakim ve devletin işlediği
ortak suçtur” dedi. Son olarak Av. Gülse-
ren Yoleri’nin söz aldığı açıklamaya
Yeni Demokrat Kadın, EMEP’li Ka-
dınlar, Sosyalist Feminist Kolektif,
SODAP ve İşçilerin Sosyalist Partisi
katılarak destek verdi.

İstanbul: 31 Temmuz günü İstanbul (Vatan) Emni-
yet Müdürlüğü önünde bir araya gelen EMEP’li Ka-
dınlar, SDP’li Kadınlar, İmece Kadın Sendikası, Ev
İşçileri Dayanışma Sendikası, ÖDP’li Kadınlar, Sosya-
list Kadın Meclisleri (SKM), Yeni Demokrat Kadın-
lar, Sosyalist Feminist Kolektif, EHP’li Kadınlar ve
Halkevci Kadınlar yaptıkları eylemle Sedat Selim Ay’ın
terfisini protesto ettiler.

“Tecavüzcü, katil, işkenceci İstanbul Emniyet
Müdür Yardımcısı Sedat Selim Ay görevinden
alınsın” şeklinde pankart açan kadınlar adına Hülya
Osmanağaoğlu açıklama yaparak, “Terfi; tecavüze uğ-
rayan kadınlara, çocukları katledilen ailelere bir tehdit-
tir” dedi. Daha sonra İstanbul Emniyet Müdürlüğü içeri-
sinde kendisi de aralarında Bayram Kartal ve Sedat Selim
Ay’ın bulunduğu işkenceci tim tarafından işkence-tacize
maruz kalan Birsen Kaya, “Vatan Emniyet Müdürlüğü
erkek egemenliğinin, cinsiyetçiliğin timsalidir. İşte bura-
sı devletin kara kutusudur” dedi.

Tecavüzcülerden 
hesap soracağız

Kadınlar Emniyet önünde eylemde

Planlı bir kadın çalışması için ısrarlı olalım



Dersim: Dersim’in özgün sorunlar-
dan ulusal soruna, kültür tartışmaların-
dan kadın sorununa ilişkin pek çok
panelin gerçekleştiği 12. Munzur Kültür
ve Doğa Festivali’nde 27 Temmuz günü
Belediye Kütüphane Bahçesi’nde,
“Kadın Sömürüsüyle Güçlenen
Erkek, Devletçi İktidar” konulu panel
gerçekleştirildi.

İlk sözü alan BDP İstanbul Millet-
vekili Sebahat Tuncel “KCK operas-
yonları” adı altında tutuklananların
festivale dair mesajlarını okudu. İlk sö-
mürü şeklinin erkeğin kadın üzerinde
kurduğu iktidarla başladığını ve bunun
ancak kadınların mücadelesiyle sona ere-
ceğini vurgulayan Tuncel ayrıca Der-
sim’de, Aleviler içinde kadının daha az
sömürüldüğü, daha az şiddet gördüğü ya

da toplumsal rolün daha az görüldüğü
şeklindeki düşüncenin aslında hiç de ger-
çekçi olmadığını ifade etti.

Ardından SKM adına panele
katılan Beycan Taşkıran konuşmasını
yaptı. Taşkıran, kapitalist düzende kadına
düşen role işaret ederek bu düzenin ka-
dını daha fazla sömüren bir yanının oldu-
ğunu hatırlatarak, kadın özgürlük
mücadelesinin yükselmesi gerektiği vur-
gusu yaptı.

Yeni Demokrat Kadın (YDK)
temsilcisi Ezgi Duman konuşmasında,
devletin kadın üzerinde kurduğu sömürü
düzeni ile kadını toplumsal alandan uzak-
laştırmak istediğini, bunun da sistemin
kadının özgürleşmesinden olan korkusu-
nun bir göstergesi olduğunu vurguladı ve
çözüm noktasının, kadının uzaklaştırıl-

mak istendiği politik alanda daha fazla
kendine yer açması ve daha fazla özgün
mücadele alanları yaratması, örgütlen-
mesi olduğuna işaret etti.

EMEP’li Kadınlar adına Sevda Ka-
raca tarafından yapılan konuşmada ise,
emek sömürüsünün kadın alanında çok
daha yoğun olduğu vurgusu yapıldı. De-
mokratik Kadın Hareketi adına konuşma
yapan Eylem Yıldız ise, düzenin erkek
egemen zihniyeti temel alarak ilerlediğini
ifade etti.

Dersim: Hozat’ın bir köyünde Der-
sim’e ve köylülerin yaşadıklarına ilişkin
Yeni Demokrat Kadın olarak bir röpor-
taj gerçekleştirdik. Konuştuğumuz genç
kadının söyledikleri gerçekten öğretici bir
yerde durmaktadır. Genç kadın köylünün
sorunlarını kendi arasında çözmesi gerek-
tiğini söyleyerek çözümün devletin mahke-
melerinde olmadığını vurguladı.

Yeni Demokrat Kadın: Bu köyde
ve çevre köylerde neler yaşan-
makta, biraz anlatır mısınız?

- Bu köyde birçok haksızlık yaşan-
makta. Gerek köylülerin birbirlerine,
gerek devletin köylüye yönelik yaptığı
haksızlıklar var. Örneğin, bir köy var yu-
karı tarafta, bir yol yüzünden kavga çıktı.
Bir yolu paylaşamadılar. Yolun her iki ta-
rafı aynı kişiye ait. Tüm köy toplanıp bir
kişiye karşı oldular, ona çok yüklendiler.
Bunun gibi çok sorun olmakta, köylüler
arasında çeşitli sorunlar yaşanmaktadır.

- Peki siz bu sorunların nasıl çö-
züleceğini düşünüyorsunuz?

- Özellikle Dersim’de, bilmiyorum
belki diğer köylerde de böyledir, köylüler
sorunlarını hiç kendileri çözmemiş, sü-
rekli başkalarına, kendi dışında birilerine
götürmüşler. Ya sizin çözmenizi istemiş-
ler, ya gerillanın çözmesini istemişler.
Fakat başkası bu sorunu ne kadar çözebi-
lir? Yani kendi sorunumuzu bizden daha

iyi kim çözebilir ki, dolayısıyla sorunlar
çözülemez/çözülememekte. Mesela alış-
kanlık olmuş “ben uğraşamıyorum siz bu
işe bir el atın” gibi şeylerle aslında sorun-
larını ertelemiş oluyorlar. Bir yol yüzün-
den kavga ediyorlar, onu bile
çözemiyorlar.

Ama sorunu kendi yöntemlerimizle,
köyün içinde çözemez miyiz? Bence gayet
iyi çözeriz. Yani düşünürsek neden çöz-
meyelim ki! Mesela ben bugün bir sorun
yaşadım, annemleri ikna edemez miyim,
ederim. Yani onlara anlattığımda çözebili-
yoruz ailedeki meseleyi. Köy için de bun-
lar geçerlidir. Devlet insanları, kendi
sorunlarını çözemeyecek hale geti-
riyor, sonra kendine muhtaç edi-
yor, köylü düşüyor devletin
mahkemelerine.

Yani size niye getirelim ya da gerillaya
niye götürelim, elbet altından kalkamıyor-
sak götürülebilir ama gerillanın birçok işi
var. Devrimcilerin, gerillanın işi daha zor,
çünkü kişi sorunun çözülmesini bekledi-
ğinde, kendi hiçbir şey yapmamış oluyor.
Bir de sorun çözülmediğinde kızıyor, anla-
mıyor. Mahkemelere gideceğimize ya da
gerillaya götüreceğimize kendimiz çöz-
meye çalışalım önce. Ama en önemlisi de
devlete gidiyor insanlar, oysa çözüm bizle-
riz ya da gerilladır. Devletin mahkeme-
lerinde işimiz yok bizim. Onlar

çözmüyor, o giden
sorun daha da arta-
rak devam ediyor.
Başımıza karakol
diken devlet değil

mi? Köylüye işkence eden devlet so-
runu nasıl çözsün, niye çözsün?

- Evet, hemen yanınıza karakol
kurulmuş durumda, Dersim’in dört
bir yanında da karakollar var.
Devlet ne yapmak istiyor? Siz bir
kadın olarak neler yaşıyorsunuz?

- Bu köyde ve bence birçok köyde ben-
zeri sorunlar var. Yani sadece karakol değil
tuvalet, alt yapı sorunu, barajlarla insan-
sızlaştırma politikaları devam etmekte.
Ama karakol birçok yönden bizi mağdur
etmekte. Hareket bile edemiyoruz, karakol
tam tepemizde, sağa sola rahat gidemiyo-
ruz. Mesela hayvanlarımızı otlatamıyoruz.
Genelde kadınlar bakıyor hayvan-
lara, şimdi hayvanımızı otlatamıyo-
ruz. Kadınlar hiç çıkamıyor. Hiç
rahat değiliz. Karşı komşuya gidece-
ğiz mesela, akşam hemen karakol-
dan arıyorlar; “kim o giden, nereye
niye gidiyor, o ışık nereden geliyor”
diye soruyorlar, rahatsız oluyoruz.

Bazen hayvanlar kayboluyor, bunlar
arıyor “atların yanında biri vardı,
kim geldi, atı kim aldı” sanki biz onla-
rın esiriyiz. Sadece ben değilim bu durum-
dan rahatsız olan, herkes için geçerli.
Tabii kadınlar olarak daha fazla eziliyoruz,
etkileniyoruz. Bizim özgürlüğümüz daha
fazla kısıtlanmış durumda. Ben şimdi
yalnız yaşıyorum, karanlık çöker
çökmez kapıları kapatıyorum, tedir-
gin oluyorum karakol yüzünden.
Yaptıkları karakol bizi psikolojik olarak
çok etkiliyor. Sürekli gözetliyor, köyden
çıkamıyorsun bazen.
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H. Merkezi: Agi-
rî’de eşi ve eşinin ailesi
tarafından şiddete uğra-
yan 24 yaşındaki Melek
Karaaslan yaşamını yi-
tirdi. Daha önce şiddet
gördüğü için ailesine sı-
ğınan ve her seferinde
şiddet gördüğü eve yeni-
den gönderilen Melek,
yıllar önce hamile ol-
duğu sırada eşi ve eşinin
ailesi tarafından fiziki
şiddete uğramış, hamile
olmasına rağmen sokağa
atıldıktan sonra, sokakta
ölü doğum gerçekleştir-
mişti. 

Akıl ve ruh sağlığını
yitiren Melek, tedavi al-
tına alınması gerekir-
ken, yeniden eşinin
evine götürülmüş ve şid-
det görmeye devam et-
mişti. Son 3 ayını eşinin
evinde tuvalete bağlan-
mış şekilde geçiren
Melek kendisine uzun
zamandır ulaşamayan
abisi tarafından eşi tara-
fından eve zincirlenmiş
bir halde bulunmuştu. 

Hemen hastaneye
kaldırılan Melek’in ruh
ve beden sağlığının çok
ciddi derecede zarar
gördüğü tespit edilmiş
ve bu yüzden Ankara
Dışkapı Yıldırım Beyazıt
Hastanesi’ne sevk edil-
mişti. Son bir haftadır
hastanede yoğun ba-
kıma alınan Melek, 26
Temmuz’da yaşamını
yitirdi.

Melek’in ölümüne
yol açan eşi Ali Karaas-
lan ve eşinin ailesinden
kimse tutuklanmadı.
Kimse “suçlanmadı”.
Melek çok uzun bir
zaman böyle yaşadı. Ce-
nazesi SES, Dev-Sağlık
İş, KAMER, VAKAD ve
İHD’li Kadınlar tara-
fından karşılandı ve kö-
yünde toprağa verildi.

Melekler 
ölmeye 

devam ediyor

“Kadınlar politik alanda kendine yer açmalı”

“Devletin mahkemelerinde işimiz yok!”

Devlet insanları, kendi sorunlarını çözemeyecek hale
getiriyor, sonra kendine muhtaç ediyor, köylü düşüyor
devletin mahkemelerine. Yani size niye getirelim ya da ge-
rillaya niye götürelim, elbet altından kalkamıyorsak götürü-
lebilir ama gerillanın birçok işi var.  Devrimcilerin, gerillanın
işi daha zor, çünkü kişi sorunun çözülmesini beklediğinde,
kendi hiçbir şey yapmamış oluyor. 



“Jinekolog muayenesi biz kadınlar
için bazen gerilim filmlerini aratmaya-
cak kıvamda oluyor. Sebepleri sırala-
maya kalksak buradan ilk jinekolog
koltuğuna yol olur. Neden ‘Jinekolojik
Şiddet’ dedik? Çünkü biz çoğunluğu
genç kadınlar olmak üzere jinekolog
muayenelerimizden çoğunlukla mem-
nun ayrılmadık. Aktif cinsel hayatımız
değil, evli olup olmamamız sorgulandı.
Sorular standart olmaktan çok uzak,
doktorumuzun kendi değer yargıla-
rında biçimlendi. Kimimiz yahut çoğu-
muz şiddetin en az kaale alınanını,
‘sembolik şiddet’i iliklerine kadar his-
setti. Fiziksel şiddet kadar
görünmeyen, çok ayırdına
varılamayan bir şiddetti yaşadığımız,
pek de dillendirmediğimiz…

İşte tam da bu yüzden bizim hikaye-
lerimiz önemli… Kadınların kendi hika-
yelerini kendi ağzından
anlatması… Jinekolog deyince ne geli-
yorsa aklınıza, bütün hikayelerinizi
duymak istiyoruz, elbette paylaşmak
için de.”

Bu çalışmayı yürüten iki kadın akade-
misyen, Galatasaray Üniversitesi Siyaset
Bilimi Araştırma Görevlisi Burcu Er-
tuna ve Ezgi Emre… Hepimizin “jine-
kolog deyince kabaran duygularımıza
tercüman olmak ve bu konuda duyarlılık
yaratıp kadın çalışmasını büyütmek ama-
cıyla bu önemli çalışma için kolları sıvadı-
lar. Biz de onların bu çalışmalarına cevap
veren kadınların yaşadıkları örnekleri siz-
lerle paylaşıyoruz:

“Bakirelik mevzubahis mi
evladım? Cık cık cık, bu yaşta?”

O zaman 21 yaşındaydım. İlk kez jine-
kologa gidiyordum. Oldukça gergindim.
Neden gerildiğim çok açık aslında. İstan-
bul Beşiktaş’ta özel bir hastaneden ran-
devu almıştım. Doktorum erkek ve 60
yaşlarında idi. İçeri girdim, yaşımı sordu.
Ardından da: “Bakirelik mevzubahis mi
evladım?” dedi. Beni asıl sinirlendiren
“hayır” cevabımı duyduktan sonraki tavrı
oldu. Milli tepkilerimizden “cık cık cık”ı
seçmisti. Ardından da “Bu yaşta?” diye
ekledi. Kistlerim için gittiğim doktor bana
adeta ahlak muayenesi de yapıyordu…

Muayenemi yapmadan evvel, gebe
olup olmadığımı kontrol etmek istediğini
söyledi. Ben de böyle bir şüphem olmadı-
ğını, kistlerim için geldiğimi söyledim. Bir
sonraki tepkisi beni artık ağlatacak du-
ruma getirdi: “Siz gençsiniz, ne yapaca-
ğınız belli olmaz.” Hastalara zorla
kolesterol testi yapılıp yapılmadığını bil-
miyorum. Ama ben istemememe rağmen
gebe olup olmadığımı kontrol etmesi çok
sinirlerimi bozdu.

Dışarı çıkar çıkmaz ağlamaya başla-
dım. O günden sonra 2 sene boyunca bir
daha jinekologa gidemedim. Yaşadığımız
toplum şartlarında, genel ahlakın bize
yaşam alanı bırakmadığı zamanlarda
böylesine aşağılanmaya maruz kalmak
hiç kolay değil.

Yıl 1999, Diyarbakır
1999’du sanırım, Diyarbakır’da yaşı-

yordum. Bir gün vajinamın dış dudakla-
rında farklı oluşumlar fark ettim, o
zaman papilomlar bu kadar yaygın konu-
şulmuyordu. Ben ise evliydim ve eşim sü-
rekli seks işçisi kadınlarla birlikte
oluyordu. Özel bir hastaneye gittim. Dok-
tor baktı “sen evli misin?” dedi. Hastalığı-
mın ne olduğunu bana söylemiyordu.
Acele biyopsi gerektiğini belirtti ve cart
diye papilomlardan birini uyuşturmadan
kesti. Pislik biriymişim ve çok kötü bir
hastalığım varmış gibi davranıyordu.

Durumumun vahim olduğunu düşün-
düm. Ve çok aşağılandığımı... Sonra labo-
ratuvar sonucu geldi. “Siz tıp doktoru
musunuz? Nereden mezunsunuz?” gibi
sorular sordum, “yurtdışında okudum”
dedi. Öyle çok incinmiştim ki “Yurtdışı
deyince Oxford filan sandım ben de”
dedim. Kapıyı çarptım ve çıktım.

Bu çalışmayı duyunca olayı hemen ha-
tırladım ve inanın ki o günkü gibi elim
ayağım titredi. Çok kötü bir travmaydı
benim için.

Kendimi kadavra gibi hissettim
Özel muayenehanesine gittiğim pro-

fesörün yönlendirmesiyle 27 haftalık ha-
mileyken ani bir kanamayla o hastaneye
gittim. Durumum ciddiydi. Karından
muayeneyle ve doktorumun onlara ver-
diği direktifle hastaneye yatışım gerçek-
leşti. Sonradan araştırıp öğrendim ki,
yerimden bile kıpırdamamam gerekiyor-
ken, kimse benimle ilgilenmedi.

Birkaç saat sonra lavaboya gittiğimde
oluk oluk kanamaya başladım. Hemen
doğumhaneye aldılar. Oradaki genç asis-
tanlar gayet kaba ve merhametsizce
“Yat, kanamana bakacağız. Hasta bezin
yok mu?” dedi. Hayatımda ilk defa mec-
buren gitmiş olduğum o kabus yerde
koyun gibi çaresizdim.

Hakkımı hiç arayamadım. Bana ka-
davra muamelesi yaptılar. Alttan mua-
yene olmamam gerekirken, iki defa
spekulum kullanarak kanamama bakıp
acil sezaryene alındım. Neticede ben
kurtuldum, ama bebeğim 3 gün sonra
vefat etti. Ameliyat sonrası hemşire ba-
kımı da rezaletti. Oraya bir daha gitmek
istemiyorum.

(Kaynak: http://jinekolojiksiddet.
wordpress.com/)

Devlet, kendi onayından
geçmeyen evliliklerin sona
ermesinde resmen “nikah-
sız yaşarken bana mı sor-
dun?” dedi. Yargıtay, resmi
nikah olmaksızın 19 yıl evli
kaldığı kocasının kendisini
terk ederek başka bir ka-
dınla resmi nikahla evlen-
mesi üzerine açtığı davada
3 çocuk annesi kadının taz-
minat talebini reddetti.

Davayı Adana’da açan
Hülya D’nin tazminat is-
temi Adana 2. Asliye
Hukuk Mahkemesi tarafın-
dan kabul edilmişti. Kara-
rın temyiz edilmesi üzerine
Yargıtay 4. Hukuk Dairesi,
yerel mahkemenin kararını
oy çokluğu ile bozdu.

Davacı ile davalı arasın-
daki gayri resmi birlikteli-
ğin, Türk Medeni Kanunu
anlamında gerçekleşen ve
hukuk alanında geçerlilik
taşıyan bir evlilik olmadığı-
nın vurgulandığı kararda,
bu nedenle aralarındaki
ilişkinin aile hukuku kural-
larına göre değil, borçlar
hukukuna ve özellikle de
haksız eylem hükümle-
rine göre değerlendiril-
mesi gerektiği kaydedildi.

Yargıtay 4. Daire Baş-
kanı ve bir Yargıtay üyesi
bu karara katılmazken,
Yargıtay üyesi Bilal Köse-
oğlu bu durumdaki kadın-
ların “cinsel yönden
sömürüldüklerini ve tazmi-
nat almalarının hakları” ol-
duğunu savundu.

Yargıtay 4. Hukuk Dai-
resi daha önce de resmi
nikah yaptırmadan, davet-
liler huzurunda kendi rıza-
sıyla evlenen 18 yaşından
büyük bir kadının, birlikte-
liğin sona ermesi halinde
tazminat talep edemeyece-
ğine karar vermişti.

2 Ağustos akşamı, kendi mahallemde
mavi arabalı iki şahıs tarafından tacize uğ-
radım. Önce laf atan şahıslar daha sonra
sokakta bulunan BP istasyonuna girerek
tekrar döndüler. Yanıma geldiklerinde ya-
nımda bir anda durup laubali bir biçimde
“Pardon bir şey sorabilir miyim hanım-
efendi” deyince ben de elimdeki çanta ile
vurmaya başladım kendisine. Arabadan
inen şahıs bana hakaret yağdırarak üze-

rime yürüyüp beni darp etti.
Uzun süren tartışma esnasında bana

sürekli (küfürlerin dışında) “iyi bir kadın
olsan Ramazan’da böyle giyinmezsin”
dedi. Etrafta bizi izleyen onca mahalleli
sesini çıkarmadı.

Gecenin ilerleyen saatlerinde kendime
geldiğimde karakola gittik bir arkada-
şımla. Karakolda bizi dinleyen grup amiri
“bir şey yapamayacağımızı, şahsı tanı-

sam, plakasını almış olsam bile yasal an-
lamda hiçbir şeyin karşılığının olmadı-
ğını, üstelik benim bu olaydan kaynaklı
sık sık üzüleceğimi” söyledi.

Benim yaşadığım sadece bir örnekti,
bu örnekler ve daha kötülerini her gün her
dakika birçok kadın yaşıyor dünyanın her
bir köşesinde. Ben anlatmak ve paylaşmak
istedim sizinle. Kadın dayanışmasının bü-
yüyeceği inancıyla, sevgiler…
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Neden “Jinekolojik Şiddet” dedik? Devletin 
onaylanamadığı

evlilik, 
evlilik değildir!!!

Aman şikayetçi olma, üzülürsün!PPAAYYLLAAŞŞIIYYOORRUUZZ!!



Başbakan Recep Tayyip Erdoğan “öğrenci
katkı payı” adı verilen üniversite
har(a)çlarının 2012-2013 öğrenim döne-
minde kaldırılacağını açıkladı. Harç
miktarları yükseköğretim genel bütçesi
içerisinde küçük bir orana (1.1 Milyar
TL) sahip olmasına rağmen “harçları
kaldırın” talimatı, medyada “üniver-
siteler parasız oluyor” manşetleriyle
karşılandı.

Son günlerde gündemde önemli bir yer
kaplayan konularda birisini de
har(a)çlar gerçekten de alınmayacak mı
sorusu oluşturuyor. Devletin bir jesti
olarak lanse edilen bu durumu yaklaşan
seçim maratonunda AKP’nin bir oyunu
olarak okumakta fayda var.  

Zaten, haksız bir uygulama olan har(a)ç
uygulamasının, şimdi
bir lütuf olarak kaldı-
rılıyormuş gibi göste-
rilmesi büyük bir sah-
tekârlık. Her şeyden
önce eğitimin temel
bir hak olması ve bir
kamu hizmeti olarak
bedelsiz verilmesi, eri-
şiminin engelsiz ol-
ması gerekir. Oysa ül-
kemizde eğitime ayrı-
lan kaynak bir yana,
erişimde engeller diz

boyu. Ortaöğrenimde eğitim oranı yüzde
50 iken yükseköğretimde bu oran yüzde
38 oranında. Hiç kimse eğitimin kalite

oranından bahsetme cüretinde bulun-
masın, zira eğitimde bilim karşıtı dü-
şüncenin bir devlet geleneği olarak var-
lığını sürdürdüğü görülüyor.  

Büyük bir sahtekarlıkla “eğitimde har(a)ç
devri” sona eriyor söylemleri ancak eği-
time ayrılan bütçe ve verilen değerle
açıklanabilir. 2011 bütçesinin sonuçları,
genel bütçeden 48,5 milyar TL dolayın-
daydı. Bugün 20 milyon dolayında “ör-
gün”, 7-8 milyon dolayında da yaygın
eğitim alan bir kesimden, toplam nüfu-
sun yüzde 37’sinden bahsediliyorken
2011’de genel bütçeden ilköğrenim oku-
lundan öğretmenine ve öğrencisine ka-
dar, yılda 1630 TL harcanırken, yüksek-
öğretim öğrencisine de ortalama 3 bin
TL dolayında para harcandı. Eğitime
tam destek ifadeleriyle yürütülen propa-
gandaların gerçeği bu. Bir de “boğazı-
mızdan kesip eğitime katkı sunu-
yoruz” şeklindeki mağduriyet retoriği
var. Bu ise aymazlığın aynada yansıyan
gerçek sureti. 

Elbette bu harcamalar devlet bütçesinden
yapılıyor. Ama bu da eğitimdeki maddi
ihtiyacı karşılamıyor. Kimi politikalar ve
eğitim koşulları ile aileler de harcamala-
ra mecbur bırakılıyor. Servisinden kita-
bına yurt ödemelerinden dershanelere
kadar aile bütçesi de tüketiliyor. Yapıl-
mış araştırmalar, devlet bütçesinden
harcananın en az yarısı kadar da ailele-
rin cebinden para çıktığını ortaya koyu-
yor. Kabaca, milli gelirin yüzde 6’sını bu-

lan Türkiye eğitim harcamaları, 2011’de
46 milyar doları buldu ve bunun 30 mil-
yar doları genel bütçeden kamu harca-
ması olarak çıkarken en az 16 milyar do-
lar da ailelerin cebinden çıktı. Zira görül-
düğü gibi eğitim, hiç de iddia edildiği
gibi bir kamu hizmeti olarak verilmiyor.
Öyle ki bu süreç okulların ticarileşmesi
yolunda son hıza varılan Bologna süreci
ile beraber daha da artacaktır. 

Amaç tepkinin pasifizasyonu
Har(a)çları ve özellikle YÖK Disiplin Yö-

netmeliği’nde yapılacak olan değişiklik-
lerle devlet öğrenci gençlik içinde oluşan
tepkileri pasifize etme çabası içine gir-
miştir. Elbette devletin böylesi bir gö-
rüngüye girmesi gerçeklerle örülü bir fo-
toğraf içinde komik görünüyor. Öyle ki
eğitim harcamalarının yüzde 36’sını za-
ten ailelere yıkmış durumda. Bir tek
harcı kaldırmak, neyi değiştirir ki? 

YÖK disiplin yönetmeliğinin değiştirilece-
ği, artık üniversitelerin daha “demokra-
tik” bir yapıya bürüneceği de burjuva
kalemşorlar tarafından koparılan yayga-
ranın başında geliyor. Üniversitelerde
demokratik eylemler nedeniyle eğitim
hayatına son verilen yüzlerce öğrenci
mevcut. Bugün değiştirileceği belirtilen
disiplin yönetmeliğinde ise bu zamana
kadar yapılan eylemlerden kaynaklı atı-
lan öğrencilerin sadece mağduriyetin-
den bahsediliyor. Zira kimsenin bu öğ-
rencilerin bu zamana kadar yaşamış ol-
duğu yıpranma sürecini hesaba katma-
ması ve öğrencilere bir tazminat kapısı-
nın açılmaması yönetmeliğin hangi bo-
yutlarda, hangi eksende değişeceğinin
koordinatlarını bize sunuyor.   Ayrıca
sayısı 600’ü aşan tutuklu öğrenci gerçe-
ği ile karşı karşıyayız. Bu ise devletin
eğitimdeki vizyonunu özetliyor. 

Son olarak bugün verilenin yarın kepçeyle
alınacağı ve alındığı gerçeğini unutma-
mak gerekir. Zira öğrencilik yaşamından
sonra iş yaşamına girişte konulan engel-
ler de bitmiyor. İş sahibi olunsa dahi da-
yatılan bir geleceksizlikle karşı karşıya-
yız. Güncelden bakarak tabloda koca bir
geleceksizliğin yattığını görmekte fayda
var. Kriz bahaneleri ile yapılan kesintiler
ve son olarak kıdem tazminatının gaspı,
esnek çalışma vb. bizlere sömürünün bir
devlet gerçeği olduğunu hatırlatıyor. 

H. Merkezi: Türkiye’nin dört bir ya-
nından gelen KPSS mağdurları 4 Ağustos
günü Ankara’da buluştu. Ataması Yapıl-
mayan Öğretmenler Platformu’nun
(AYÖP) çağrısıyla yapılan mitinge Eği-
tim-Sen de destek verdi. 

Kurtuluş Parkı’ndan başlayan yürüyüş
Kolej Meydanı’ndan devam edip Sakarya
Meydanı’nda son buldu. Yürüyüşte “Tür-
kiye uyuma, öğretmenine sahip
çık”, “Kopyacı şifreci AKP”, “KPSS iptal
Ali Demir istifa”, “Atama yoksa isyan
var”, “KPSS mezara öğretmenler

okula”, “Kadrolu, güvenceli çalışma isti-
yoruz” sloganları atıldı.

Sakarya Meydanı’nda AYÖP Ankara

Temsilcisi Hasan Basri Ekici
tarafından yapılan açıklamada
KPSS’de yaşanan skandalın so-
rumlularının hala bulunamadığı
ve sınavsız, koşulsuz, kadrolu
atama, güvenceli çalışma için
mücadele edileceği dile getirildi.
Kanser hastası olan ve ataması
yapılmadan ölen Şafak Bay’ın
annesi Meryem Bay da eylemde
söz aldı. Bay, “Öğretmenlerimizi
işsiz bırakanlardan hesap sor-
mak için tüm velileri ve duyarlı

insanları bu mücadeleye sahip çıkmaya
çağırıyorum” diye konuştu.
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Dersim: 800’den fazla tutuk-
lu öğrencinin bulunduğu ül-
kemizde, bir süredir “Tut-
sak öğrencilerin sesi, so-
luğu olacağız” diyerek
kampanya yürüten Yeni
Demokrat Gençlik, 12.
Doğa ve Kültür Festivali’nin
1. gününde yüzlerce kişi ile
Seyit Rıza Parkı’na yürüdü.
Oldukça coşkulu geçen ey-
lemde kitle, taşıdığı dövizler-
le, temsili kelepçe ve par-
maklıklarla dikkat çekti.

Yürüyüş boyunca halkın alkış-
larla selamladığı eylemde,
polis de çekim yaparak kitle-
yi taciz etti. Bu duruma tepki
gösteren YDG faaliyetçileri
ile polisler arasında kısa bir
tartışma yaşandı. Tepkiyi gö-
ren polisler çekimi bırakarak
alandan uzaklaştı. Ajitasyon
konuşmalarının da yapıldığı
eylemde, polis teşhir edile-
rek, “bir ay önce tutuklanan
yoldaşlarımızı yalnız bırak-
mayacağız, tutsak öğrenci-
leri yalnız bırakmayacağız,
onların sesi soluğu olacak,
Dersim’de, Kürdistan’da fa-
şizme geçit vermeyece-
ğiz” denildi.

Seyit Rıza Parkı’na gelen kitle
adına burada basın açıkla-
ması yapıldı. Sisteme bir şe-
kilde muhalif olmanın ceva-
bının egemenler cephesin-
den katliam, kıyım, işkence,
fişlenme ve tutuklama terö-
rüyle karşılık bulduğuna dik-
kat çekilen açıklamada, 5
Haziran tarihinde YDG der-
gisi ve Özgür Gelecek gazete-
si okurları Cemal Toyde-
mir, Mert Yazar, Eray Öz-
demir, Kader Fındık, Can-
daş Şafak Dönmez, Yıl-
maz Karaaslan ve Serda
Göçer’in tutuklandıkları ha-
tırlatıldı. Basın açıklaması-
nın ardından eylem kitlenin
alkışları eşliğinde sloganlarla
sonlandırıldı.

“Tutsak 
öğrencilerin

sesi olacağız”

Üniversitede “demokratik değişim” mi, saldırı mı?

“Atama yoksa isyan var!”



Egemenlerin muhalif tüm kesimlere
karşı yürüttüğü saldırı furyası ayyuka
çıkmış bir vaziyette devam ediyor. Fa-
şist baskı ve terör hususunda emperya-
listlere kendisini beğendirmek gayesiyle
bütün hünerlerini sergileyen faşist dik-
tatörlük bir yandan cihana “sulh” ders-
leri verirken bir yandan da “yurtta” di-
kensiz gül bahçesi yaratmanın derdine
düşmüştür. Kürt ulusunun haklı ve
meşru mücadelesini bastırmak için her
türlü baskı ve zoru kullanmakta bir beis
görmeyen egemenlerin Alevilere karşı
bakışlarında zırnık değişim olmadığı
son süreçte iyiden iyiye gün yüzüne çıkı-
yor. 

Ramazan ayının gelişini kendileri
cephesinden bir avantaja çeviren ege-
menler “oruç tutmayan Alevi” avına çık-
mışlar, Malatya’da açığa çıktığı üzere
yeni katliam provalarını devreye sok-
muşlardır. Aslında yaşananın adım
adım hazırlanan bir senaryo olduğunu
görmek için kahin olmaya gerek yoktur.
Burjuva-feodal basında çarşaf çarşaf ya-
zılmak suretiyle başlatılan kirli oyun
“bağımsız” yargı ve “her dine eşit mesa-
feli” Diyanet İşleri Başkanlığı’nın devre-
ye girmesiyle tadından yenmez bir hale
büründü! Yargıtay 7. Hukuk

Dairesi, cemevlerinin ibadethane yeri
olduğu yönündeki tüzüğünü değiştirme-
yen Çankaya Cemevi Yaptırma
Derneği’nin kapatılması gerektiğine
dair karar verdi. Ankara Valiliği İl Der-
nekleri Müdürlüğü’nün ihbarı üzerine
Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı’nca
Çankaya Cemevi Yaptırma Derneği hak-
kında kapatma davası açıldı. Ankara 16.
Asliye Hukuk Mahkemesi davayı red-
detti. Savcılığın temyiz başvurusu üzeri-
ne dosya Yargıtay 7. Hukuk Dairesi’ne
geldi. Daire, yerel mahkemenin kararını
yerinde bulmayarak, cami ve mescit dı-
şında bir yerin ibadethane olarak kabul
edilmesinin mümkün olmadığı gerekçe-
siyle bozdu. Daire oy çokluğuyla aldığı

kararında; anayasa ile diğer mevzuat
hükümlerini hatırlattıktan sonra İslam
dininin inançları, ibadet ve ahlak esasla-
rı ile ilgili işleri yürütmek, din konusun-
da toplumu aydınlatmak ve ibadet yer-
lerini yönetmek üzere, Diyanet İşleri
Başkanlığı’nın kurulduğunu belirtti. 

Kararda, Çankaya Cemevi Yaptırma
Derneği’nin tüzüğünde; “Alevi inançlı
yurttaşların inanç ve ibadetlerini yeri-
ne getirme merkezleri olan cemevlerini
yapmak ve yaptırmaktır” ve “Alevi
yurttaşların yaşadığı yerlerde cemevi
inşa etmek üzere girişimlerde bulun-

mak” gibi ifadelerin bulunduğu kayde-
dildi. Yargıtay 7. Hukuk Dairesi, bu ifa-
delerin ya düzeltilmesi ya da tüzükten
çıkarılmasının istendiğini, ancak derne-
ğin söz konusu maddeleri aynen koru-
duğunu kaydetti. Yasa ve düzenlemeler
karşısında cami ve mescit dışında bir
yerin ibadethane olarak kabul edilmesi-
nin mümkün olmadığına işaret edilen
kararda şunlar söylendi; “Davalı derne-
ğin tüzüğünde kanuna aykırılık teşkil
eden maddelerindeki değişiklikleri yap-
maması nedeniyle tüzüğün kanuna ay-
kırı hale geldiği dikkate alınarak dava-
nın kabulü gerekirken, yazılı gerekçe
ile davanın reddine karar verilmesi
isabetsiz, Cumhuriyet Savcısının tem-

yiz itirazları bu nedenlerle yerinde gö-
rüldüğünden kabulü ile hükmün bozul-
ması yönünde oy çokluğu ile karar ve-
rildi.” Bozma kararı yerel mahkemeye
gönderildi. Mahkeme kararında direnir-
se dosya Yargıtay Hukuk Genel Kuru-
lu’nun gündemine gelecek ve cemevleri
konusunda son sözü kurul söyleyecek!

Kurulun bu konuda ne karar verece-
ğini de tahmin etmek zor olmasa gerek!
Cem Vakfı’nın “Sünnilere tanınan din ve
vicdan hürriyetinin Alevilere tanınma-
dığı” gerekçesiyle Diyanet İşleri Başkan-
lığı’na açtığı dava devam ederken görüş
açıklamak suretiyle tartışmaya dahil
olan Diyanet İşleri Başkanlığı’nın yaptı-
ğı açıklama ibretliktir diye düşünüyo-
ruz. Başkanlık diyor ki; “Anayasa’da
din ve vicdan hürriyeti mezhep ve meş-
rep, inanç grubu, Sünni/Alevi ayrımı
yapılmaksızın tüm vatandaşlar için
aynı düzeyde eşitlik sağlanmıştır. Di-
yanet de, İslam içi grupların hepsine
eşit mesafede durur. Diyanet bütçesin-
de cami arsası satın alınması veya
cami yapılması için ödenek bulunma-
maktadır. Bu sebeple cemevi için bütçe-
ye ödenek konulamaz. İslam dininin
ibadethanesi camidir. Alevilik de
müstakil din olmadığından ce-
mevleri bu anlamda bir ibadetha-
ne olarak değerlendirilmez. Cami
tüm Müslümanların ortak mabedidir.
Hanefi, Şafii, Caferi gibi mezheplere,
Mevlevi, Kadiri, Bektaşi gibi tarikatla-
ra mahsus ‘cami’ dışında ayrı bir iba-
dethane mevcut değildir ve tarihte de
olmamıştır. Cemevleri caminin muadili
ve alternatifi gibi bir ibadethane, cem
ayinin de namaz muadili ve alternatifi
bir ibadet olarak tanınamaz. Cemevle-
rini dini ve kültürel tarihimizin ve gü-
nümüzün korunması gereken ve bize
ait bir zenginlik olarak görüyoruz. Di-
yanet’e personel alımında hiçbir mez-
hep, görüş ve felsefi kanaat mensubu
için lehte veya alehyte bir ayrım yapıl-
mamaktadır. Diyanet, Sünni bir kuru-
luş değildir. Ve Sünniliği yaymak, ha-
kim kılmak gibi bir politika da izleme-
mektedir.”

Kuruluş amacını “milletin dini
inançlarını yaşamasını kolaylaştırmak”
olarak tarif eden Diyanet İşleri Başkan-

lığı’nın neye hizmet ettiği ortadadır. Ri-
yakarlık parayla değil ya dürüst davran-
malarını bekleyelim! Kuruluşundan bu
yana tek dil tek millet teklemesini, tek
din sosuyla sulayan faşist diktatörlüğün
bu “güzide” kurumu da bu bakış açısı-
nın müdafaasını sağlamakla görevlidir.
Bir inanış biçiminin “din” olup olmadı-
ğına ve hatta dini gerekleri ifade eden
ibadetler hakkında bir kıyaslama yapıp
birini diğerinden üstün tutma kararını
verme hakkını kendinde gören bir kuru-
mun, o kurumu var eden ideolojik bakış
açısının apaçık ortada olduğunu söyle-
mek abes değildir! Diyanet İşleri Baş-
kanlığı bu cüretini dini, dili ve ırkı olan
faşist diktatörlüğün kodlarından almak-
tadır. 

Muhalifliğe yatkınlığını süregelen
ezilmişliğinden alan Alevilerin devlet
cephesinde konduğu yer ezeldendir bel-
lidir. Havada uçuşan çalıştaylar, hoşgö-
rü mavalları ve nihayetinde Alevi açı-
lımları “devletin kendi Alevisini yarat-
ma” şifresiyle sunduğu yeni asimilasyon
metotlarından öteye geçememiştir. Ni-
tekim öteye geçirme gibi bir kaygı da
egemenler cephesinden yaşanmamakta-
dır. Malatya’nın Süngü beldesinde Alevi
aileye yönelik katliam provasının ardın-
dan egemenler cephesinden sergilenen
geçiştirme politikaları ve nihayetinde
göstermelik bir şekilde tutuklanan da-
vulcu, gelecek günlerin habercisi mahi-
yetindedir. 

Mayasında bulunan imha gayesi bu
devletin devreye sokmaktan çekinmeye-
ceği bir yöntemdir. Yaratılan atmosfer
salt bir inanış biçimini engelleme çaba-
sından öte anlamlara mazhardır. Faşist
diktatörlük ses çıkarma yetisine sahip
olan tüm kesimlere gözdağı vermek is-
temektedir. Malatya’da yaşananla-
rın münferit olmadığını, sistema-
tik bir devlet politikasına hizmet
ettiğini ıskalamak büyük bir yanıl-
gıya düşmek olacaktır. Yapılması
gereken süreçlerin ihtiyacına göre yara-
tılan pembe tabloların nihai anlamda
bir işlevi olmadığı görmek, sistemin
Kürtlere, Alevilere tüm kesimlere bakış
açısında bir değişim olamayacağı ön ka-
buluyle hareket etmektir. 

Diyanet İşleri Başkanlığı yalan söy-
lemektedir. Bu devletin milleti ve
dili olduğu gibi bir de dini vardır!
Bu din de bahsedildiği gibi hoşgörü hav-
zası niteliğinde değildir. Devletin “ba-
ğımsız” yargı organları yalan söylemek-
tedir. Alevilerin yoğun olarak yaşadığı
yerlere sayısız cami yapılmasından tuta-
lım da ülkenin her yerine atanan binler-
ce kadrolu imamın ödenekleri bu devlet
tarafından karşılanmaktadır! 

Bu ezbere bildiğimiz doğruları unut-
mamak, geliştirilen saldırı furyasına
karşı direniş mevzilerini ortak payda-
mızdan doğru oluşturmak, devletin
“ötekileri” olarak daha fazla “biz” ol-
maktan başka çaremiz yoktur!

BOZUK DÜZENDE SAĞLAM ÇARK MI? “LAİK DEVLETE HOŞGELDİNİZ!”

Özgür gelecek/3916 Sentez

Muhalifliğe yatkınlığını süregelen ezilmişliğinden alan Alevilerin
devlet cephesinde konduğu yer ezeldendir bellidir. Havada uçuşan

çalıştaylar, hoşgörü mavalları ve nihayetinde Alevi açılımları “devletin
kendi Alevisini yaratma” şifresiyle sunduğu yeni asimilasyon

metotlarından öteye geçememiştir.



Mart 2011’de Deraa’da ilk kıvılcımı
çakılan Esad karşıtı direniş, kısa sürede
ülkenin dört bir yanını sardı. Demokra-
si, özgürlük ve insanca bir yaşam için
sokağa dökülen yığınlara, Esad’ın tavrı
babasını aratmayacak cinstendi: Şid-
det ve katliam. Ne var ki rejim karşıtı
muhalefet, azgın devlet terörüne karşın
yine de gelişti. Ancak bu kez sokaklarda
yığınlar halinde Esad’a tepki gösteren
Suriye halkı değil rejime karşı silahlan-
mış direniş örgütleri vardı. Kitlesel mu-
halefetin zayıfladığı ve silahlı mücadele-
nin geliştiği bu süreçte direniş, yeni bir
forma kavuştu. Yerel-mahalli milis ve
güçlerden; ordudan kaçan askerlerin
oluşturduğu Hür Suriye Ordusu’na ka-
dar çok sayıda silahlı grup ortaya çıktı.
Rejimin tüm vahşetine karşı söz konusu
örgütler, etkisini sınırlardan Suriye’nin
merkezine doğru adım adım geliştirdi;
çok sayıda bölgeyi, birçok sınır kapısını
da kontrolü altına aldı. Ülkemiz egemen
sınıf medyası tüm direnişi Hür Suriye
Ordusu’na mal etse de, rejime karşı mü-
cadele yürüten birbirinden bağımsız çok
sayıda İslamcı grup ve sol mahiyette ye-
rel Direniş Komiteleri olduğu biliniyor.

Esad üzerindeki uluslararası abluka-
nın ağırlığını giderek artırması, emper-
yalistlerin rejime karşı savaşan örgüt-
lerle kurduğu yakın ilişkiler, sağladığı
destekle birlikte; Esad’ın çapı giderek
artan katliamları, rejimin zayıflamasını
da beraberinde getirdi. 17 Temmuz’da
işin içinde İsrail gizli servisi MOS-
SAD’ın da olduğu iddia edilen Başbakan
Yardımcısı ve Savunma Bakanı Davut
Racha, eski istihbarat başkanı ve Beşar
Esad’ın eniştesi Asıf Şevket, İçişleri Ba-
kanı Muhammed El Şaar, istihbarat teş-
kilatı şefi Hişam Bahtiyar’ın Şam’da öl-
dürülmesi, Esad karşıtı muhalefet için
önemli bir moral üstünlüğü ve yeni bir
dönemeç anlamına geliyordu.

Rusya’nın, ABD’yle geçiş hükümeti
için görüşmelere başlaması ve Esad dı-
şında bir seçenek konusunda kapıları
açık bırakması da Beşşar Esad’ın iyice
köşeye sıkıştığını gösteriyor. Gelinen
noktada rejim, Şam’la Halep’e sıkışmış
durumda. Halep’te ise çatışmaların ol-
dukça şiddetli geçtiği ve Esad’ın kenti
bombaladığı biliniyor. Ülkeye, binlerce
insanın Esad güçleri tarafından katle-
dildiği, mahallelerin ve kentlerin bom-
bardıman altında inlediği bir kaos ha-
kim. Esad’a yakın bazı isimlerin teker

teker gemiyi terk etmesi de, rejimdeki
çözülüş hakkında bir ipucu veriyor.
Tüm bunlarla birlikte Esad’a karşı dire-
nen örgütlerin emperyalistlerle kurdu-
ğu sıcak ilişkiler ve onlardan aldıkları
büyük miktarlardaki askeri ve lojistik
destek, Esad iktidarı devrilse bile orta-
ya çıkacak yeni yapının, Suriye halkına
refah ve özgürlük getireceği konusun-
daki soru işaretlerini artırıyor. Son dö-
nemde Hür Suriye Ordusu militanları-
nın Esad’a yakın Sünni bir aşiretin üye-
lerini kurşuna dizmesi tepki çekti. Em-
peryalistlerin Türkiye, Katar ve Suudi
Arabistan aracılığıyla fiziki olarak des-
teklediği muhaliflerin tavrı Esad rejimi-
ni aratacak bir görüntü veriyor.

Suriye Ulusal Konseyi’nin Esad son-
rası senaryo için “Suriye Arap Cum-
huriyeti” (24 Temmuz Hürriyet) ifade-
sini kullanması da Suriye’yi önümüzde-
ki günlerde etnik düzlemde yeni çatış-
maların bekleyebileceğine, gerginlikle-
rin uzun süre daha devam edeceğine
işaret ediyor. Bu denklemde kuşkusuz
en önemli aktörün Suriye Kürtleri ol-
duğu ise bir gerçek. Esad rejimi tarafın-
dan kimlik dahi verilmeyen, vatandaş
sayılmayan Suriye Kürtleri bugüne ka-
dar gelişen sürece elbette tepkisiz kal-
madı. “Nasıl bir Suriye’nin” şekille-
neceği sorusuna verilecek yanıtta, Suri-
ye Kürtlerinin tavrı büyük önem taşıyor.

Kürt Örgütleri Örgütlenmelerini
Geliştirdi

Yaklaşık 600 bin Kürt nüfusun
(Kürt dağı-Kobani, Afrin, Haseki, Ha-
lep) yaşadığı Suriye’de, özellikle
1920’lerde TC’nin zulmünden kaçan
Kürtler adeta “yok”. Hiçbir yasal statü-
sü bulunmayan bu kesim, Esad rejimi
tarafından tamamen inkâr edildi, imha
ve asimilasyona tabi tutuldu. Ancak Su-
riye Kürtleri özellikle de 1950’lerden iti-
baren örgütlenmelerini geliştirmeye
başladı. Var olma, varlığını ispatlama,
kabul ettirme mücadelesi bugüne değin
sürdü. Arap isyanlarının Suriye kıyıları-
na vurmasıyla birlikte Suriye Kürtleri
de talepleri doğrultusunda örgütlenme-
lerine hız verdi. Ağırlığını Müslüman
Kardeşler’in oluşturduğu Suriye Ulusal
Konseyi’nin (SUK) Kürtleri yok sayan,
inkar eden yaklaşımları karşısında bu
çizgiye mesafeli duran ancak doğrudan
Esad rejimine yönelik eylemlere yönel-
meyen Suriye Kürtleri, bugüne kadar

kendi öz örgütlenmelerini geliştirme
yolunu tercih etti. Esad’ın hem muhale-
feti parçalamak hem de TC’ye karşılık
Kürt kozunu elinde bulundurma hedefi
ile Kürtlere yönelik politikasını esnet-
mesiyle ortaya çıkan fırsatları, Suriye
Kürtleri çok iyi değerlendirdi. Süreç
içinde Suriye Kürtleri bir yanda SUK’la
talepleri etrafında görüşmeleri sürdü-
rürken öte yandan özerklik için tüm
güçleriyle çalıştı. Nüfusun nispeten az
ve birbirinden kopuk şehirler ve mahal-
lelerde bulunmasının da etkisiyle Suri-
ye Kürtleri temel mücadele hattını, ba-
ğımsız bir devlet yerine demokratik,
idari özerklik olarak belirledi. Bu ek-
sende anadillerinde eğitim veren okul-
larını, hastanelerini yaşama geçirdi, ye-
rel düzeyde yönetimlerini güçlendirdi,
birliğini geliştirdi. Bu kapsamda 12
Kürt örgütünün bulunduğu Kürt Ulusal
Konseyi ile ideolojik düzlemde PKK’ye
yakın Demokratik Birlik Partisi (PYD)
arasında 9-12 Temmuz’da Erbil’de Batı
Kürdistan Konseyi kuruldu.

Bu güçler içinde özellikle geçmişi
1950’li yıllara dayanan ve silahlı milis
gücüne sahip en kitlesel güç olan PYD
en önemli aktör durumunda. Bugüne
kadar Suriye Kürtlerinin taleplerini dil-
lendiren PYD temkinli bir politika izle-
yerek çatışmaların dışında kaldı. Mer-
kezi otoritenin giderek zayıflamasıyla
birlikte Suriye Kürtleri nihayet yöneti-
me el koydu.

Suriye Kürtleri Öz Yönetimlerini
Kurdu

15 Temmuz günü içerisinde PYD’nin
de bulunduğu Batı Kürdistan Halk Mec-
lisi (MGRK) ile Suriye Kürt Ulusal Mec-
lisi (ENKS), bölgenin en büyük Kürt
kenti Qamişlo’da “Kürt Yüksek He-
yeti”nin kurulduğunu ilan etti. Batı
Kürdistan Demokratik Toplum Hareke-
ti (TEV-DEM) çatı örgütü olarak, Kürt

halkının güvenliğini sağlamak üzere ise
Halk Savunma Birlikleri (YPG) kuruldu.
19-22 Temmuz’da halk meclisi komite-
leri öncülüğünde Kobani, Afrin, Dêrka
Hemko ve Amude kentlerinin yönetim-
leri ele geçirildi. “Burada olanlar hal-
kımızı korumak için yapılan hare-
ketlerdir. Kimseye karşı değildir”
(25 Temmuz, ANF) sözleriyle süreci yo-
rumlayan PYD lideri Salih Müslüm,
Suriye Kürtlerinin gelişmeler karşısın-
daki yaklaşımını da özetliyor. “Yüksek
Kürt Konseyi” Kürt illerinin nasıl bir
modelle yönetileceği ve hangi bayrağı
kullanacağını da tartışıyor. TC’nin,
“Esad bu alanları Kürtlere bıraktı”
iddialarının aksine Esad muhafızları,
örneğin Qamişlo’da tüm telefon ve in-
ternet bağlantılarını keserken, Halep’te
üç Kürt gencini öldürdü. YPG’nin ise va-
kit kaybetmeden misilleme eylemi ger-
çekleştirdiğini de eklemeli.

Kürt halkının yönetime el koyması
dört parçada yaşayan Kürtlerin müca-
delesi açısından tarihsel bir önem taşı-
yor. Söz konusu bölgede en güçlü örgü-
tün PYD olması ise Türkiye’deki Kürtler
ve doğrudan Kürt Ulusal Hareketi açı-
sından da önemli bir kavşak. Söz konu-
su bölgelerde Kürt örgütleri öz yönetimi
korumayı ve Suriye’nin bütünlüğü için-
de haklarıyla var olmayı başarabilirse
bu durum Kürt Ulusal Hareketi açısın-
dan tarihi bir kazanım olacaktır. Zira
böylece PKK, Kandil’den farklı olarak
Kürtlerin yasal düzlemde bir statü sahi-
bi olmasına önderlik etmiş olacak.

Bu, TC’nin Suriye’de, direnişin baş-
ladığı günden bu yana yürüttüğü politi-
kanın iflas etmesi anlamına gelecek.
Kuşkusuz bu durum PKK’nin tüm par-
çalardaki Kürtler üzerindeki etkisini ar-
tırması anlamına gelecek. Öte yandan
Türkiye Kürdistanı’nda yürüttüğü sava-
şımda Kandil’den sonra ikinci ancak ya-
sal düzlemde “meşru” bir alan yaratmış
olacak. Suriye Kürtlerinin öz yönetimle-
rini kurması Türkiye Kürdistanı’nda,
Kürt halkının mücadelesinin yükselme-
sine vesile olacağı söylenebilir. Suriye
Kürtlerinin kazanımlarını kabul etme-
yen, Kasımpaşa ağzıyla “eyvallah de-
meyen” TC’nin, doğrudan bir işgalden
çok SUK ve Hür Suriye Ordusu üzerin-
den Kürtlerin öz yönetimlerine saldır-
ması ise çok uzak bir ihtimal değil.

Suriye’nin geleceği henüz belirsizli-
ğini korusa da Suriye Kürtleri öz yöne-
timlerinden geri adım atmaya niyetli
görünmüyor.

Suriye Kürtleri Özerklik İlan Etti!
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TKP/ML ve MLKP dava
tutsaklarından açıklama

H. Merkezi: Sincan F Tipi hapis-
hanesinde bulunan TKP/ML ve MLKP
dava tutsakları, Suriye Kürdistanı’nda
Kürtlerin mücadelesine destek çağrı-
sında bulundu. Tutsaklar; Ortado-
ğu’nun kadim ve mazlum
halklarından Kürt halkının bin yıllar-
dır egemenlere karşı yürüttüğü ve uğ-

runda ağır bedeller ödediği ulusal öz-
gürlük mücadelesinde kritik-tarihsel
dönemeçlerinden biriyle karşı karşıya
olunduğunu belirttiler. 

“Tüm halklar gibi ulusal özgür-
lüğü hak edenlerden biri olan Kürt
halkının önünde açılan bu tarihsel fır-
sat-girişimin korunması ve desteklen-
mesi gerektiği kanaatindeyiz” diyen
tutsaklar açıklamalarını “Tüm ezilen-
leri AKP’nin şoven, yayılmacı, kış-

kırtma siyasetine karşı Ortadoğu
halklarının birleşik, özgür geleceği
yanında saf tutmaya çağırıyoruz.
Tüm ilerici, demokrat, devrimci güç-
leri her türlü pratik, politik yol ve
araçla Güney Batı Kürdistan halkının
statükoyu kırma yönelimini destekle-
meye, gerek Esad rejiminin gerekse
de faşist TC rejiminin saldırılarına,
müdahale girişimlerine karşı çıkmaya
çağırıyoruz” diyerek sonlandırdı.



Doğanşehir’in Sürgü beldesinde bir sü-
redir devam eden faşist baskılar, 28 Tem-
muz günü Ramazan davulcusu bahane
edilerek fiili saldırıya dönüştü. Davulcuyla
tartışan Hasan Hüseyin Evli ve ailesi-
ne saldıran bir grup,
Kürtler ve Alevilere kü-
für ederek, tekbir getire-
rek ve İstiklal marşı
okuyarak evin camlarını
kırıp, ahırı ateşe verdi.
Ertesi gün de 15 evi sa-
ran 500 kişilik faşist gü-
ruh, camları kırarak, ev-
lerin üzerine ateş açtı,
saldırıya uğrayan ailele-
re devlet yetkilileri“bu-
radan gidin, engel
olamayız” diyerek ki-
min yanında yer aldıkla-
rını da açıkça gösterdi. 

Ayrıca bu saldırı ile
birlikte devlet gerçekliği bir kez daha
gözler önüne serildi. Alevilere yönelik
bu saldırı münferit bir olay olmayıp son
süreçte Sivas-Madımak davasının za-
man aşımına uğraması ve son olarak da
cemevlerinin ibadethane statüsüne
alınmayarak Alevi toplumunun inanç
özgürlüklerinin önüne set çekilmesine
paralel sürecin bir kesitidir. Ayrıca he-
men her yerde görmeye alışık olduğu-
muz, Alevilikle bağdaşlaştırılarak yoz-
laşmanın nemli tahtasında beyaz soykı-
rımın ifadesi olan Kemalizm, cemevle-
rinin ibadethane statüsüne alınmaması
ile bir kez daha gözlere göründü. Öyle
ki Yargıtay cemevlerinin ibadethane
statüsüne alınmasının Kemalist devlet
geleneğine aykırı olduğunu belirterek
677 sayılı Tekke ve Zaviyelerin kapatıl-
masına ilişkin karar kapsamında böyle
bir karar aldı.

Hatırlamak gerekirse Başbakan Erdo-
ğan’ın Sivas davasının zaman aşımından
düşürülmesi ve katillerin cezasız bırakıl-
ması kararına “Hayırlı olsun” demesi,
AKP İzmir Milletvekili Ali Aşlık’ın
“Orada yargılananların büyük bir
kısmı orada yananlar kadar ma-
sumdur” şeklindeki açıklaması katilleri
açıktan sahiplenişin yalın ifadeleridir. Ay-
rıca Erzincan, Adıyaman, Aydın, İzmir ve
Antep’te Alevilerin yoğun olarak oturduğu
mahallelerde evlerin işaretlenmesi, katli-
am içerikli yazılamaların yapılması faşist
İçişleri Bakanı İdris Naim Şahin tarafın-
dan “Üç beş çocuğun işi” şeklindeki bir

açıklamayla geçiştirilirken, Emniyet Genel
Müdürlüğü’nün konuyla ilgili hazırladığı
rapor ise “Küçük yaştaki bir çocuk
tarafından oyun amaçlı yapılmış
olabileceği” şeklindeydi.

Bugün de yaşanan olay hükümet söz-
cüsü Bülent Arınç tarafından “olay
büyütüldüğü kadar vahim değildir”
sözleriyle savunuluyor.

Yaşanan saldırının ardından Alevilerin
ve toplumun devrimci dinamiklerinin ses-
siz kalmadığı yapılan kitlesel eylemlerle
gösterildi. Türkiye’nin dört bir yanında so-
kağa dökülen on binlerce kişi faşizme kar-
şı mücadele çağrısını yineledi.

İSTANBUL
* 1 Mayıs Mahallesi: Saldırı 30

Temmuz günü Pir Sultan Abdal Kül-
tür ve Dayanışma Derneği, Partizan,
Temel Haklar ve Özgürlükler Derne-
ği, DHF, Alınteri, ESP ve 2 Eylül Kül-

tür ve Dayanışma Derneği tarafından
örgütlenen eylemle protesto edildi. 18 Ma-
yıs Caddesi’nden Son Durak’a kadar yürü-
yen binlerce kişi oturma eylemi gerçekleş-
tirdi.

* Nurtepe: HDK Kâğıthane Mecli-
si’nin çağrısıyla Sokullu Caddesi’nde bi-
raraya gelen binlerce kişi “Malatya
Sivas olmayacak” sloganlarını haykıra-
rak yürüdü. Kitle yolun iki yönünü trafiğe
kesti. Eylemde HDK adına yapılan basın
açıklamasının ardından mahalleye yığı-
nak yapan polis, kitlenin tepkisi ile karşı-
laşınca kitleye panzer ve akreplerle sal-
dırdı. Saldırıya taşlarla karşılık veren kit-
le, uzun süre ara sokaklarda çatışmayı
devam ettirdi. Saldırı sırasında 10 kişi
gözaltına alındı.

* Gülsuyu: 29 Temmuz gecesi Gülsu-
yu-Gülensu’da yapılan eylemin ardından
daha kitlesel bir eylem yapma kararı alan
ESP, Halk Cephesi, KÖZ, Maltepe Pir
Sultan Oluşumu ve Partizan; 30 Tem-
muz günü gün boyu sokak sokak gezerek
akşam yapılacak eyleme çağrı yaptı. Gü-
lensu Son Durak’ta “Katliamcı devlet
hesap verecek! Hepimiz Aleviyiz,
hepimiz Kürdüz” pankartı açan kitle,
binlerle yürüyüşe geçti. Heykel’e yürünen
eyleme, yoldan geçen araçlar korna çala-
rak; alkışlayıp sonra da eyleme katılarak
destek verdi. Eylemde kitlenin önü panzer
ve çevik kuvvetle kesildi. “Katil polis
Gülsuyu’ndan defol” sloganları atan
kitlenin kararlılığı karşısında çevik kuvvet
geri çekilmek zorunda kaldı.

* Sarıgazi: 30 Temmuz Pazartesi 5
bin kişi ile yürüyen Sarıgazi halkı, Kayma-
kamlığın önünde bekleyen kolluk güçleri-
ne “Katil polis Sarıgazi’den defol” slogan-
larıyla tepki gösterdi. Eylem festival ala-
nında yapılan basın açıklamasının ardın-
dan sona erdi.

* Taksim: 30 Temmuz’da PSAKD,
HDK İstanbul İl Meclisi, ESP, Partizan,
DHF, SDP, Mücadele Birliği tarafından
örgütlenen kitlesel eylemde Taksim Tram-
vay Durağı’ndan Tünel’e kadar yüründü.
Tünelde sona eren yürüyüşün ardından
eylem basın açıklamasının okunmasıyla
son buldu.

* Kartal: İçerisinde Partizan’ın da bu-
lunduğu Kartal Emek ve Demokrasi Güç-
leri 3 Ağustos günü Ahmet Şimşek Koleji
önünden Kartal Meydanı’na bir yürüyüş
düzenledi. Eylemde “Malatya Sivas ol-
mayacak” pankartı açıldı.

İZMİR
Saldırı İzmir’de Konak Eski Sümer-

bank önünde gerçekleştirilen bir eylemle
protesto edildi. Açıklamanın ardından
devrimci ve demokratik kitle örgütleri
HDK’nin AKP il binası önünde yapacağı
basın açıklamasına destek vermeye gitti.
Kitle AKP il binası önüne geldiğinde ise
polis barikatıyla karşı karşıya kaldı. Bu
durumu protesto eden kitle önce barikata
yüklenip sonra oturma eylemine geçti. Bu-
rada HDK tarafından bir basın açıklaması
gerçekleştirildi.

ANKARA
30 Temmuz günü Ankara Emek ve De-

mokrasi Güçleri tarafından örgütlenen ey-
lemde AKP İl binasına yapılan bir yürü-
yüşle saldırı protesto edildi.
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Ankara: Ankara’nın
Keçiören ilçesinde devrim-
ci, demokrat, yurtsever
gençlerin aileleri polisler ta-
rafından aranarak emniyete
çağrılıyor. Çağrılanlar ara-
sında okurumuz Ramazan
Cebeci dışında ÖDP, Genç-
lik Muhalefeti ve BDP’li
gençler bulunuyor. 20 Tem-
muz Cuma günü okurumuz
Cebeci’nin babasının cep te-
lefonu polisler tarafından
aranmış ve 23 Temmuz
günü emniyette olması söy-
lenmiştir. Okurumuzun ba-
bası gelmeyeceğini belirt-
mesine rağmen polisler de-
falarca aramaya devam et-
miştir. Daha sonrasında
okurumuzun babası avukat-
la görüştükten sonra emni-
yete gitmiştir. 

Okurumuzun babasının
önüne içerisinde çeşitli
isimlerin ve eylem fotoğraf-
larının olduğu kalınca bir
dosya konulmuş ve “oğlu-
nuz böyle davranmaya de-
vam ederse alacağız” diye
tehdit edilmiştir. Polis oku-
rumuzun “TKP/ML’den ye-
tişip PKK’ye geçtiğini”(!)
söylemiş, PKK gençlik ör-
gütlenmesinde faaliyet yü-
rüttüğü söylenerek aileyi
korkutmaya çalışmıştır. Ay-
rıca okurumuzun babasına,
“size psikolojik destekte
bulunuruz, oğlunuzla
konuşun gelsin Emni-
yetteki spor ve çeşitli
faaliyetlerimize katıl-
sın, oğlunuzu el birliği
ile bu ‘terörist’lerden
kurtaralım” diyerek aileyi
ajanlaştırmaya çalıştıklarını
açıkça ortaya koymuşlardır.

Devlet bizi ne kadar kor-
kutmaya, sindirmeye çalı-
şırsa çalışsın biz Özgür Ge-
lecek Gazetesi okumaya ve
halkın sesi olmaya devam
edeceğiz.

(Ankara 
ÖG okurları)

H. Merkezi: Ankara’nın Mamak
ilçesine bağlı Ege Mahallesi’nde Eski

Çöplük adıyla bilinen bölge yı-
kımın hedefi oldu. 27 Temmuz
sabahı çevik kuvvet polisleri ve
panzerlerle mahalleye girmeye
çalışan yıkım ekipleri halkın di-
renişi ile karşılaştı.

Gaz bombaları ve tazyikli su
ile evlerini savunan halka saldı-
ran polis, 15 gecekonduyu yık-

mak istedi. Bölge halkı ise 15 gecekon-
dudan sonra sıranın tüm evlere gelece-

ğini söyleyerek yıkımlara tepki göster-
di. Ara sokaklarda süren çatışmalar
NATO yoluna sıçradı.

Halkın yıkımlara karşı direnişi sa-
bah 09.00’dan akşam 16.00’ya kadar
devam etti. Halkın tepkisine rağmen
polis yıkım yapılacak bölgeyi ablukaya
alarak 15 evi yıktı. “Yol yapımı için

boş evleri yıkacağız” diyen belediye
ekipleri halkın eşyalarını dışarı attı.

Malatya’daki devlet gerçeğini tanıyalım!Ankara polisi 
iş başında (!)

Mamak’ta yıkıma karşı direniş



Kartal: TUYAB, 1996 yılında
Ölüm Orucu ve Süresiz Açlık Grevi
eylemlerinde yaşamını yitiren 12 dev-
rimciyi Sarıgazi Mezarlığı’na gerçek-
leştirdiği bir yürüyüşle andı. 

23 Temmuz günü Sarıgazi Bölge
Hastanesi’nde bir araya gelerek Sarı-
gazi Mezarlığı’na kadar bir yürüyüş
gerçekleştiren TUYAB “96 süresiz
açlık grevi ve ölüm orucu şehit-
leri ölümsüzdür” yazılı pankart
açtı. Yol boyunca 12 kızıl karanfilin
resimlerini taşıyan kitle “Yaşasın

ölüm orucu direnişimiz”, “Dev-
rim şehitleri ölümsüzdür” vb.
sloganlar attı.

Sarıgazi Mezarlığı önünde sona
eren yürüyüşün ardından kitle ’96

ölüm orucu şehidi Ali
Ayata’nın mezarı başın-
da bir anma yaptı. Bura-
da gerçekleştirilen saygı
duruşunun ardından TU-
YAB adına yapılan açık-
lamada “Ölümsüzleşen
12 kızıl karanfilimizi bir
kez daha saygıyla anıyo-
ruz. 69 gün süren direniş
sonucu devlet geri adım
attı ve Eskişehir tabutlu-

ğu kapatıldı. Direnişte 12 devrimci
tutsak şehit düşerken, onlarca tutsak
gazi oldu. Ödenen bedellerle bu sal-
dırıda devlet geri adım attı” denildi.

H. Merkezi: “İleri demokrasi”,
devletin AKP eliyle yüzüne takmış ol-
duğu kokmuş bir maskedir. “İleri de-
mokrasi”nin bir ürünü olarak bu dev-
letin sözcüleri her “demokrasi”, “öz-
gürlük”, “kutsal yaşam hakkı” dediğin-
de sokak ortasında nice Baranlar,
Uğurlar; karakol diplerinde nice Cey-
lanlar, sınırda nice Roboskiler vurul-
du. Her “işkenceye sıfır tolerans” dedi-
ğinde; sokak ortasında insanlar polis
tarafından ölesiye dövüldü, Engin Çe-
ber gibi nice devrimciler gözaltında
katledildi, Suzan Zengin ve birçok tut-
sak hapishanede uygulanan tecrit ve
tretman koşulları nedeniyle yaşamını
yitirdi, gaz bombaları silah olarak kul-
lanılıp eylem yapan halkın üzerine
boca edildi ve insanlar katledildi.

Bütün bunlar bir yana devlet; yü-
zünde duran o kokmuş “ileri demokra-
si” maskesini devrimci, demokrat ve
yurtseverler söz konusu olduğunda
takmaya bile gerek duymadı. “İşkence-
ye sıfır tolerans” yalanı; devrimci, de-
mokrat ve yurtseverler söz konusu ol-
duğunda “işkenceye sonsuz tole-
rans” gerçeğine dönüşmeye devam
etti. Geçtiğimiz günlerde bedenlerini
toprağa ama kendilerini sonsuzluğa
uğurladığımız iki devrimcinin katledil-
mesi; bunun en somut örneği olarak
karşımıza dikildi.

Ali Çelik işkence ile katledildi
Geçtiğimiz günlerde Dersim Xo-

zat’ta bir köylü tarafından kaza sonucu
vurularak yaralanan MKP gerillası Ali
Çelik (Gürkan), tedavisi için götü-
rüldüğü sırada Erzincan yolunda yaka-
lanmış; hastanede tedavi görmesi ge-
rekirken işkenceye maruz kalmış ve
son olarak da 20 Temmuz günü şehit
düşmüştü.

Daha önce Kazan Vadisi’nde, Bêd-
lîs’te gerillaları kimyasal silahlarla,
yaralı yakaladığı gerillaları yakarak ya
da askeri araçlarla sürükleyerek kat-
leden ve de katlettiği her gerillanın
bedenine tanınmayacağı kadar işken-
ce yapmayı sistematik hale getiren
devletin gerillaya olan tahammülsüz-
lüğü, kendini gerilla Gürkan’ın bede-
nine uyguladığı işkencede bir kez
daha açığa çıkarmıştır.

Ali Çelik’in cenazesi, memleketi
Xozat’ta toprağa verildi. Halkın sahip-
lenişi ile toprağa verilen Çelik’in cena-
zesine aralarında Partizan’ın da bulun-
duğu birçok devrimci, demokrat ve
yurtsever kurum katıldı.

Cenaze töreninin ardından MKP-
SB tarafından Çelik ile ilgili bir açıkla-
ma yayımlandı. Açıklamada Ali Çe-
lik’in nasıl yaralandığına dair bilgi ve-
rilirken; “Gürkan (Ali) yoldaşın yara-
landıktan sonra tedaviye gönderil-
mesi anına kadar geçen zaman yara-
nın niteliğine göre kısa bir zaman ol-
mayıp, geçen bu zaman, yoldaşın
sağlığının günbegün kötüleşmesine
yol açmıştır. Buna rağmen yoldaşın
sağlık durumu ölümcül olmayıp te-
davi edilebilir durumdaydı” denilen
açıklamada, “yoldaşımızı yakalayan
düşman, yoldaşın yaralı olmasına
bakmaksızın ve yaralı olmasına al-
dırmadan ağır işkencelere tabi tut-
muştur. İşkencenin yapıldığı yüzün-
deki morluklardan kanıtlıdır. Nite-
kim, yoldaşın yakalanmadan önce
sağlığının ölümcül derecede ağır ol-

mayıp, bilakis gezebilen durumda ol-
duğuna, yakalanırken yanında bulu-
nan demokrat insanlar da şahittir”
denilerek, Çelik’in işkencede katledil-
diğinin altı çizilmiştir.

Devlet Hasan Selim Gönen’i 
katledeceğini duyurmuştu

DHKC tarafından polise yönelik
eylemlerin gerçekleşmesinin ardından
devlet görevlileri, o kokmuş “ileri de-
mokrasi” maskesini takmaya bile ge-
rek görmeden yaptıkları resmi açıkla-
malarla ve polis birimlerine dağıttıkla-
rı devrimcilerin resimleri ile bu eylem-
leri gerçekleştirdikleri iddiasıyla katle-
deceğini ilan etmişti. 

20 Temmuz günü İstanbul Gazi
Mahallesi’nde çıkan bir çatışmada po-
lis ticari araç içerisinde bulunan Sul-
tan Işıklı ve Hasan Selim Gönen’i ya-
ralı olarak yakalamış; ancak hastaneye
kaldırılan Gönen’i burada katletmiştir.

Gönen’in katledilmesinin ardından
DHKC tarafından bir açıklama yapıldı.
Açıklamada gerçekleşen çatışmaya de-
ğinilerek, Hasan Selim Gönen’in yaralı
yakalandığını belirtilmiştir.
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“İleri demokrasi” ülkesinde katledilen iki devrimci

H. Merkezi: Daha önce Cide Loç Vadi-
si’nde yapılması planlanan HES projesi için
defalarca kez iptal kararı verilmişti. Karar-
lara rağmen davam eden HES projesi 27
Temmuz tarihinde tekrar Kastamonu İdare
Mahkemesi kararıyla durduruldu.

15 Aralık 2009’da 233 köylünün başlat-
mış olduğu mücadele sonucu durdurulan
projeye ilişkin yapılan açıklamada; “Loç
Vadisi halkı, yaşam alanlarını, suyunu,
kültürünü sonuna kadar korumaya yemin
etmiştir. Verdiğimiz hukuki mücadele so-
nuna kadar devam edecek” denildi.

383. hafta
İstanbul: Cumartesi Annele-

ri’nin bu haftaki eyleminde 20
Temmuz 1992 tarihinde evinden
çıkan ve bir daha kendisinden ha-
ber alınmayan Hasan Gülünay’ın
akrabası Zeki Eyi, 12 Eylül 1994’te
Ankara’da otobüs durağından polis
tarafından götürüldükten sonra bir
daha kendisinden haber alınama-
yan Kenan Bilgin’in kardeşi İrfan
Bilgin, 21 Mart 1995’te gözaltına
alındıktan işkenceyle öldürülen
Hasan Ocak’ın kardeşi Ali Ocak
konuştu.

İHD yöneticisi Avukat Gülse-
ren Yoleri de Sedat Semih Ay’ın İs-
tanbul Emniyet Genel Müdür Yar-
dımcılığı’na terfi ettirilmesine dik-
kat çekerek, devletin hala işkence-
cileri savunmaya devam ettiğini
belirtti. Haftanın açıklamasını Ca-
nan Kaftancıoğlu yaptı.

384. hafta
Cumartesi Anneleri, bu hafta

“Abdurrahim Demir’in failleri ne-
rede?” diye sordu. Daha sonra bu
haftaki basın açıklaması için sözü
Cumartesi insanlarından Neri-
man Demir aldı. Demir, toplu-
mun belleğinden silinmek istenen
gerçekler için burada olduklarını
ve kayıpların akıbetlerinin açık-
lanması için hükümetin gerekli
siyasi iradeyi göstermesnii iste-
diklerini ifade etti.

Loç halkından 
HES’e geçit yok

Devlet hala 
işkencecileri 

koruyor

96 SAG ve ÖO 
şehitleri anıldı



İstanbul: Ülkemiz hapishaneleri öz-
gürlük uğruna mücadele eden insanlarla
doludur. Devrimci mücadeleyi göze alan
ve bu uğurda bedel ödeyen insanlara dev-
let, pervasızca saldırmaya devam ediyor.
Tecrit içinde tecrit yaşatmaktan tutun da
dışarıyı da yarı açık hapishaneye dönüş-
türmeye kadar.

Faşizmin bir ismi de hapishaneler. Dev-
let, hapishaneleri gündeminde en üst sıra-
ya alarak burada mücadeleyi geriletmeyi ve
devrimci ve yurtseverleri yıldırmayı hedef-
liyor. Ama bugüne kadar görülmüştür ki
zaman zaman kişiler üzerinde başarılı olsa
da devrimci, yurtsever tutsaklar karşısında
devlet hep aciz kalmıştır. 

Bu yerlerden biri de Bakırköy Hapisha-
nesi’dir. Birçok hapishanede olduğu gibi
Bakırköy’de de devlet, sistemli bir şekilde
hareket ederek tutsaklara saldırmakta, mü-
cadele sonucu kazanılan hakları gasp et-
mekte ve hasta tutsakları ölüm eşiğine gel-
meden bırakmamaktadır. Bakırköy Hapis-
hanesi bize hiç de yabancı değildir. Suzan
Zengin ve Hediye Aksoy sürecine yakından
tanığız. Bakırköy Hapishanesi önünde her
hafta eylem yapan Tutuklu Aileler Derneği
(TUAD) Başkan Yardımcısı Baysal Kara-
demir ile özelde Bakırköy genelde hapis-
hanelerde yaşananlar üzerine kısa bir rö-
portaj gerçekleştirdik. 

- Son zamanlarda hapishanelere
devlet nezdinde bir yoğunlaşma var
ama aynı zamanda tutsaklar açısın-
dan da bir direniş söz konusu…

- 1 yıla yakındır Sayın Abdullah Öca-
lan’dan hiçbir haber alınmıyor. Ve Bakır-
köy’de olduğu gibi birçok hapishanede ar-
kadaşlar çeşitli eylemler yapıyor. AKP hü-
kümeti, kendi faşizan hareketlerini Kürt
halkı üzerinde uygulamaya çalışıyor. Hem
tecriti ağırlaştırıyor hem de Kürt halkına
baskı uyguluyor. Roboski’de olsun, Urfa’da
hapishanede 13 kişinin katledilmesi olsun;
yapılanlar bunlara karşı bir protesto. Ha-
pishanedekiler de kapılara vurarak protes-
to ediyorlar. 

- Bakırköy Hapishanesi’ni seçme-
nizin nedeni nedir?

- Halkımız burada olduğu için, halkı-
mızla beraber yaptığımız ve kamuoyuna
ulaşma amacıyla daha iyi ses getirdiği için.
Ama bunu her yerde yapmayı düşünüyoruz
ve yapacağız da. Daha önce Tekirdağ’da

yapmıştık,
şimdi Kandı-
ra’da düşünü-
yoruz. Yaptığı-
mız eylem sü-
reklidir. Ey-
lemlilik plan-
larımız değiş-
mediği müd-
detçe de mü-
zakere Oslo
görüşmeleri
kabul edilene kadar devam edeceğiz TUAD
olarak. 

- Bakırköy Hapishanesi’nde şu
anda durum nedir?

- Şu anda arkadaşlara saldırıyorlar. Tu-
tuklu arkadaşların özel defterlerine el ko-
yuyorlar, defterlerdeki yazılara propaganda
davası açıyor ve arkadaşlara hücre cezası
veriliyor. Hasta arkadaşları revire çıkarmı-
yorlar, elleri kelepçeli muayene edip, rast-
gele ilaç yazıyorlar. Dışarıdan gelen, mek-
tuplar, kitaplar vs. vermemeye çalışıyorlar.
Telefonda görüştürmemeye çalışıyorlar.
İçeride yazılan şikâyet dilekçelerini yetkili-
lere vermiyorlar. Ortak alana haftada 10
saat çıkarmaları gerekirken çıkarmıyorlar.
1 saat ya çıkarıyorlar ya da hiç çıkarmıyor-
lar. Havalandırmalara 12 Eylül tarzıyla çı-
karıyorlar. İçtima şeklinde uygulamaya ça-
lışıyorlar. Şu anda arkadaşlar şiddete ma-
ruz kalıyorlar. 

- Sizce bu saldırıların amacı ne?
- AKP hükümeti soykırım politikası uy-

guluyor. Onu halkımız ne kadar boşa çıkar-
dıysa artık hapishanelerdeki arkadaşları-
mız üzerine yıkmaya çalışıyor. İnsanları
sindirmeye çalışıyor. Ama Kürt halkı dire-
niyor. Saldırıları her zaman boşa çıkarmış-
lardır. İnanıyorum ki bunu da boşa çıkara-
caklardır.  

- Hapishanedeki yaşam koşulla-
rından biraz bahseder misiniz?

- Sağlıksız, hijyen olmayan bir ortam
söz konusu. Mesela yemeklerin içinden bir
şeyler çıkıyor. Tüm hapishanelerde böyle
durum. Mesela bizim 300’e yakın hasta
tutsağımız var. Doktor rapor vermiş, infa-
zının yapılmaması, ceza almaması üzerine,
AKP hükümeti ve hapishanedeki faşist an-
layışlar infazlarını devam ettiriyor ta ölene
kadar. Hiçbir gün kalmadı ki bir ölüm ha-
beri, bir kötü haber almayalım. Hapishane-

den gelen ölümler tutsakların hastalıkları,
hastaneye götürülmemesi.

- Son olarak söylemek istediğiniz

bir şey var mı?

- Bizler mücadelemizi her zaman sür-
düreceğiz. Önderimiz ve halkımız özgürle-
şene kadar, tutsaklarımız özgürleşene ka-
dar mücadelemizi yürüteceğiz. 
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Tüm hapishanelerde
olduğu gibi Tekirdağ 1
Nolu F Tipi Hapishane’de
de hak gaspları devam edi-
yor. Tutsaklar gazetemize
yazdıkları mektup ile Ha-
ziran ayında yaşadıklarını
aktardılar:

* H. Tahsin Ak-
gün’ün ziyaretçisine, Fi-
kret Kara’nın yolladığı saz
verilmedi. Aynı şekilde
Sadık Çelik’in ziyaretçi-
sinin Fikret Kara’ya kitap
ve çorap yatırması engel-
lendi.

* Coşkun Akdeniz’e
ailesi tarafından yollanan
el örmesi yünlü çoraba
ilişkin 2. ACM’ye yaptığı
itiraz kabul edildi. Söz ko-
nusu çorabın incelenmesi
yapıldıktan sonra sahibine
verilmesi kararı alındı. Ço-
rap şu an incelemede.

* İnfaz Hakimliği 2
mektuba, 3 faksa ilişkin
yapılan itirazı reddetti.

H. Merkezi: Tekirdağ
1 Nolu F Tipi Hapisha-
ne’de sohbet alanının pen-
cereleri yeniden kaynak
yapıldı. Hatırlanacağı üze-
re bu pencereler daha önce
hapishanede çıkan yangın
sırasında tutsaklar boğul-
ma tehlikesi ile karşı karşı-
ya kaldığı için kırılmıştı. 

Konu ile ilgili gazete-
mize mektup yazan Tut-
sak Partizanlar pencerele-
rin daha önce de kaynak
yapıldığını hatırlatarak;
“Bu alanda yaz sıcakla-

rında yeterli hava sirkü-

lasyonu olmadığı için as-

tım, nefes darlığı gibi ra-

hatsızlıkları bulunan tut-

saklar ve ziyaretçiler

olumsuz etkilenmektedir.

Ancak hapishane yöneti-

mi bu uygulamada ısrar

etmektedir” dediler.

İstanbul: Tecride Karşı Mücadele
Platformu, hapishanelerde yaşanan hak
ihlallerine dikkat çekmek amacıyla Ga-
latasaray Lisesi önünde 28 Temmuz
günü bir basın açıklaması gerçekleştir-
di. Platform adına yapılan açıklamada,
tecridin insanlık suçu olduğu, hapisha-
nelerde ölümlerin devam ettiği, son ola-
rak 11 Temmuz günü Kürkçüler F Tipi
Hapishane’de BDP Adana eski il yöneti-
cisi Haki Kuru’nun geçirdiği kalp krizi
sonucu yaşamını yitirdiği hatırlatıldı.

Açıklamada Tekirdağ F Tipi Hapis-
hane’de yaşanan hak gasplarına dikkat
çekilerek şöyle denildi: “Tekirdağ 2
No’lu F Tipi Hapishane’de hak gaspla-
rını ve insanlık dışı uygulamaları pro-
testo eden görme engelli Gülnaz Ak-
kurt, Adem Kurt, Müslüm Polat ve Zeki
Yıldırım, çıkarılan yangın bahane edi-
lerek, hapishane müdürlerinin nezare-
tinde gardiyanlarca feci şekilde işken-
ceye maruz kalmışlardır. Bu işkenceye
dur demek elimizde.”

İstanbul: Mektup yoluyla gazetemize
ulaşan Bakırköy Kadın Hapishane’de tu-
tulan tutsak Partizan Hiyem Yolcu son
süreçte hapishanede yaşananları anlattı.
Yolcu, mektubunda “2011 Ağustos ayın-
da Hediye Aksoy’un tedavi koşulları ile
ilgili idare ile görüşme yapmak is-
temiştik. Ancak görüşme için koğuştan
alınan arkadaşlarımıza saldırı olmuştu.
Biz bu saldırıya karşı koymak isterken
hırpalanmıştık. İşte bu olayla ilgili
olarak Bakırköy Adliyesi’nde ‘görevli
memura mukavemetten’ hakkımızda

soruşturma başlatılmış. 13 Haziran
günü ben, Gülcan Taşkıran ve Hediye
Aksoy savcılığa ifade vermek üzere
götürüldük. Saldırıya uğradığımız halde
yine bizlerin soruşturmalık olması yeni
bir durum değildir. Siyasi tutsaklara bu
şekilde yaklaşabilmelerinin nedeni mev-
cut mücadele düzeyi ve kitlelerin
sahiplenişinin yetersizliğidir. Bu ve benz-
eri soruşturma ve davaları duyarlı ka-
muoyunun aktif bir şekilde takip etmesi,
tutsaklara yönelik haksız uygulamalara
tepki göstermesi hapishanelerdeki
saldırıları azaltacaktır” dedi.

Mektubunda PKK lideri A. Öcalan’a

uygulanan tecridin 1. yılının dolduğuna

dikkat çeken Yolcu “3 milyon kişinin

imzası ile iradesi olduğunu beyan ettiği

Öcalan’ın tecriti Kürt ulusunun tecritidir.

Öcalan üzerindeki tecrit derhal son-

landırılıp sağlık, güvenlik ve özgürlük

koşulları sağlanmalıdır. Bu savunularla

PKK/PJAK’lı siyasi tutsak kadınların 27

Temmuz’da yaptığı 1 günlük açlık grevi,

görüşe çıkmama, kapı dövme, slogan

atma, sayımı zorlaştırma eylemlerine

TKP/ML, TKEP/L, TKİP, MLKP tutsak-

ları olarak destek verdik” dedi.

Tekirdağ’da Haziran 
ayı hak ihlalleri

Tekirdağ’da 
pencereler yeniden

kaynak yapıldı

Bakırköy’de tecrit eylemi

Tecrit işkencesine 
dur demek elimizde

“Önderimiz ve halkımız özgürleşene kadar...”



“Ernst Thälmann’ın yaşamı gerçek
bir devrimcinin ve önderin, devrimci
Marksizm’i tümüyle kavrayarak sınıf
savaşının ateşinde yoğrulduğunu or-
taya koyuyor. Devrimci bir yapıya
sahip olmak yeterli değildir. Aynı za-
manda, devrimci teori silahını iyi kul-
lanmakta da usta olmalıdır. Teoriyi
bilmek de yeterli değildir. Aynı za-
manda sağlam bir bolşevik karakter ve
uzlaşmazlığa sahip olmak gerekir. …
İşçi sınıfının çıkarlarına gerçek an-
lamda hizmet edecek her şeyi ne paha-
sına olursa olsun yapmaya hazır
olmalıdır. Proletaryanın çıkarları ya-
nında kişisel yaşantısını ikinci planda
tutmayı başarabilmelidir”. (G. Dimit-
rov, Sovyetler Birliği hakkında
belge toplayan bir grup Parisli öğ-
renciye mektup)

Almanya işçi sınıfın ölümsüz önderle-
rinden Ernst Thälmann (Teddy) Ham-
burg’da 16 Nisan 1886’da yoksul bir
ailenin çocuğu olarak dünyaya geldi. Ço-
cukluğu ailesinin Hamburg Eilbek’te
sebze, kömür satan ve yük taşıma işleri
yapan küçük dükkanında geçti. Küçük
yaşlardan itibaren çalışmaya başladı. 

Daha 10 yaşında iken, Kasım 1896’da
başlayan ve bir yıl süren iş bırakma ey-
lemi yapan liman işçileri ile tanışmıştı. İş
bırakma eyleminde işçiler çetin bir mü-
cadele vermişti. Liman işçilerinin sosyal,
politik konuşmaları onu derinden etkile-
mişti. 1904 yılından itibaren bir yük ge-
misinde kazancı olarak çalışmaya
başladı.  I. Emperyalist Paylaşım Sava-
şı’na kadar, Hamburglu liman işçilerinin
hakları için yoğun bir şekilde mücadele
verdi. 1913’ten 1918’e kadar bir çamaşır-
hanede şoför olarak çalıştı. 1915’te as-

kere alındı ve batı cephesine gönderildi.
15 Mayıs 1903’te Almanya Sosyal Demo-
krat Partisi’ne üye oldu. Kısa bir süre
sonra Almanya Ticaret, Nakliyeciler
ve Karayolu İşçileri Derneği’ne ka-
tıldı. Ekim 1918’de askerden izne geldi ve
dört arkadaşı ile birlikte cepheye geri
dönmedi. 1918 yılının sonlarında Ba-
ğımsız Sosyal Demokrat Parti’ye
(USPD) katıldı.

Hamburg İşçi ve Asker Şurası’nın ku-
ruluşunda yer aldı. 1919 yılının Mart
ayında USPD Hamburg başkanı ve Ham-
burg Belediye Meclisi üyesi oldu. 1920’de
Rosa Luxemburg, Karl Liebknecht ve
Spartakistler grubunun öncülüğünde
1918 sonunda kurulan KPD’ye geçti.
Thälmann’ın çabalarıyla Hamburg
USPD, Almanya Komünist Partisi (KPD)
ile birleşti ve bu birleşme Almanya Bir-
leşik Komünist Partisi adı ile de ta-
nındı. Hamburg USPD üyelerinin yüzde
98’i KPD’ye geçti.

Çok geçmeden politik faaliyetleri ne-
deni ile İşçi Kurumu’ndaki işinden atıldı.
Aynı yıl Komintern’in Moskova’daki III.
Kongresine, KPD temsilcisi olarak gitti ve
orada Lenin’le tanıştı. 18 Haziran
1922’de milliyetçi Consul Organizasyonu
militanları evine el bombası attı. Thäl-
mann eve o gün geç gelmişti. 

23 Ekim 1923’te başlayan ve 25 Ekim
1923’e kadar süren Hamburg ayaklanma-
sını örgütleyecek ve doğrudan katılacaktı.
Ancak ayaklanma başarısız oldu. Ayak-
lanmayı analiz edecek ve partinin Bolş-
evikleşmesi gerekliliğine dikkat
çekecekti. 1924’te ise KPD milletvekili
oldu. Aynı yıl Komintern’in V. Kongre-
si’nde Başkanlık Kuruluna ve KPD’nin
başkanlığına getirildi. 

Hitler faşizmine karşı mücadele
Thälmann, 1925 yılında Almanya

Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde aday
oldu. Oyların yüzde 13.2 sini aldı. 1927’de
Berlin’de bir mitingde uğradığı saldırıda
yaralandı. Neuen Deutschen Bauernzei-
tung gazetesinin 1931 yılı 4 no’lu sayısına
gönderdiği mektupta şunları yazıyordu:
“Nasyonal sosyalistlerle, Alman milliyet-
çisi yalancılar sizlere Young Planı’nın
(Versailles anlaşmasına göre Alman İm-
paratorluğu’nun savaş tazminatı öde-
mesi ile ilgili son plan) yırtılması, savaş
tazminatlarının ödenmemesi ve Halklar
Birliği’nden çıkma sözü veriyorlardı;
ama mecliste Komünist Partisi’nin, savaş
tazminatlarının ödenmemesi ve Halklar
Birliği’nden çıkma ile ilgili gensorusunu
oylamaya cesaret bile edemediler.” 

Mektupta milliyetçilikle ilgili kendi
düşüncelerini de vurguluyordu: “Ulusal
ve sosyal özgürlük için ileri!” Bir yıl
sonra Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde
Hindenburg’a karşı Adolf Hitler’in dı-
şında tek aday oldu. KPD’nin sloganı:
“Kim Hindenburg’u seçerse, Hitler’i seç-
miş olur. Kim Hitler’i seçerse, savaşı
seçer” olacaktı. 

Kısa bir süre sonra Almanya Sosyal
Demokrat Partisi SPD’ye; Nasyonal Sos-
yalizme karşı tek cephe oluşturmak
amacı ile “Antifaşist Eylem” yapma,
1933’te Nasyonal Sosyalist Alman İşçi
Partisi iktidara geldiğinde, Thälmann,
Hitler’i düşürmek için genel greve gidil-
mesi teklifini götürdü; fakat bir sonuç
çıkmadı. Hitler’in zorla düşürülmesi
amacıyla tüm sol ve liberal partilerin bir-
leşip bir Halk Cephesi oluşturulması için
çalıştı. KDP seçimlerde devlet aygıtının
faşistleştirilmesi, sokaklarda Naziler ta-
rafından uygulanan kitlesel teröre karşı
gündelik mücadelenin anti-faşist eylem-
lerden oluşmasını, faşist harekete karşı
kendini korumayı, Nazi tehlikesini berta-
raf edebilmek için militanca bir mücade-
lenin gerekliliğini savundu. Alman
ideolojisi ve özellikle revizyonist Sosyal
Demokrasinin körüklediği yasalara bağlı-
lık alışkanlığına ve Nazilere karşı mili-
tanca ve silahlı kitlesel eylemlerin
gerekliliği parti tarafından propaganda

edildi.
1933’te KPD’nin 5 Mart seçimlerinde

uygulanan teröre rağmen kazandığı 81
milletvekilliği geçersiz ilan edildi ve KPD
yasaklandı. Bunu izleyen dönemde terör
giderek Yahudi nüfusa yöneldi. 1933’te
Nazi terörü iyice sertleştiğinde Ernst
Thälmann, 3 Mart 1933’te, seçimlerden
iki gün önce ve Reichstag (Berlin parla-
mento binası-Naziler tarafından yakıl-
mıştır) Yangını’ından birkaç gün sonra,
Berlin’de tutuklandı. 

Thälmann dışarı ile irtibatının önlen-
mesi amacıyla, çok sıkı korunan tek kişi-
lik bir hücreye (tecrit) kondu. Dava
dosyası hiç açıklanmadı. Naziler, rejimin
Georgi Dimitrov’a karşı yürüttüğü Re-
ichstag Yangını davasında başarısızlığa
uğramasının ardından ikinci bir başarı-
sızlık daha istemiyordu.

Tutuklandığı süreye kadar, Weimar
Cumhuriyeti’nde 1925 yılı ile 1933 yılları
arasında Almanya Komünist Partisi
(KPD) başkanlığını yaptı. 1933 yılında
Gestapo tarafından tutuklanmasının ar-
dından uzun süre toplama kamplarında,
hücrede tutuldu. 18 Ağustos 1944’te Buc-
henwald Toplama Kampı’nda Adolf Hit-
ler’in emri ile kurşuna dizilerek
öldürüldü.

1933’te başlayan İspanya İç Sava-
şında XI. Uluslararası Tugay ve bu tu-
gaya bağlı bir tabur Ernst Thälmann
Taburu olarak adlandırıldı. KPD önderi
için uluslararası komünist hareketin yü-
rüttüğü “Ernst Thälmann’a
özgürlük” kampanyası sonuç vermedi.

Yaşamının 11 yılını Nazi toplama
kamplarında ağır işkence ve tecrit altında
geçiren Ernst Thälmann, mücadeleden
asla vazgeçmedi. Bulabildiği her fırsatı
partisiyle iletişim kurmak, siyasi sürece
dahil olmak ve partinin politikalarını öğ-
renmek için harcadı. Nazi zulmü altında
zindanlarda direnişin bir simgesi haline
geldi. Dünyanın dört bir yanında onun
için komünist partiler harekete geçti.
Dünyayı tehdit eden Hitler faşizminin
boyun eğdiremediği, teslim alamadığı,
diz çöktüremediği bir önder olarak işçi
sınıfına ve devrimcilere ilham kaynağı
oldu. (Kaynak: tr.wikipedia.
org/wiki/Ernst_Thälmann)

* 23 Ağustos 1305: Cesur Yürek
filmine konu olan İskoç yurtsever Sir
William Wallace Londra’da işkenceyle
öldürüldü.

* 22 Ağustos 1876: Feshane işçi-
leri greve gitti.

* 19 Ağustos 1936: Faşistler İspan-
yol şair Federico Garcia Lorca’yı kur-
şuna dizdi.

* 13 Ağustos 1966: Başkan Mao
Büyük Proleter Kültür Devrimi’ni baş-

lattı. ÇKP önderliğinde Çin halkı gerici-
yoz kültüre, düşüncelere, kapitalist yol-
culara karşı savaş başlattı. Parti içinde
ve yönetimde bürokratizme karşı müca-
dele etti, siyasette doğrudan bir özne
olarak kitlelerin inisiyatifini açığa çı-
kardı. BPKD iktidarın ele geçirilmesin-
den sonra iki çizgi mücadelesinin
sürdüğü kültür alanına yönelik kitlelerin
inisiyatifini harekete geçiren tarihteki
ilk örnekti. 

* 13 Ağustos 1969: Ereğli Demir-
Çelik İşletmeleri işçilerinin 12 Ağustos
1969’da başlayan grevini Bakanlar Ku-

rulu bir gün sonra 30 gün erteledi.
* 24 Ağustos 1975: Alibeyköy’deki

Sungurlar Genel Makine Kazan Fabrika-
sı’nda “sendika seçme özgürlüğü olma-
dığı” gerekçesiyle 18 gündür direnişte
bulunan Maden-İş Sendikası’na bağlı
400 işçi direnişe geçti, jandarma sal-
dırdı.

* 20 Ağustos 1981: Dev-Yol dava-
sından tutuklu bulunan devrimci Mus-
tafa Özenç Adana’da idam edildi.
Mustafa Özenç 1959 Samsun doğum-
luydu.

* 15 Ağustos 1984: PKK, Hakka-

ri’ye bağlı Eruh ve Şemdinli ilçelerinde
jandarma karakolları ve resmi dairelere
saldırarak silahlı mücadeleyi başlattı.15
Ağustos atılımı Kürt ulusunun imha
inkar ve asimilasyona karşı çığ gibi bü-
yüyecek mücadelesinin ilk adımıydı. 

* 8 Ağustos 1991: İzmir’de binlerce
Metaş işçisi aileleriyle birlikte yürüdü.
En büyük demir-çelik fabrikalarından
biri olan Metaş, 16 aydır kapalıydı.

* 10 Ağustos 1992: Özgür Gündem
gazetesi köşe yazarı Hüseyin Deniz Cey-
lanpınar’da devlet güçleri tarafından öl-
dürüldü.

Tarihten kısa kısa...
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Almanya İşçi Sınıfın önderi: Ernst Thälmann  
1933 yılında Gestapo tarafından tutuklanmasının ardından uzun süre
toplama kamplarında, hücrede tutuldu. 18 Ağustos 1944’te Buchenwald
Toplama Kampı’nda Adolf Hitler’in emri ile kurşunlanarak öldürüldü.



27 Temmuz-12 Ağustos ara-
sında sürecek olan olimpiyatlar,
İngiltere’de başladı. Gündemde
olimpiyatlar olmasından kay-
naklı genel anlamda spor-siyaset
ilişkisine bir kez daha göz atma-
nın faydalı olacağını düşünüyo-
ruz.

Spor turnuvaları kapitalist
emperyalist sistemde tek başına
bir müsabakayı ifade etmez,
çoğu zaman (ya da her zaman)
çok daha fazlasını ifade eder.
“Futbol sadece futbol değil-
dir” sözü bunu çok iyi özetler.
Elbette spor müsabakalarının
her zaman için ekonomik bir ge-
tirisi vardır ve bunun sonucu
olarak da egemenler ekonomik
çıkarları için de bu organizas-
yonları düzenlerler. Örneğin
2002 Dünya Kupa-
sı’nın sadece tel-
evizyon hakları
1.2 milyar İsviçre
Frangına mal olurken,
elbette elde edilen gelir bundan
çok daha fazladır. Ancak yazı-
mızda ekonomik yönden ziyade,
egemenler açısından sporun
diğer amaçları üzerinde duraca-
ğız.

Spor hem ulusal kimliğin 
inşası hem de propaganda
aracıdır

Egemenler her zaman, spo-
run halk kitleleri üzerindeki etki-
lerini kendi amaçları için
değerlendirmeye çalışırlar/çalış-
mıştır. Ulusal kültürlerin geliş-
mediği yerlerde spor ulusal
kimliğin inşasında değerlendiril-
miştir.

Spor aynı zamanda, egemen-
lerin propaganda alanı olarak da
“hizmet” etmiştir. Leni Riefens-
tahl’ın 1936 Berlin Olimpiyatları
sonrası, faşist Almanya’nın pro-
pagandasını yapmak üzere çek-
tiği “Olympia” filmi bunun ilk
örneklerindendir. Filmin en
önemli sahnelerinin Hitler’in
ödül törenlerindeki gövde göste-
rilerinden oluşması ve filmin Ve-
nedik Film Festivali’nden ödül
alması, spor ve sanatın nasıl bir
işleve sahip olduğuna dair bize
fikir verir.

Yumuşak Güç (Soft-Power)
aracı olarak spor

Emperyalistler arası çelişkiler
her konuda kendisini gösterir.
Emperyalist devletler milyar do-
larları bulan yatırımları bu alana
boş yere yapmıyorlar. Geniş halk
kitleleri üzerinde ideolojik etkile-
rini artırmak için bu tarz “yatı-
rımlar” oldukça önemlidir.
Kamuoyunda burjuva “aydınlar”
bilhassa emperyalistlerin halk
kitleleri üzerindeki etkisini artır-
ması için uğraşır dururlar. “Yu-
muşak Gücü” ABD’de Clinton

yönetiminde Ulu-
sal İstihbarat Konseyi Başkanlığı
ve Savunma Bakan Yardımcılığı
yapan Joseph S. Nye JR şöyle ta-
nımlıyor: “yumuşak güç ise kay-
nağını büyük oranda o ülkenin
kültürü, değerleri ve politikala-
rının meşruiyetinden alır”.(*)
Emperyalistlerin yarı-sömürge
ülkelerindeki halk kitlelerini et-
kileyebilmek, kendilerine özen-
direbilmek için ekonomik ve
askeri güçten çok daha fazlasına
ihtiyaçları vardır. Ve emperyalist
güçler bu alana yaptıklarının da
karşılığını almışlardır. 

1896-2010 tarihleri arasında
en fazla madalya alan ülkelere
bir bakalım: Amerika (2551),
Rusya-SSCB (1204), Almanya
(1099), İngiltere (737), Fransa
(730). Bu ülkelerin aynı za-
manda dünya siyasi arenasında
en fazla sözü geçen ülkelerden
olması tesadüf olabilir mi?

Bir başka kıyaslama da ABD-
Çin rekabeti açısından yapılabi-
lir. 2008 Pekin olimpiyatlarında
kazanılan madalya sayısına bak-
tığımızda Amerika’nın 110,

Çin’in ise 100 madalya alması
aradaki rekabetin emperyalistler
arası dalaşın yansıması oldu-
ğunu net bir şekilde gösteriyor.

Bu arada Londra Olimpiyat-
larında Çin’in başarısı, özellikle
de yüzmede Çinli 16 yaşındaki
kadın yüzücünün erkekleri ge-
ride bırakarak dünya rekoru kır-
ması, tartışmalara neden oldu.
Çin’in, sporcuları kölece çalıştır-
dığından dem vuruldu.

Kitleleri düzen içinde 
tutmanın en kolay yolu

Spor sadece emperyalistler
arasındaki dalaşı göstermez, ege-
menler açısından bir başka “kul-
lanım değeri” halk kitlelerinin
düzenlerine yedeklenmesidir.
1978 Dünya Kupası’na ev sahip-
liği yapan Arjantin’in başındaki

darbeci General
Forge Rafael Vi-
dela’nın, halkın ilgi-

sini ülkedeki
işkencelerden, gözaltında kayıp-
lardan futbola çekmek için propa-
ganda faaliyetlerine hız vermesi
bir örnek olarak karşımızda
durur. İşin daha “ilginç” tarafı da
başarılı olmasıdır. Gerçekten de
’78 Dünya Kupası’nı Arjantin ka-
zandığında bütün ülke “tek
vücut” olarak bunu kutlamıştır.

Spor siyaset bağlantısı üze-
rine o kadar çok örnek vardır
ki… Berlusconi’nin 1986’da AC
Milan’ın başına geçmesi ve ora-
dan başbakanlığa ulaşması, Ar-
jantin’de Juan Domingo
Peron’un Racing kulübüne yatı-
rım yapması ve hala Racing ta-
raftarların takımın sahaya
çıkarken Peron Marşı’nı oku-
ması, 1994 yılında multi milyo-
ner Mauricio Macri’nin Boca
Juniors’u satın alması ve ardın-
dan vali adaylığına yükselmesi,
UEFA kupasını alan Galatasa-
ray’ın Diyarbakır’da maçlar oy-
naması gibi örnekler
egemenlerin kitleleri düzenlerine
yedeklemek için sporu (elbette ki
en fazla futbolu) kullandıklarına
dair örneklerdir. 

* Bakınız: www.ekopolitik.
org/public/news.aspx?id=5488
&pid=905

ABD Genel Kurmay Başkanı General Raymond T. Odier-
na’nın “Amerikan Ordusu Dönüşümden Geçiyor” makalesi-
Turquie Diplomatique’nin 42. sayısında yayımlandı. Makale
ABD’nin politikalarındaki Asya-Pasifik hattını birinci sıraya
yerleştirmesini ABD ordusu açısından değerlendiriyor. Ma-
kalede gözümüze çarpan noktaları şöyle sıralayabiliriz…

Birinci olarak, ekonomik krizin etkisini artırması so-
nucu ABD ordusunun daraltılması gündemde… ABD askeri
alana en fazla yatırım yapan emperyalist ülkelerden biri ola-
rak bu durumdan kesinlikle rahatsız ancak yapacağı başka
bir şey de yok. Raymond’un açıklamasına göre ordunun yak-
laşık 80.000 kişi civarında bir azalmaya gitmesi bekleniyor.
Ancak bu azalma ABD’nin muharip gücünde bir azalma anla-
mını taşımıyor. Aksine ABD emperyalizmi operasyonel güç-
lerinin kapasitesini artırmayı hedefliyor. Genel Kurmay
Başkanı’nın açıklaması konvansiyonel ve özel operasyon güç-
leri arasında koordinasyonun geliştirilmesi gerektiğini açıklı-
yor. Bu noktada ABD ordusunun kullandığı kavramlar olarak
“derinlik” ve “çok yönlülük” karşımıza çıkıyor. ABD ordusu-
nun “derinlik” kavramıyla, emperyalist çıkarlarına tehdit ola-
bilecek bir dizi gelişmeye yanıt verebilecek kapasiteye
erişmesi kastediliyor. 

Bu anlamda ABD’nin çıkarlarına karşı duran bir dizi top-
lumsal hareket ve farklı emperyalist grupların oluşturacağı
tehlikenin “bertaraf” edilmesi hedefleniyor. “Çok yönlülük”
kavramını ise Raymond şöyle açıklıyor: “Ulusal güvenlik li-
derlerimize sorunlarını çözmeleri için hem kapasite hem de
öldürücülük sağlayan bir dizi seçenek sağlamalıyız”. ABD
ordusu, “sivil” yöneticilerine kolaylık sağlayabilecek askeri ve
sivil ilişkileri geliştirmeyi hedefliyor. Zaten genelde bunun
yapıldığından bahsedilebilir. Bunun bir yönüyle de doğru ol-
duğu kabul edilebilir, ancak bahsedilen bölgenin Asya-Pasifik
olması, dünyanın en büyük kara ordularının bu bölgede bu-
lunması, ülke siyasetlerinde orduların oldukça belirleyici bir
pozisyonda olması, ABD açısından askeri ve sivil ilişkileri po-
litikacılarından ayrı olarak askeri kanadının da geliştirilme-
sini önemli hale getiriyor.

İkinci olarak, ABD’nin küresel hegemonyasının zayıfla-
dığını görebiliyoruz. Bush döneminin bütün doktrinleri nere-
deyse terk edilmiş durumda. Bunun nedenini sadece Bush’un
yerine Obama’nın geçmesi olarak okumak doğru olmayacak-
tır. Aksine ABD burjuvazisinin önceliklerinin değişmesi ola-
rak görmek daha doğru bir yaklaşım olacaktır. Hatırlayalım
ABD Bush döneminde “önleyici savaş/müdahale” doktrinine
sarılırken pratik tutumu Irak örneğinde görüldüğü gibi tek
taraflı hareket etme üzerine kuruluydu. Aradan 10 yıl bile
geçmeden doktrin iflas ederek yerini “ortak operasyonlar”
dönemi almıştır. Genel Kurmay Başkanı Raymond, “tüm
operasyonların ‘ortak, hükümetler-arası, aracılar-arası ve
çok-uluslu bir ortamda gerçekleşmesi gerektiğine’ (…) ina-
nıyoruz” diyerek hegemonya zayıflamasının kabul edildiğini
ve emperyalistler arası çelişkilerin daha fazla keskinleşece-
ğini, kamplaşmanın artacağını söyleyebiliriz.

Üçüncü olarak NATO’nun çok daha fazla işlevselleşe-
ceği, Türkiye gibi ordularıyla öne çıkan ülkelerin daha fazla
kullanılacağı anlaşılıyor. ABD’nin Avrupa’da tuttuğu acil mü-
dahale gücünü NATO tugayı olarak görevlendirme düşüncesi
Türkiye gibi ülkelerin daha fazla savaş mevzilerine sürülmesi
anlamını taşıyor.

Dördüncü olarak öne çıkan nokta Asya-Pasifik’e önce-
lik verileceği ama Ortadoğu’nun da ikinci sırada yer alacağı
görülüyor. Ve bu bölgelerin şekillendirilmesi hedefleniyor.
Türkiye’nin rolü de en fazla bu noktada açığa çıkıyor. Tür-
kiye, ABD ve ABD’nin diğer yarı-sömürgeleri ile birlikte Or-
tadoğu’da ABD’nin çıkarlarını korumak adına daha fazla
sorumluluk yüklenecek.

Beşinci olarak ABD, en deneyimli savaş gücünü kaşla
göz arasında Asya-Pasifik’e kaydırmış durumdadır. Çin’in ge-
lişiminin durdurulması için girişilen bu mücadele nasıl so-
nuçlanır şu andan bilemeyiz ama emperyalistler birbirleriyle
dalaşırken, halklara verdikleri tek gelecek ise geleceksizliktir.
Emperyalistlerin içerisine girdiği sürecin tek anlamı dünya
halklarının daha fazla ayaklanacağıdır. 

Evrensel
Bakış

“Amerikan Ordusu 
Dönüşümden Geçiyor”
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İrlanda’da cumhuriyetçiler 
“Yeni IRA”yı kurdular

Kuzey İrlanda’nın bağımsızlığı için mücadele
eden 4 örgütten 3’ünün birleştiği açıklandı. Oluşan
Yeni IRA; Gerçek IRA, Geçici IRA ve Uyuşturu-
cuya Karşı Cumhuriyetçi Eylem örgütlerinden olu-
şuyor. Birleşmenin en dikkat çekici noktası ise,
oluşan “Yeni IRA”nın bünyesinde birkaç yüz kişilik
silahlı gücün olmasıdır.

Yeni oluşumun “Silahlı Konsey”inin yaptığı açık-

lamada şöyle deniyor: “Kapsamlı istişarelerin ar-
dından, İngiliz devletinin silahlı kuvvetlerine karşı
silahlı eylemlere katılmış İrlanda cumhuriyetçileri
ve bir takım örgütler, birleşik bir yapı içinde, tek
bir önderlik altında, İrlanda Cumhuriyet Ordusu
(IRA) tüzüğüne bağlı olarak bir araya gelmiştir.”

Yeni IRA, 1916 Bildirgesi’ndeki temel noktaların
gerçekleştirilmesine bağlı kalacağını açıkladı. Örgüt
silahlı mücadele yürütmesinin nedenini şöyle açık-
ladı: “İngiltere’nin, İrlanda halkının ulusal kendi
kaderini tayin ve bağımsızlık gibi temel haklarını in-
kârından kaynaklanmaktadır.”

Londra 2012 Olimpiyatları Başladı



Açlık Yemen’de
Dünyanın gözleri Suriye’de. Ne

Yemen’i gören var ne de Yemen’de aç-
lıktan ölümü soluyan yüzlerce ço-
cuğu… Kameralara, kucağında, takati
kalmamış, zor nefes alan çocuğu ile
bir annenin hüzünlü yakarışları yan-
sıyor o kadar.

Açlığı veya açlık sorununu anlat-
mak için kapitalizmi ve onun nedeni ol-
duğu sonuçları anlatmak gerekir. Açlık
sorunuyla ilgili her şey kapitalizmde ve
onun ekonomi yasalarında gizlidir.

Dünya zenginliğinin yüzde 90’ının,
dünya nüfusunun yüzde 10’unu oluştu-
ran burjuvazinin elinde olmasını sağla-
yan odur.

2011 yılında dolar milyonerlerinin
sayısını 10.9 milyon kişiye çıkaran, mil-
yonerlerin toplam servetini 42,7 trilyon
dolara yükselten de odur.

Emperyalist ülkelerde, pazarda sa-
tılabilecek görsellikte olmadığı için
yılda yaklaşık 220 milyon ton yiyece-
ğin, dünya çapında ise 1 milyar 500
milyon ton yiyeceğin çöpe atılmasının
nedeni odur.

Dünya gıda kontrolünün, sayısı
10’u geçmeyen çok uluslu şirketin de-
netiminde olmasına olanak sağlayan
odur.

Sadece Bill Gates’in bir yıllık geliri-
nin (50 milyar doların üzerinde) 14
Afrika ülkesinden fazla olmasını sağ-
layan odur.

Emperyalist ülkelerin silah ticare-
tine ayırdıkları sermaye miktarının
yaklaşık 30 milyar dolar olmasını sağ-
layan odur.

Son 50 yılda dünyada kişi başına
üretilen gıda miktarı sürekli artarken,
açlık çeken insan sayısının azalmama-
sının nedeni odur.

Bir yanda 1 milyarın üzerinde insan
açlık çekerken, diğer yanda 1 milyar
120 milyon insanın obez yaşamasını
sağlayan odur.

Dünya genelinde her gün kronik
açlık ve bu açlığın yarattığı sağlık so-
runlarından dolayı ölenlerin sayısının
ortalama 50 bin olmasının nedeni de
odur.

İşte bu kapitalizmdir. Kapitalist
özel mülkiyet, aşırı üretim ve aşırı kâr
hırsıdır. İşte bu insanlığı açlıktan öldü-
ren kapitalist sistemin ta kendisidir.

Açlık bugün Yemen’de. Yarın So-
mali’de, Kenya’da, Etiyopya’da, As-
ya’da, Latin Amerika’da… Her yerde ve
her daim…

“… Bir öyle şaşılası dünya ki bu-
rası/balıklar kahve içerken/çocuklar
süt bulamıyor/İnsanları sözle besli-
yorlar/Domuzları patatesle…”(Nazım
Hikmet)

28 Haziran 2012 tarihinde 23 Adi-
vasi Chattisgarh eyaletinde Hindistan
devletinin Yeşil Av Operasyonu sıra-
sında öldürülmüştü. Bu operasyon Eylül
2009’da Hindistan Komünist Partisi
(Maoist)’e yönelik olarak başlatılmış ve
bu dönemde binlerce insan işkenceden
geçirilmiş, katledilmiş ve yerlerinden
zorla göç ettirilmişti. 

Katliam öncesinde köylüler, toprak-
ların kullanımı ve dağıtımı üzerine karar
alacakları ve muson yağmurları önce-
sinde her yıl düzenlenen tohum festivali
üzerine tartışma yürütecekleri bir top-
lantı almışlardı. Bu toplantı sırasında
gece geç saatlerde “güvenlik” güçleri ta-
rafından etrafları sarıldı ve köylülerin
üzerine ateş açıldı. Bu saldırı sırasında
23 köylü yaşamını yitirdi. Konu ile ilgili
örgütlenen Gerçekleri Araştırma Komis-
yonu’ndan Mumbai’den film yapımcısı
Kamal K. M’nin yazdığı makale 24
Temmuz’da yayımlandı ve katliamın ay-
rıntıları da ortaya çıkmış oldu.

Hindistan’da kabile halkına yöne-
lik devlet katliamı üzerine rapor:
“Köylüleri kordon altına aldı-

lar ve rastgele ateşe başladılar”
Dandakaranya; Chattisgarh, Orissa,

Maharashtra ve Andhra Pradesh eyalet-
lerinin içinden geçerek uzayıp giden or-
manlık bir alandır. Sanskritçeden
serbest çeviriyle kelime anlamı “Ceza-
landırma Cangılı”dır.

Chattisgarh bölgesindeki Bijapur’da
bulunan Kottaguda köyüne girdiğinizde
ilk izlenim dinginliktir. Evler bir saldır-
ganlığa karşı katı bir şekilde durur.

On gün sonra katliamın herhangi
bir izine rastlayamadık

Bizler Hindistan’ın farklı yerlerin-
den, farklı mesleklere ve farklı eğitim
durumlarına sahip 30 kişilik bir grup-
tuk. Grupta daha önce benzer araştırma
komisyonlarında bulunmuş Avukat
Tharakam, Prasanth Haldar, V.S
Krishna, Avukat Raghunath, C.
Chandrasekhar, R. Shiva Shankar ve
Ashish Gupta gibi isimler vardı. Bun-
lardan bazıları Demokratik Haklar
Örgütleri Koordinasyonu şemsiyesi
altındaki çeşitli insan hakları örgütleri-
nin üyesiydiler. Biz avukatlar, öğret-
menler, devlet memurları, öğrenciler,
eski sendika aktivistleri ve medya çalı-
şanları olarak tek bir amaç için birleştik:
28 Haziran gecesi tam olarak ne oldu-
ğuna dair gerçeği ortaya çıkarmak.

Köye girdiğimizde ağır bir hava
vardı. Orada gördüğümüz tek insanlar
çalılıklar arasındaki ağır silahlı parami-
liter güçlerdi. Bunlar ya COBRA’nın (elit
bir militer birim) güçlerindendi ya da
CRPF (Merkezi Yedek Askeri Güç)…

Beej Pondum’da yaklaşan tohum
festivalini tartışmak üzere bir toplantı
vardı. Islak bir muson akşamıydı… Saat
22.00’de KOBRA güçleri ve CRPF köy-
lüleri kordon altına aldı ve rastgele bir
şekilde ve hiçbir uyarı yapmaksızın ateş
açmaya başladı.

İlk saldırı batıdan geldi ve anında
üç Adivasi öldürüldü. Bunun hemen
ardından diğer üç yönden de ateş edil-
meye başladı. Dehşet içindeki köylüler
koşmaya başladı; bazıları saklanmaya
çalışırken bazıları kendi köylerine
kaçtı. Ne var ki, mermiler bir 30 da-
kika daha yağmaya devam etti. Ardın-
dan, sanki ölüleri araştırmak için
CRPF güçleri bölgeyi aydınlatan iki
işaret fişeği attı. Sonra ruhsuzca yavaş
bir şekilde olay yerine gittiler ve bırak-
tıkları cesetleri topladılar.

Ulusal medya usulünce olayı hükü-
met versiyonuyla bildirdi. Fakat ertesi
sabah öldürülenlerin gerçekte köylüler
olduğu yavaş yavaş ortaya çıktı. Bu ger-
çekte bir katliamdı. Rastgele öldürdük-
leri kurbanların kabile köylüleri olduğu
açıktı. Bazı gazete ve TV kanalları hata-
larını düzelttiler ve gerçeği ifade ettiler.
Bazıları ise hala düzeltmediler.(…)

Bu bölgedeki kabileler geçmişte de
çeşitli saldırganların ellerinde şiddete
maruz kalmışlardı. Feodal lordlar, ikti-
dar hırsıyla tecavüz ve soygunla köylü-
leri terörize ettiler. Aynı şekilde
post-sanayileşmiş hükümet, kabile böl-
gesindeki halkın refahını görmezden
geldi. Bu adaletsizliğe karşı reaksiyon
olarak, Maoistler halkı bu saldırganlık-
tan kurtarmak için devrimciler olarak
ortaya çıktılar.

2005 Haziranı’nın başında, Chat-
tisgarh hükümeti, kabilelerin birbirine
kışkırtıldığı, Raj’dan (İngiliz sömürge
yönetimi) öğrendikleri böl ve yönet po-
litikasını uyguladıkları Salwa
Judum başlığıyla suç çeteleri hareke-
tini destekledi. Eski Birleşik Dante-
wada bölgesindeki Adivasiler,
Chattisgarh Eyalet Hükümetinden
silah ve eğitim desteği aldılar. Maoist-
leri destekleyen kabileleri büyük bir
cinnetle terörize ettiler. 600’den fazla
köyü yaktılar, 100’den fazla Adivasiyi
öldürdüler ve birçok cinsel şiddet olayı

yaşandı. Binlerce Adivasi kamplarda
yaşamaya zorlandı, 70 binden fazla ka-
bile üyesi, Dantewada ile uzun bir sı-
nırı olan Andhra Pradesh’e sürüldü.

Andhra Pradesh’in farklı bölümle-
rinden biraraya gelen Maoistler, onlara
davetsiz misafirlerden nasıl korunacak-
larını öğrettiler, çiftçilik tekniklerini or-
ganize ettiler, kadınlarını güçlendirdiler
ve onlara giyinmeyi öğrettiler. Bir bütün
olarak ele alındığında, Dantewada or-
manlarının kabileleri kendilerini Ma-
oistlerle güvende hissettiler.

O korkunç 28 Haziran gecesinde
olan da köydeki halkın çeşitli sorunla-
rını tartışacakları rutin bir toplantıdan
başka bir şey değildi. Başbakanın ima
ettiği gibi kimse Hindistan hükümetine
karşı bir hareket içinde değildi.

Gerçekleri Araştırma Komisyonu-
muz Sarkeguda ve Kottaguda arasındaki
serbest bölgeye girdiğinde kederli bir
şarkı söylendiğini duyabiliyorduk.
Köyün kadınları bir evin çevresinde top-
lanmıştı. Bizi gören ilk kadın ağlamaya
başladı, kadınlar sanki taziyeye gelmiş
uzak akrabalarını görmüş gibiydiler.

Köy halkı etrafımızda toplanmaya
başladı. Erkekler, kadınlar, çocuklar her
birinin hikayesi vardı, hepsini birden
dinlemek imkansızdı. Oğullarını kaybet-
miş olan anneler tesellisiz bir şekilde ağ-
lıyor, dullar ve çocuklar umutsuz bir
şekilde bakıyordu. Birçok kişi ölmüş
olan akrabalarının fotoğraflarını gös-
terdi bize, onları bir yiğitlik nişanı gibi
taşıyorlardı. Birçoğunun gösterecek bu
tür bir şeyi bile yoktu.

Birçok mağdur yaralarını ve vücut-
larına girmiş mermileri gösterdiler.
Köylülere rastgele saçılan mermiler ya-
kındaki ağaçlara saplanmış olarak bu-
lundu. Herkes konuştu ve biz de olayın
gerçeklerini birleştirmeye başladık. 29
Haziran sabahı, CRPF, etraftaki sessiz-
liği kontrol etmek için evinden dışarı
çıkan son kurbanı öldürmüştü. Ardın-
dan CRPF’nin adamları iki kadını ya-
kındaki tarlalara sürükledi ve
üzerlerindeki elbiseleri yırttı. Başka üç
kadın da tacize uğradı, dövüldü ve teca-
vüzle tehdit edildi.(…)

Şimdi CRPF ölenlerden üçünün
Maoist olduğunu ve Chattisgarh eyale-
tindeki birçok polis merkezinde onlara
karşı birçok ciddi şiddet suçlaması yer
aldığını söylüyor. Gerçekte ise bu cina-
yetler tamamen keyfidir. CRPF şimdi
de şaşkınlıkla yaptıklarına kanıt bul-
mak zorundadır. Eğer onların söyle-
diklerine bir kıymet biçilecekse, şu
açıktır ki ilk intiba yargısız infazla öl-
dürme yönündedir.

Ulusal İnsan Hakları Komisyonu
resmi bir gerçekleri araştırma komisyo-
nuyla birlikte köylüleri ziyaret etmeyi ve
o gece neler olduğuna dair gerçeğin pe-
şine düşmeyi düşünmemiştir. Komisyon
12 gün sonra CRPF Genel Müdüründen
bir rapor rica etmiştir. Bunun nasıl bir
rapor olacağını herkes tahayyül edebilir. 

Dandakaranya ormanlarında her
zaman mevcut olan tek şey şiddet hü-
kümetidir.
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- Geçen yıl şehit düşen Yurdal
Yıldırım ve Mazlum Erenci hak-
kında ne söyleyebilirsiniz? HPG
güçleri ile aynı çatışmada şehit
vermenin önemi sizce nedir?

- Her ikisi için de birçok şey anlatı-
labilir. Ve kuşkusuz anlatılacaktır. Yur-
dal yoldaş genç yaşında gerillaya
katılan, savaşın uzun yılları içinde piş-
miş, aldığı birçok görev ile deneyim sa-
hibi olmuş bir gerillaydı. Mazlum daha
çok genç yaşta faşizmin gerçekliğiyle
tanışmış, ulusal bilincin ayırdına var-
mış ve tavrını gerilla savaşından yana
belirlemiştir. Zulüm ve sömürü karşı-
sında her ikisi de genç yaşta savaşmayı
seçmişlerdi. İki farklı örgüt safla-
rında ancak ortak bir tavır ala-
rak… Şehit düşmeleri de yaşamları
kadar değerli ve öğreticidir. Her ikisi de
düşman karşısındaki direnişleriyle
ölümü ayaklar altına almış ve yücelmiş-
lerdir. 

Halkın saflarında ortak bir
düşmana karşı ayrı da olsa sava-
şan ve bedel ödeyen her örgüt
bizim için değerlidir. Ödenen be-
deli halkımızın ödediği bir bedel
olarak anlar ve sahipleniriz. Par-
timizin anlayışı budur. Ancak ortak
bir görev sırasında birlikte şehit ver-
mek çok daha başka bir şey. Bu bir kan
bağıdır. Ve manevi değeri tartışmasız
bir ağırlığa sahiptir. 

Partimiz diğer devrimci örgütlerle
birlikte birçok ortak direnişe katılmış
ve bedeller ödemiştir. Bu anlamda bize
yabancı olan bir şey değil. Ancak PKK
ile biz daha yakın denebilecek zamana
kadar birbirine yabancı iki örgüttük.
Dahası tarihte karşı karşıya geldiğimiz
dönemler dahi olmuştur. Ancak bugün
birbirimizi daha fazla tanımaya, anla-

maya ve savaşımızda daha fazla ortak
nokta yakalamaya çalışıyoruz. Bu daya-
nışmanın ortak düşmana karşı daha
güçlü bir savaş vermek için gerekli ol-
duğunu düşünüyoruz. Dahası Partimi-
zin Kürt ulusal mücadelesini daha iyi
anlaması ve üzerine düşen görevlerin
ayırdına varıp yerine getirmesi için de
bu gereklidir. 

İşte onların şehitliği bahsini ettiği-
miz gerçekliğin içinde anlaşılıp anlam-
landırılmalıdır. Onların şehitliği
dayanışma ruhunu perçinlemiş ve düş-
mana karşı kinimizi ortaklaştırıp daha
da bilemiştir.

- HPG ile ortak yürütülen ça-
lışmalar ve askeri eylemler bazı
kesimler tarafından farklı bi-
çimde yorumlanıyor. Bu konuda
söyleyebileceğiniz bir şey var
mı?

- Bahsettiğiniz “farklı biçimde yo-
rumlamaların” önyargı ve küçümseme-
nin ürünü olduğunu düşünüyoruz. Bu
ikisi kötü alışkanlıklardır. Gerçekliğin
nesnel bir şekilde değerlendirilmesini
engeller ve devrimci bir bakış açısının
oluşmasının önüne geçerler. Böyle dü-
şünüyoruz ve bundan dolayı bu çeşit
“farklı yorumlara” değer vermiyoruz.
Ancak yine de bunların yarattığı bir gü-
vensizlik var. Bunu gidermek gerekir.
Ancak doğru bir bakış açısına sahip
olunduğunda pratik doğru değerlendi-
rilebilir. Güveni yaratacak olan budur.

HPG güçleri ile birçok ortak çalışma
yürütüyoruz, eylemler yapıyoruz ve bi-
lindiği gibi birlikte şehit verdik. Bunla-
rın önemine daha önce de değinmiştik.
Ancak bu bütün faaliyetimizin sadece
bir kısmıdır. Yoksa bütün faaliyeti
ortak bir şekilde yürütmüyoruz. Ki
bunun imkânı da zaten bulunmuyor.

Çünkü iki ayrı örgütüz, ideolojimiz, si-
yasetimiz, hedeflerimiz farklıdır ve bu
genel anlamda bir ayrışmaya yol açıyor.
Ancak biz bütün bunlar içinde ortak
noktaların yakalanması gerektiğini dü-
şünüyoruz. Çünkü söylediğimiz gibi bu
ortak düşmana karşı daha da güçlü bir
savaş yürütmek için ve partimizin Kürt
ulusal mücadelesini daha iyi anlaması
ve görevlerini yerine getirmesi için bu
gereklidir. Elbette bu ortaklaşma-
nın her iki örgüt açısından da
kendi bağımsız siyasetlerini en-
gellemeyecek şekilde, karşılıklı
öğrenerek ve ortaya çıkan eksik-
lik ve hataları tartışıp aşarak,
güçlü bir dayanışma yaratacağı
açıktır. Partimizin anlayışı budur,
bunu yaşama geçirmek bizim görevi-
mizdir. Eğer farklılıklardan bahsedile-
cekse, temelde ideolojik bir ayrım
vardır ki bu bizi sadece ulusal hareket-
ten değil, diğer bütün devrimci örgüt-
lerden ayırır. 

Partimiz TKP/ML, proletaryanın
partisidir ve MLM ideolojiye sahiptir.
Sınıfımızı başka herhangi bir sınıfa,
ideolojimizi başka herhangi bir ideolo-
jiye değişmeyiz. Bunlar bizim ayrıcalı-
ğımızdır. Bu kibirlilik olarak
anlaşılmasın, vurgulamayı gerekli gö-
rüyoruz. Ülke gerçekliğine bakış açı-
mız, bundan doğan stratejik
yönelimimiz farklıdır. Kitlelere bakış
açımız farklıdır. Gerilla savaşımızın ni-
teliği, siyaseti ve görevleri farklıdır. As-
keri şekilleniş ve görevler farklıdır. Bu
farklar daha nice alt başlıkta ayrıntılan-
dırılabilir. Ve biliyoruz ki her fark bir
çelişkidir.

Ancak diğer yandan halk saflarında
olan ve ortak bir düşmana karşı sava-
şan güçlerle farklılıklarımızın yanında

ortak bir zemine sahibiz ve bu ortak
noktaları çoğaltmak ve güçlendirmek
istiyoruz. Bunun devrimimizin çıkarına
olduğunu düşünüyoruz. Bu bir görev-
dir. Elbette bu görevi yerine getirmek
için kendi ideolojimize ve siyasetimize
güvenmek ve tam da bu noktalarda
güçlü durmak gerektiğinin de bilincin-
deyiz. Farklı ve ortak yanların ne kadar
bilincinde olursak o derece güçlü bir
dayanışma örebiliriz. 

HPG ile ilişkilerimize yön veren bu
anlayıştır. Öte yandan başka bir örgütle
ortaklaşabilmek, sadece kendi farklı
yönlerinizi değil, o örgütün farklı yön-
lerinin de ayırdında olmayı ve buna
uygun bir duyarlılığa sahip olmayı ge-
rektirir. Bu duyarlılığa sahibiz ve HPG
güçlerinden de gördüğümüz budur. Ar-
kadaşlar, Dersim’de gerilla savaşını
tekrar başlatmamızda bize birçok katkı
sundular. Mütevazi öğretmenlerimiz
oldular ve örnek bir dayanışma tavrı
gösterdiler. Bunlar azımsanacak ya da
küçümsenecek şeyler değildir.

Dahası bugün sadece HPG güçleri
ile değil, gerilla savaşı yürüten devrimci
bir örgüt olarak MKP-HKO ile de daha
fazla ortaklaşmayı önemsiyoruz. Der-
sim’de TC devletine karşı savaşan üç
örgütün, daha güçlü bir dayanışmaya
ve ortaklaşmaya sahip olması hem düş-
manımızı zayıflatacak hem de halkın
savaşa sunduğu katılım ve desteğin art-
ması yönünde güven verecektir. Parti-
mizin meseleye bakış açısı budur. 

Diğer yandan mevcut pratik üzerin-
den değerlendirdiğimizde bu yönlü gö-
revlerimizi bütünlüklü olarak yerine
getirdiğimizi düşünmüyoruz. Önümüz-
deki süreçte bu yönlü daha sağlam
adımlar atmak hedefimizdir.

Meselenin bir diğer yanı, bizim için

Halkın saflarında ortak
bir düşmana karşı ayrı da
olsa savaşan ve bedel
ödeyen her örgüt bizim
için değerlidir. Ödenen
bedeli halkımızın ödediği
bir bedel olarak anlar ve
sahipleniriz. Partimizin
anlayışı budur.

“Devrimci kararlılığımızı eleştiri ateşinde sınadık, 
zaaflar özeleştiri ateşine verildi!” (3)
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esas olan, kendi gücüne dayanmak,
kitlelere güvenmek ve partimizin
önderliği konusunda net bir anla-
yışa sahip olmaktır. Soruna yaklaşımın
ideolojik zemininde bunlar vardır ve
bugün doğru bir zeminde olduğumuzu
düşünüyoruz. Ortaya çıkan hata ve ek-
sikler de bu zemine sahip olduğumuz
müddetçe giderilebilir.

Yine bu soruyla ilgili olarak eğer de-
ğinmek gerekirse bugün gerilla faaliye-
tini sürdürdüğümüz mıntıkaların
sadece birinde HPG ile ortak çalışmalar
içindeyiz. Yine MKP güçleri ile teması-
mız da sadece bir noktadadır. Bunun
dışındaki faaliyet alanlarında ise ortak
hareket etmiyoruz. Dersim’de gerilla
savaşını tekrar başlattığımızda her iki
örgütten de yardım aldık. Dayanışma-
nın güçlü örneklerini gördük. Bunları
önemsiyoruz. Ancak bugün faaliyetimiz
gelişmiştir ve kendi ayakları üzerinde
hareket etmektedir. Halk savaşı strate-
jisinin daha güçlü bir şekilde kavran-
ması, bunun bugünkü politik ve askeri
görevlerinin kavranıp yerine getirilmesi
anlayışına sahibiz. Ve gerek diğer ör-
gütlerle olan ortak çalışmalarımıza ge-
rekse kitle çalışması ve askeri
faaliyetimize yön veren esas olarak bu
anlayıştır. 

- Partiniz bu yıl 40. yılını kut-
luyor. Gerilla cephesinden 40.
yılı nasıl karşılamayı düşünü-
yorsunuz?

- 40 yıl çok önemli bir süre ve içinde
önemli tarihsel deneyimleri barındırı-
yor. Partimiz, önder yoldaşın da vurgu-
ladığı gibi Büyük Proleter Kültür
Devrimi’nin ürünü olarak doğdu ve
1972’de Türkiye topraklarında proletar-
yanın sancağı olarak göndere çekildi.
Bu 40 yıl içinde, sınıf mücadelesinin
nice çalkantısı içinde, partimiz ideolo-
jik olarak daha da bilendi ve keskin-
leşti. Geçen bunca zaman içinde
kavganın kıyısında köşesinde değil,
tam ortasında yer aldı. Düşmanın zih-
nine kazınan hamleler yaptı, önemli
darbeler aldı. Bu mücadele içinde yüz-
lerce yoldaşı şehit verdik, onlarla bay-

rağımız daha da kızıllaştı ve geride ka-
lanlar olarak o bayrağı daha da sıkı
kavradık. 40 yıl boyunca ne biz halkı-
mızın ve düşmanımızın gündeminden
çıktık ve ne de sınıf mücadelesini gün-
demimizden çıkardık. Kan can bedeli
bir mücadeleyle yüce değerler yarattık.
Başarısızlıklarımız dahi bize sundukları
öğreticilikle ölçülmez değerlerdir.

40. yıl gerilla için öncelikle bu tarih-
sel deneyimin daha güçlü önemsen-
mesi ve kuşanılması anlamına geliyor.
Bunun hiç de basit bir görev olmadığı-
nın bilincindeyiz. Dahası bunun sadece
basit tarihsel olayları bilerek değil, bu-
güne ve geleceğe ışık tutabildiği tak-
dirde mümkün olduğu bizim açımızdan
nettir. 

Bu anlamıyla öncelikle partili düze-
yin yükseltilmesi, parti çizgimizin ge-
rilla cephesinde güçlü bir şekilde yaşam
bulması bizim açımızdan sürecin mer-
kezindedir. Bu ise partimizin ideolojik
rehberliğinin savaş alanında kurumsal-
laşması ve özümsenmesi ile mümkün
olacaktır. MLM ideolojisini ve onun
yöntemini, diyalektik materyalizmi üst
düzeyde kavramak. Söylediğimiz gibi
kış boyunca çalışmalarımızın merke-
zine bunu aldık ve önümüzdeki sürece
40. yıla hazırlığımızın en önemli ayağı
da budur. Ve halk savaşımızın üç sa-
cayağı yani parti önderliğinde güçlü
bir savaş örgütünün, doğru bir kitle çiz-
gisinin ve güçlü bir askeri pratiğin gide-
rek daha üst boyutta inşa edilmesi bu
şekilde mümkün olacaktır.

Bütün bunlar içinde askeri pratiğin
esas halka olduğunu düşünüyoruz. Ve
esas olarak buna yükleneceğiz. 40.
yılda silah seslerimiz, düşman siperle-
rinde yankılanacaktır.  Partimizin, par-
timize gönül vermiş olan kitlemizin
bizden bunu beklediğinin bilincindeyiz
ve söylemek gerekir ki bunun ağırlığını
hissediyoruz. Önümüzdeki dönemde
bu beklentiyi de karşılayacak adımlar
atacağız. Yoğunlaşmamız bunun üzeri-
nedir ancak vurgulamak gerekir ki so-
runa eylem yapma sorunu olarak
bakmıyoruz. Halk savaşı bir politik ikti-

dar mücadelesidir. Halk iktidarının ku-
rulması hedefiyle yaşam bulur. Bu
içinde olduğumuz aşamanın dışında
böyledir. Ve savaşın yükseltilmesi, ge-
reğine uygun sürdürülmesi, bunun bir
gereğidir. Yapacağımız şey de budur.
Bu gerekliliğe yaşam vereceğiz. Yeni bir
ülkeyi halk savaşı ile kuracağız!

- Gazetemiz aracılığıyla halkı-
mıza bir çağrınız var mı?

- Halkımızı, partimiz önderliğinde,
halk savaşı saflarında örgütlenmeye ve
savaşmaya çağırıyoruz. Sömürücü zor-
baların, emperyalizmin sadık uşakları-
nın iktidarını yerle bir etmek için
savaşmaya çağırıyoruz. Bu sistemin de-
ğişmesi iyi niyetle, düzenlemelerle, re-
formizmle mümkün değildir ve
demokrasi vs. bu sistemin sahiplerinin
ağzında en aşağılık yalana dönüşmek-
tedir. Bu yalanı onların ağzına tıkmak
ise ancak devrimci savaşın güçlenmesi
ile mümkün olacaktır. Halkımız, kendi
iktidarını kurmak için partimiz önderli-
ğinde silaha sıkıca sarılmalıdır. Zira
bunun dışında başka kurtuluş yolu yok-
tur. Sadece boş hayaller vardır. 

Kadınları, 2 Şubat şehitlerinin dağ-
larda yaktığı meşaleyi taşımaları ve sa-

vaşmaları için dağlara çağırıyoruz.
Halk savaşının siperlerini doldurmak,
kadının gerçek kurtuluşunu devrimle
sağlamak için bundan başka yol yoktur.
Özgürleşmek, bu sistemde savaşla
mümkündür. Ve devrim özgürleşen ka-
dının ellerinde yoğrulacaktır.

Gençleri dağlara, savaşmaya çağırı-
yoruz. Geleceği kazanmak, onu çalan-
ları, karartanları yere sermek için halk
ordusu saflarında savaşmaktan başka
yol yoktur. Bu sistem, halk gençliğinin
zihnini uyuşturmaktan, yozlaştırmak-
tan, işsizliğe, geleceksizliğe mahkum
etmekten başka gençliğe ne vaat edi-
yor? Gelecek üniversite kapılarında,
umut iş bulma ilanlarında değil, Prole-
tarya Partisi önderliğinde, Halk Sava-
şındadır. Halk gençliğini, yarını
kazanmak için tüfeği omzuna asmaya
çağırıyoruz. 

Ve son olarak şehit ailelerine ses-
lenmek istiyoruz. Çocuklarını, yakınla-
rını bu davaya bedel olarak verenler,
herkesten fazla onların kavgasına sahip
çıkmalıdır ve çıkacaktır. Şehitlerimizin
özlemi, bu savaşın daha da büyümesi,
kızıl bayrağımızın yükselmesidir. On-
ları evlatlarının bayrağını devralmaya
çağırıyoruz! (Devam edecek)

Askeri pratiğin esas halka oldu-
ğunu düşünüyoruz. Ve esas
olarak buna yükleneceğiz. 40.
yılda silah seslerimiz, düşman
siperlerinde yankılanacaktır.
Partimizin, partimize gönül ver-
miş olan kitlemizin bizden
bunu beklediğinin bilincindeyiz
ve söylemek gerekir ki bunun
ağırlığını hissediyoruz. 

Halk savaşı stratejisinin daha güçlü bir şekilde kavranması, bunun bugünkü politik ve askeri gö-
revlerinin kavranıp yerine getirilmesi anlayışına sahibiz. Ve gerek diğer örgütlerle olan ortak ça-
lışmalarımıza gerekse kitle çalışması ve askeri faaliyetimize yön veren esas olarak bu anlayıştır. 

Yurdal
Yıldırım



Gerillalar için oldukça sıkıntılı günlerdi. Tokat’tan
Ordu Mesudiye civarına geçtikleri günden itibaren başla-
rını ihbarlardan alamıyorlardı. Yıldız (Nurgül Bölükbaş) o
günlerde farklı duygular yaşıyordu. Kendisi de Ordulu ol-
duğu için memleketinde olmanın sevinci içindeydi. Fatsa-
lıydı. Ailesiyle düşünsel açıdan epeyce mesafeliydi. Onları
gerici olarak niteliyordu. Elinde silahıyla omuz omuza
verdiği kadınlı erkekli yoldaşlarıyla bir gerilla olarak onla-
rın karşısına çıkmayı çok istiyordu. O yüzden heyecanla-
nıyordu.

Bölgenin iklim şartları onu zorluyordu. Kalıcı olan ro-
matizmal bir hastalığı vardı. Ama Nurgül aldırış etmi-
yordu. Hemşireydi. Sivas Cumhuriyet Üniversitesi
Hemşirelik Meslek Yüksekokulu mezunuydu. Bir süre de
Sivas Devlet Hastanesi’nde çalışmıştı. Gerilla birliğinin
sağlıkçısıydı. ’93 Nisan sonlarında gerillaya katılmıştı.
Amasya’ya bağlı Çengelkaya Jandarma Karakolu’na yapı-
lan baskın eyleminde yer al-
mıştı. İlk defa orada silahını
ateşlemişti. Güçlü bir ira-
deye sahipti.

Onunla birlikte yine
memleketinde olmanın
güzel duygularını yaşayan
diğer bir gerilla da Muzaf-
fer Kahraman’dı. 1973
Ordu Gürgentepe doğum-
luydu. Gürgentepe çok uzak
değildi. ’91-92 yıllarında
köylerine gelen silahlı Parti-
zanlarla tanışmış, onlardan çok etkilenmişti. O ilk izle-
nimleri yaşadığı zamanlarda, gerillaların kasabalarındaki
bir halk düşmanını ölümle cezalandırmaları ve o eylemin
yarattığı etki, kendisini daha derin duygulara götürmüştü.
Ailesi yoksuldu. O yüzden dönem dönem İstanbul’a gidi-
yor, inşaatlarda çalışıyordu. Bütün çabasına rağmen yaşa-
mın sıkıntıları bitmiyordu... Gerilla zamanlarıydı. 

Daha önce de tanıdığı ve hayallerini süsleyen Parti-
zanlarla yanyanaydı. Ama bir şeyi daha görüyordu; ilk kez
tanıştığı o kişiler birkaç yılda çok değişmişlerdi. Daha da
gelişmişlerdi. Muzaffer pratikçiydi. Kendini görevlere
öneriyor, büyük bir istekle en iyisini yapmak için azami
çaba sarf ediyordu. ’93 Ağustos’unun sıcak günleriydi. Ge-
rillalar ilk defa böylesine sık ihbarla karşılaşıyordu. Geril-
lanın ilk defa gittiği her yeni alanda böyle şeyler
yaşanabiliyordu. Bunun normal karşılanabilecek bir bo-
yutu vardı. Kitle gerçekliği belirli düzeyde biliniyordu.

Özellikle milliyetçi duyguların güçlü olduğu muhafazakâr
bir tablo vardı. 12 Eylül öncesinin ve birkaç yıl sonrasında
da devam eden kitle gerçekliği değişmişti. Kolay değildi.
Özellikle devletin devrimciler aleyhine yaptığı anti-propa-
gandanın, yıldırma siyasetinin ve devrimcilere yönelik
özel ele alınan güven kırma tutumunun etkileri görülü-
yordu.

Elbette ki tamamı öyle değildi. Gerillalar gerçekliği gö-
rüyorlardı. Girdikleri köylerde yaylalarda hem tabloyu an-
latıyorlar hem nedenlerini kavratmaya uğraşıyorlardı. 

16 Ağustos’ta Mesudiye’nin Topçam kasabasına bağlı
Ortaalan köyü yakınlarındaydı gerillalar. Birlik kalaba-
lıktı. Mezra küçüktü. Evler birbirinden uzaktı. Havanın
kararmasına doğru gerillalar kendilerine yakın olan bir
eve giriyorlardı. Aldıkları bilgilere göre üç evin kardeş ev-
leri olduğu öğreniliyor. Üç ayrı grup şeklinde evlere yerle-
şiyorlar. Gerillalar köye girdiklerinde en alttaki evden

birisi kaçıyor. Mezraya
yakın olan bir karakolun da
olduğu Topçam kasabasına
ihbara gidiyor. Gerillalar ise
durumu bilmiyorlar.

Nurgül’ün de içinde bu-
lunduğu grup ortadaki ev-
deydi. Orada bir hasta
vardı. Nurgül hastayla ilgi-
leniyordu. Hemşire oldu-
ğunu söylemesine karşın
özellikle de kadınlar onu
doktor gibi karşılıyordu.

Nurgül de elinden geldiğince yardımcı oluyordu. Gittiği
evde de güzel ilişkiler kurup ilgilendiği insanlarda iyi izle-
nim bırakmıştı. Üst evdekiler bir süre sonra köye bir ara-
cın geldiğini fark ediyorlar. Araç dikkat çekici, şüpheli
hareketlerde bulununca gerillalar da harekete geçiyorlar.
Acilen aşağıdakileri uyarmak gerekiyordu. Aşağıdakileri
uyarmak için Muzaffer, Nurgül ve evin kızı yola çıkıyorlar.
Üçü hızlıca mezra yoluna ilerliyorlar. Tehlikenin gelen
araçtan öte çok daha önceden yakınlarına kadar geldiğini
bilmiyorlar, kestiremiyorlar. İlk ateşte Nurgül ve Muzaf-
fer şehit düşüyor. Evin kızı ise yaralanıyor. 16 Ağustos
1993 gecesi yaşananlar belki de göze alınan devasa bir sa-
vaşın içinde çok küçük bir parçaydı. Nurgül ve Muzaffer
yazgılarına isyan etmişlerdi. Yaşanabilecek bir dünyanın
düşüne adlanmışlardı. (Düşleri Gerçeğe Dönüştür-
mek İçin.../Umut Yayımcılık kitabından kısaltı-
larak alınmıştır.)   

12. Munzur Doğa ve Kültür Festivali kapsamında
Partizan kitlesi şehit düşen devrimcileri unutmadı ve
hem şehitlerin mezarlarını hem de ailelerini ziyaret etti.

“Armenak Bakırciyan savaş andımızdır!”
Nazımiye: Festivalin ilk gününde Partizan, 13

Mayıs 1980’de Karakoçan’da katledilen Armenak Bakır-
ciyan’ın Nazımiye ilçesine bağlı Xarik (Aşağı Doluca) kö-
yünde bulunan mezarını ziyaret ederek bir anma
gerçekleştirdi.

Festival alanından Armenak’ın mezarına yürüyüşe
geçen Partizanlar “Armenak Bakırciyan yoldaş
ölümsüzdür” yazılı pankart açarak çeşitli sloganlar at-
tılar. Anmaya yöre halkı da katıldı.

Ama etkinliğinde ilk olarak Armenak şahsında tüm
devrim ve komünizm şehitleri anısına saygı duruşunda
bulunuldu. Saygı duruşunun ardından Partizan adına
yapılan konuşmada “Armenak yoldaş halkların kardeş-
liğinin yaratılması ve yaşatılmasında önemli bir değer-

dir ve yoldaşın bize olan çağrısı savaştır” denildi.
Yapılan anmanın ardından Partizan kitlesi konser

alanına doğru sloganlar eşliğinde yürüyüş yaptı.

“Ali’nin mücadelesi mücadelemizdir” 
Hozat: Festivalin 3. gününde Hozat’ta Yeni Demok-

rasi Aileleri Birliği (YDAB) tarafından geçtiğimiz gün-
lerde yaralı yakalandıktan sonra, tedavisi engellenerek,
işkence ile katledilen Ali Çelik’in mezarına bir yürüyüş
gerçekleştirildi. Sloganlar eşliğinde Ali Çelik’in mezarı
başına gelindiğinde YDAB adına bir açıklama yapıldı.
Açıklamada Ali Çelik’in tedavisinin engellenerek katledil-
diği vurgulandı. Partizan’ın da kitlesel katılım sağladığı
eylem “Ali Çelik ölümsüzdür” sloganıyla son buldu.

Anmaya katılan Partizan kitlesi, Hozat’ta mahalle da-
ğıtımlarının yanı sıra esnafa da gazete dağıtımı yaptı.
Dağıtım sırasında Ali Çelik’in ailesini de ziyaret eden
Partizan; “Ali’nin mücadelesi mücadelemizdir,
acınız acımızdır” dedi.

Katip Saltan: Almanya’da işçi olarak çalı-
şan Katip Saltan, yurtdışına gittikten bir süre
sonra Partizan faaliyetine katılır. Saltan, 19
Ağustos 1980’de faşistlerce alçakça katledilir.
Cenazesi görkemli bir yürüyüşle Türkiye’ye
uğurlanır.

Özcan Eşigüzel: Karslı olan Özcan Eşigü-
zel, 1980’de lise yıllarında Edirne Uzunköprü’de
şehit düştü.

Hüseyin Doğan: 1944 yılında Dersim’in
Pülümür ilçesinde dünyaya gelen Doğan, ekono-
mik nedenlerden dolayı 1972 yılında işçi olarak
Almanya’ya gider. 1976’da Türkiyelilerin ilk ör-
gütlenmelerinden biri olan ATİF saflarında ör-
gütlenir. Aynı zamanda Ulm’de aynı amaçlar
için mücadele yürüten Ulm Halk Ocağı’nın da
kurucularındandır. 16 Ağustos 1982’de şehitler
kervanına katılmıştır.

Hüseyin Kılığ: Faşist TC’ye askerlik yap-
mayı reddederek halk ordusu saflarında müca-
deleyi tercih eden Kılığ, 1964 yılında Dersim’in
Zağge köyünde dünyaya geldi. Örgütlü bir sem-
patizan olarak silahlı grubuyla birlikte 20 Ağus-
tos 1983 gecesi Pülümür’ün Sampaşa
Karaderbent köyüne giderler. Kılığ burada bir
kaza sonucu yaralanır. Sağlık ocağına götürülen
Kılığ, ihbar üzerine yakalanarak yaklaşık 15 saat
sonra 21 Ağustos 1983’te işkenceyle katledilir.

Tuncer Mengücek: 4 Ağustos 1985 tari-
hinde İstanbul’da çalıştığı inşaatın 8. katından
düşerek yaşamını yitiren Tuncer Mengücek
Kars’ın Büyükçatak köyünde yoksul bir Kürt ai-
lesinin çocuğu olarak dünyaya gelir. Öğrencilik
yıllarında Devrimci Halkın Birliği saflarında
mücadeleye atıldı. 1979’da DHB’nin Kaypakka-
ya’nın düşüncelerini ret ettiğini kavrayarak Par-
tizan saflarındaki yerini aldı. Defalarca gözaltına
alındı. Her seferinde işkencehanelerden zaferle
çıktı. Cuntayla birlikte partisiyle bağı koptu.
Buna rağmen bunduğu her alanda devrimin
propagandasını yapıyordu. Askere gitmek zo-
runda kaldı. Terhis olduktan sonra yeniden bağ
kurabildi.

Hasan Ataç: 1960’ta Dersim’de dünyaya
geldi. Çok genç yaşta tanıştı devrimcilerle. Tut-
sak düştüğünde ser verip sır vermeme gelene-
ğine bağlı kaldı. 13 Ağustos 1985’te İstanbul’da
çatışmada şehit düştü.

Kepir Çatışması: 23 Ağustos 1992’de on
kişilik bir gerilla birliği Ovacık’ın Kepir Yaylası
mevkiinde bir ihbar sonucu pusuya düşürülür.
Çatışma 12 saat sürer. Çatışmada Yıldız Ayrıç,
İmam Cem İşitmez, Akın Uzun ve komutan Dur-
sun Erkul şehit düşer.

Dursun Erkul: Dursun Erkul gerillanın
Cemil’iydi. Tecrübeli ve militandı. 1980 önce-
sinde mücadeleye katılan Erkul, 1957’de Der-
sim’de doğmuş, ailecek taşındıkları Ankara’da
büyümüştür. 1990’da gerillaya katıldı.

Yıldız Ayrıç: 1968 Dersim merkez Çerme
köyünde doğan Yıldız Ayrıç (Eylem) yiğit bir ge-
rillaydı. Cenazesi Dersim’in Birma köyünde top-
rağa verildi. Cenaze töreninin olduğu gün
Dersim, Mazgirt, Hozat ve köylerinde bir günlük
kepenk kapatma eylemi gerçekleştirildi.

Akın Uzun (Ünal): 1965 Rize doğumlu
Uzun, komsomol saflarındayken gerillaya katılır.

İmam Cem İşitmez: 1973 Elazığ doğumlu
Cem İşitmez (Mete) aslen Dersim Ovacıklıdır.
Konfeksiyon işçisi iken gerillaya katılır.

Gazel Meral: 1971 Dersim Ovacık Burnak
köyü doğumlu Gazel Meral çatışmada yaralı ola-
rak düşmanın eline düşmüş, işkence sonucu kat-
ledilmiştir.

Özgür gelecek/3926 Kavga Okulu

Kavgada ölümsüzleşenler

Nurgül ve Muzaffer’e...

Ordu Mesudiye Şehitleri: 16 Ağustos 1993’te Ordu’nun Mesudiye ilçesi Topçam nahiyesinde Ortaalan

köyü mezrasında konaklayan gerilla birliğinin ihbar sonucu TC güçleriyle girdiği çatışmada Nurgül Bö-

lükbaş ve Muzaffer Kahraman şehit düştü.

Şehitler mezarları başında anıldı



FARKLILIKLAR, GÜÇLÜ 
BİRLİKTELİKLERİN 
KAYNAĞIDIR
Aslında, farklı olan, aynı zamanda

farklı bir bilgidir, özelliktir, düşünce-
dir, davranıştır. Yani hayatın içinde
olan ve bir şekilde kendine yaşam
alanı bulan insana veya yaşama dair
bir yansımadır. Her insan, içinde bu-
lunduğu ekonomik-sosyal-siyasal-
kültürel yani maddi-manevi
koşulların ürünü olarak şekillenir. Al-
gıları, kavrayışı ve buna bağlı olarak
düşünceleri, düşünce yapısı, davranış
biçimleri, ilgileri, duyarlılıkları, zayıf
ve güçlü yönleri vs. kişiye has birçok
özellik somutluk kazanır. Yani her
insan irili-ufaklı farklı özellikleriyle
toplumsal dokunun bir ürünü, par-
çası ve bir şekilde öznesidir. Farklılık-
ları kendi gerçekliği içinde doğru bir
şekilde ele almak aynı zamanda tarih-
sel/sorumluluklarımızın da bir gere-
ğidir. Çünkü devrim ya da devrimci
mücadele, bir yanıyla farklılıklarla
hesaplaşmaktır, farklılıkları ortak
amaç yönünde uyumlu bir sese dön-
üştürebilmektir. Güçlü birliktelikleri
yaratabilmenin dinamikleri olarak ele
alıp onları devrimci mücadelenin ya-
tağında birleştirebilmektir. 

Tam da bu noktada farklılık algısı önem
kazanır. Çünkü nasıl kavradığımız
aynı zamanda hangi amaç doğrultu-
sunda kavramaya çalıştığımızla para-
lellik gösterir. Amaçtan uzaklaşarak
pratikleşen her anlayış, kendi sorunlu
gerçekliğinin ürünlerini doğurur.
Kavganın; durmak bilmeyen bir
kavrayış, donanım, düşünsel
zenginlik, yerine göre katılık,
yerine göre esneklik ya da bu iki
ucun iç içe geçmişliğine gebe bir
gerçeklik olduğunu bilerek, sü-
rekli ileriye doğru ve yoğun bir
çaba, özveri gerektirdiğini bili-
yoruz. Durmak bilmeyen bu dina-
mik seyir, kavganın özneleri için aynı
zamanda muazzam bir sınav özelliği

de taşır. Ya değiştirme gücünü yara-
tacak büyük özveriden vazgeçilir ya
da gerçek bir adanmışlık ruhuyla
zoru başarmanın adı olarak o büyük
kıvanca doğru yol alınır. Bunu belir-
leyecek olan da yine kavganın irade-
sine hayat veren özneler yani
insanlardır. 

Değişmek ve değiştirebilmek iç içedir.
İnsanlar, amaçlarıyla örtüşen
farklılaşmaları benimserler. Bu
benimseyiş değişimin de önünü
açar. Değişimiyle, amaçları arasın-
daki bağı kurabilenler özgüven duy-
gusu içinde seyrin güçlü bir dinamiği
haline gelirler. Bu özgüven aynı za-
manda daha yapıcı bir tutuma da
kaynaklık eder. Ve attığı adımları
amaçlarıyla bütünleştirebilen bir kişi
gerçekliğine ulaşılır. 

Bir yanıyla amacını kavrayabilen bir
misyon ya da kişilik, farklılıklardan
doğru bir temelde beslenebilendir.
Farklılıkları kavrayışı, onunla ilişki-
leri güçlü birlikteliklerin kaynağı ha-
line gelebilir. 

Farklılık algısı doğru bir temele otur-
duğu sürece daha güçlü bir irade de
yaratılır. Çünkü, farklılıkların anlaşıl-
ması, tanınması, bilinmesi aynı za-
manda kişinin düşünce dünyasını
etkiler. Yeni arayışlarla iç içe geçen
bir mücadele seyri başlar. 

FARKLILIKLAR 
HAREKETLENDİRİR!
Bütün mesele, farklı olanın dıştalan-

ması gibi bir yaklaşım tarzının genel
bir davranış biçimine dönüşmesinde-
dir. Bu düşünüşten uzak durulmalı-
dır. Farklılıkların aynı zamanda
güçlü birlikteliklerin nedeni ya
da bir etkeni olması için temel
yaklaşım; gittikçe büyüyen,
daha da nitelikli hale gelebilen
bir birliktelik, ortaklık, payla-
şımcı ilişkiler zemini üzerinde,
farklılıkları, devrimci dönüşüm
süreci içerisinde ele alabilmek
ve işleyebilmektir. Çünkü farklı

olanı ya da farklılığı asgari ölçülerde
içermeyen bir anlayış egemen olursa,
kaba dıştalayıcı tutum öne çıkar
ve güçlü birliktelik zemini aşın-
maya başlar. 

Farklı olanın özellikle-
rini bilmek insanın
ufkunu açar. Farklı
düşünceyle etkile-
şim içinde olmanın
yarattığı arayışlara
kapı aralanır. Bu
da rutinliğe
olumlu bir hare-
ketlilik zemini
sunar. Önemli
olan, bu ortamı
doğru bir şe-
kilde yaratabil-
mektir.
Öğrenme tut-
kusuyla yakla-
şabilmeyi
becerebil-
mektir.
Farklı olan
kendi gerçekliği içinde doğru biçimde
kavranabilirse mevcut zemini olumlu
yönde etkiler. İlişkiler, sadece ve sa-
dece aynılaşma eksenli bir düşünceye
koşullanmamış olur. Yapıcı tartışma-
lar temelinde birbirini anlayan ya da
anlamaya çalışan bir ilişki ortamı da
ancak böyle sağlanabilir. Farklı özel-
liklerin yoğunluğuna rağmen gerekli
olan devrimci olgunluk da bu şekilde
hayat bulabilir. 

Devrimci düşünüşte olguya objektif
yaklaşmak esastır. Subjektif beklenti,
önyargılı tutum, aceleci ve yüzeysel
yaklaşım, kişisel zayıflığın yön verdiği
dıştalayıcı davranış, anlamaktan,
kavramaktan uzak katılık gibi sorun-
lara neden olabilecek özelliklerle, dü-
şünce biçimleriyle mevcut gerçekliğe,
olguya yaklaşmak sıkıntılı ilişkiler ya-
ratmak anlamına gelir. Bu da hedef-
lenen güçlü birliktelik ortamını ta
başından sakatlar. Oysa sadece
kendi gerçekliğinin bilincine va-
rarak ortaya konulabilecek
doğru tutumlar bile koşulsuz
bir birliktelik ortamı sağlamaya
neden olur. Yeter ki, farklı olanı
kendi bütünselliği içinde özümseme
çabasından uzak durulmasın. 

Unutulmamalıdır ki, her insan farklı-
lıklarıyla yaşamın bir parçasıdır. İn-
sanı anlamak, yaşamın bir yönünü ya
da gerçekliğini anlamaktır aynı za-
manda. Anlaşılır olan her şeyle
daha gerçekçi bir ilişki kurula-
bilir. Niyetlerden uzaklaşıldıkça ger-
çekliğe daha yakın durulur. Bu da
amaçlanan doğru düşünceyi yakala-

maktır. Doğru düşünce yöntemiyle,
tarzıyla olaylara, olgulara yaklaşanlar
kendilerinden daha emin olurlar. Öz-
güven duygusuyla, düşünsel zengin-
liğe kaygısızca kapı açarlar. Bu da
gelişim unsurlarına hayat verir. Fark-
lılıklar, ancak böylesi bir temel üze-
rinde güçlü birlikteliklerin kaynağı
haline gelebilir. 

Esas olan ve her zaman öne çıkarılması
gereken nokta, amaçtaki birliktir.
Amaçlar çerçevesinde bir araya gelen
ve farklılıklar yığını olan bileşenleri,
amaca giden yolda uyumlu yürütebil-
mek kapsamlı ve derinlikli olarak
ideolojik-politik bir kavrayışı zorunlu
kılar.

Mevcut düzene başkaldıran kitle
gerçekliği alabildiğine renklidir.
Farklı nedenlere rağmen aynı
amaç yolunda buluşabilmek
mümkündür. Önemli olan artık
daha sağlam ve istikrarlı bi-
çimde yol alabilmektir. Bunun
koşullarını var edebilmektir. Yani,
renkli gerçekliği ak ve karadan oluşan
tekliğe mahkum etmemek gerekir.
Aksi halde kişi gerçekliğinin öznelik
dinamikleri köreltilir. Bu da daha
zayıf, kırılgan bir “birliktelik” anla-
mına gelir. Ve güçlü birlikteliklere
ulaşabilme hedefi de bulanıklaşır.
Onun için, farklılığın kendisini tanı-
masına, görmesine ve değişimin, dö-
nüşümün düşünsel gücüne
erişebilmesine imkan vermek gerekir.
Asıl birliktelik o zaman yaşamsal hale
gelebilir. (Devam edecek)
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FARKLILIKLARI KAVRAMAK (2)

Değişimiyle, amaçları arasındaki bağı kurabilenler özgü-
ven duygusu içinde seyrin güçlü bir dinamiği haline gelir-
ler. Bu özgüven aynı zamanda daha yapıcı bir tutuma da
kaynaklık eder.

Bütün mesele, farklı olanın
dıştalanması gibi bir yaklaşım       

tarzının genel bir 
davranış biçimine                    
dönüşmesindedir. 

Bu düşünüşten
uzak 

durulmalıdır. 



“Kentsel dönüşüm” piyasaya sürüldüğü
günden itibaren işçi ve emekçileri
bekleyen geleceksizliğin, talanın, ran-
tın ve sömürünün adı olageldi. Ege-
menlerin kulağa hoş gelen bu
icadının büyük bir hikmetle çalıştır-
maya başladığı konut sayacı, işçi ve
emekçileri molozlardan kalkan tozu
izlemeye, ardı sıra toplu kafeslere ica-
bet etmeye çağırıyor. Hem de “işgalci”
ilanı vererek, “görüntü kirlisi” gece-
kondu sakinlerinin yaşamlarını inşaat
molozlarına mezar yapacağını sana-
rak “davet” ediyorlar.  Güzel düşler
kurdurmak, toprağa yakın yaşayan-
ları gökyüzüne yakınlaştırmak istiyor-
lar. Bulutlara dokunacak kadar
yükselen asansörlerle seyahate, ha-
vuzların mavisinde kulaç atmaya, şa-
tafatlı bir hayata çağırıyorlar. TV
ekranlarından yaşayacağımız evlerin
maketlerinin döndüğü reklamlarla
başımızı döndürüyorlar. Hayatımızın
geri kalanını konfor içinde yaşayaca-
ğımız evlerin güzelliklerini anlat-
makla bitiremiyorlar. İzbe ve rutubet
yatağı gecekonduların, değil dep-
remde, olası her afette yerle bir ola-
cağı, rüzgârda savrulup karton gibi
dağılacağı dillere pelesenk edilirce-
sine tekrarlanıyor. Değme gecekon-
duda ölümü beklemektense,
yaşamayı hem de konfor ve rahat
içinde olanının düşünü kurdurmaya
sevk ediyorlar maketlerin seyrine dal-
dırarak.

Bu büyülü rüyaya inananların düşü,
elinden alınan gelecekleri çadırlarda
sürmeye, toprağa daha yakın yaşa-
maya başladıklarında bozuluyor. Bir
de yalan ve vaatlerle halkı aldatmaya
soyunanlara başından mesafe alarak
parolasını direnişe, ortak mücadeleye
ayarlayanlar var. Ötesi berisi deme-
den düş kuranlarla, inanmayanların
yaşadıkları ve yaşayacakları mağduri-
yet, büyük ölçekte parçalı ve nihaye-
tinde bu düzende “barınamayan”ların
birlikte ve ortak direnişiyle, mücade-
lesiyle önlenebilecektir.

Anadolu’dan sırtladıkları göçlerini ge-
cekondularını elbirliğiyle yaptıkları
kenar mahallelere indirdiklerinde ba-
rınma sorunlarına kendileri çare bul-
muşlardı oysaki. Değil bir briket vaat
eden, elbirliği ve dayanışmayla yapı-
lan gecekondular defalarca yıkılmış,
panzerler altında bedenler ezilmiş, di-
renenlerin üzerine ölüm kusulmuştu.
Gecekondu mahalleleri umudun ve
yaşamın çoğaldığı, yoksulluğun kuca-
ğında büyüyenler tarafından daha ya-
şanılabilir yerler haline getirilmişti
zamanla…

Kentin göbeğinde gecekondu mahalle-
lerinin iki dirhem bir çekirdek kaldı-
ğını fark eden para muzdaripleri
pastayı yeniden paylaşıma sokmuş ve
“kentsel dönüşüm”e itibarlı bir öykü
yazmaya karar vermişler. 10 yıllık se-
rüvenin başına da TOKİ’nin tosuncu-
ğunu getirdikleri Çevre ve Şehircilik

Bakanlığı’nı oluşturarak hem de
seçim kaybetme pahasına anlı şanlı
bir bahis açmışlar. Yoksulların gece-
kondularını, depremin afatla sarsa-
cağı ülkenin yüzde 92’sini inşaat
sahasına dönüştürecek büyük bir
kumar oyununa girişmişler.

Milyonlarcasının yıkılacağı evlerde ya-
şayanların, inşaat sektörünün canlan-
dırılması için kıtır kıtır kesilecek
ormanların, yağmalanan doğanın,
kumun, çimentonun, inşaat şantiyele-
rinde istihdam yalanıyla güvencesiz
çalıştırılan, ölümü dert sayılmayan
mevsimlik işçilerin “harcandığı” ku-
marda kasalar, keseler, cepler doldu-
rulacak, işçi ve emekçiler kışın,
soğuğun ayazında kalacak. Umulan-
dan, temenniden uzak dolaysızca ya-
şanan ne yazık ki bu olacak… Yalana,
talana dayanarak finans ve eğlence
merkezi haline getirmek istedikleri
şehirlerde bizleri bekleyen ise sefalet
sarmalı içinde para babaları için inşa
edilen sitelerde kapıcılık, bahçıvanlık
ve hizmetçilik olacaktır. Dolan kese-
nin sıcaklığıyla ensesi kalınlaşanların
bir de soğuğun ayazında kavrulacak
gecekondu yoksulunun öyküsüdür
doğrudan anlattığımız.

Kollarımızı koynumuza bağlayıp bekle-
mek değil elbette ki yapacağımız.
Kurduklarımızı yıkanlara karşı müca-
delede biriktirdiğimiz deneyimler biz-
lere ilham, birleşmek ve örgütlenmek
ise bu düzende barınamayanların “ya
bir yol bulmasına, ya bir yol açma-
sına” ışık tutacaktır. Kentsel dönüşü-
mün hedefindeki halkın müdahil
edilmediği her türlü planın, projenin
reddi üzerine örülecek bir tutumla di-
reniş ve mücadele bizlere yol açacak-

tır. Halkın iradi katılımı ve ihtiyaçları
temelinde planlama; barınma soru-
nuna “çözüm” arayışta tek referans
kaynağımız olmalıdır. Geçmişten gü-
nümüze direniş ve mücadele üzerine
oturan kazanımlar deneyimlerle sa-
bitken barınma sorununun çözümü
halkın doğrudan katılımı ve ihtiyaç-
ları temelinde planlanmasıyla müm-
kün olmuştur. Bunun en somut
örneği dozerlerden önce müteahhitle-
rin sinsi ve kuyruklu yalanlarının so-
kulmaya çalışıldığı, yıkımın
hedefindeki 1 Mayıs Mahallesi’dir. 

Tüm olanaksızlıklara ve faşizmin
değme baskısına rağmen halkın doğ-
rudan katılımı ve ihtiyaçları doğrultu-
sunda barınma ve diğer sorunlar
“çözülmeye” çalışılmıştır. Halkın bir-
likte hareketi ve örgütlü duruşu saye-
sinde mevcut kazanımlar
“yasallaştırılarak” güvence altına alı-
nabilir, başka bir yerde yaşama seçe-
neği ve gerekçesi bulunmayan halkın
doğrudan katılımı ve ihtiyaçları planlı
bir şekilde daha yaşanılabilir mahal-
lelerin yaratılmasının önünü açabilir. 

Bir de duyurmadan edemeyeceğimiz
gecekondu yoksullarına birleşerek,
örgütlenerek dahası politik iktidar
mücadelesine katılarak sorunlarımıza
çözüm üretmeyi vaat eden yıkımlara
karşı “kampanyamız” başlamış bu-
lunmaktadır. Mücadelemizden, gece-
kondu direnişlerinde yitirdiğimiz
değerli yoldaşlarımızdan ve halkımız-
dan aldığımız güçle işçi ve emekçileri
“yıkımlara karşı birleşelim, ör-
gütlenelim” kampanyamıza güç
katmaya, örgütlenmeye ve mücade-
leye çağırıyoruz! (Bitti)
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“Kentsel dönüşüm” saldırısına karşı örgütlenerek mücadeleyi yükseltelim! (3)

“Kentsel dönüşüm”ün öyküsü; tosuncukların kesesi dola, ensesi kalınlaşa,
gecekondu yoksulları ayazda, açıkta kala!

Halkın birlikte hareketi ve örgütlü duruşu sayesinde mevcut kazanımlar “ya-
sallaştırılarak” güvence altına alınabilir, başka bir yerde yaşama seçeneği ve
gerekçesi bulunmayan halkın doğrudan katılımı ve ihtiyaçları planlı bir şe-
kilde daha yaşanılabilir mahallelerin yaratılmasının önünü açabilir. 



“Talanın, rantın, sömürü-
nün adı: ‘Kentsel Dönü-
şüm’. Barınma haktır,
yıkımlara karşı birleşelim, ör-
gütlenelim” şiarıyla Partizan tara-
fından İstanbul merkezli başlatılan
kampanya çerçevesinde birçok
emekçi semtte çalışmalar yapıldı.

Gülsuyu
İlk olarak Partizan imzalı afişle-

rimizi yaptık. Afiş çalışmalarımızı
sürdürdüğümüz esnada mahalle
halkıyla birebir yıkımlar, yozlaşma
ve çeteleşme üzerine sohbet-tartışma,
gerçekleştirdik. Mahallenin yanıbaşında
yükselen sitelerin duvarına afiş yaptığı-

mız esnada özel güvenlikçilerin müda-
halesiyle karşılaştık. Yıkımlara karşı ça-
lışma yürüttüğümüzü söyleyerek
afişlerimizi yapmaya devam ettik. Afiş

çalışmamız esnasında polis
de akrep denilen araçla sü-
rekli olarak bizlere “refakat”
etti.

Yıkım afişlerinin yanı sıra
“Çeteler devletin
beslemesi, polisin işbir-
likçisidir”, “Yıkımlara,
yozlaşmaya ve çeteleşm-
eye karşı örgütlenelim”
Partizan imzalı afişlerimizi de

yoğun şekilde yaptık.

İkitelli
Mahallemizde Par-

tizan imzalı afişlerimi-
zin beraberinde
“Talanın, rantın,
sömürünün adı
Kentsel Dönüşüm”
yazılı stickerlar da ya-
pıştırıldı. Çalışmalar
esnasında halkımız
bize ilgi gösterdi ve
kentsel dönüşümle il-
gili sorular sordu. Yap-
tığımız sohbetlerde,
“kentsel dönüşümün”

özünde rant yaratmak, emekçileri borç-
landırarak geleceksiz bırakmak olduğu
üzerinde durduk. 

Esenyurt
Kampanyamız çerçevesinde; 20-21-

24 Temmuz tarihlerinde Avcılar Ye-
şilkent, Esenyurt Örnek, Köyiçi,
Depo, İncirtepe ve Kıraç mahallerinde
afişler asıldı. Halka, “kentsel dönü-
şüm”ün bir yalan olduğu, özünde rant
yaratmak, emekçileri borçlandırarak ge-
leceksiz bırakmak olduğu ifade edildi.
Bunun doğrudan barınma hakkına bir
saldırı olduğu vurgusu yapıldı. 

1 Mayıs Mahallesi
Kampanya kapsamında ilk olarak

Huzur Sitesi ve Parseller’de afişlerimizi
asmakla başladık çalışmalarımıza. Afiş
çalışmamız sürerken, zabıta tarafından
engellenmek istendik. Huzur Sitesi ve
Parseller’de mahalle halkıyla “kentsel
dönüşüm”le ilgili sohbetler gerçekleştir-
dik. Kampanyamızı anlattık.

Gazi Mahallesi
Mahallenin çeşitli bölgelerine özel-

likle yıkım tehlikesi olan Sekizevler ve
Baraj üstü alanlarında afiş çalışması
gerçekleştirdik. Afiş çalışmamızın biti-
minde faşizmin tahammülsüzlüğüne
tanık olduk. Yaptığımız afişlerin yırtıldı-
ğını fark ettik. Yırtılan afişlerimizin ye-
rine tekrar afişlerimizi asarak
çalışmamızı sonlandırdık.

“Kentsel dönüşüm” adıyla başlatı-
lan, aslında özü itibariyle rantsal dönü-
şüm olan, halkın barınma hakkına
yönelik saldırılar, özellikle Wan depre-
minin adından çıkartılan Afet Yasası ile
yasal bir hatta çekildi. Bu saldırılara
karşı örülen direnişlerden birisi de
Güngören’e bağlı Tozkoparan semtinde
sürüyor. Üç yıl önce sancılı bir süreçten
geçerek kurulan Tozkoparan Derneği
(TOZDER) bu konuda faaliyet yürütü-
yor. Biz de Özgür Gelecek Gazetesi ola-
rak semtte başlatılmak istenen yıkımlar,
yaşanan süreç ve derneğin çalışmala-
rına ilişkin Dernek Yönetim Kurulu
Başkanı Ömer Kiriş ile röportaj yap-
tık.

“İrademiz bulunmayan
projeyi kabul etmiyoruz!” 

- Öncelikle bize vakit ayırdığı-
nız için teşekkür ederiz. Özellikle
afet yasasından sonra yıkımlara
daha fazla ağırlık verildi. Ba-
rınma hakkının gasp edildiği böl-
gelerden biri de Tozkoparan.
TOZDER hakkında kısaca bilgi
verebilir misiniz?

- Tozkoparan 1960’lı yılların ortala-
rından sonra kurulan bir mahalle. Özel-
likle dar gelirli, evleri yıkılan aileler için
Rus mimari yapıları referans alınarak
584 dönüm arazi üzerine yapılan bir
semt. Her ne kadar kuşak değişimi ya-
şansa da bölgede eski Tozkoparanlılar
dediğimiz aileler var. Burada kişi başına

10 metrekare boş arazi düşüyor ve gece-
kondulaşmayı önleme adına oluşturu-
lan bir bölge olarak yapıldığı için tüm
evlerin imarı ve tapusu mevcut. 

2006 yılında TOKİ buranın Kentsel
Dönüşüm alanı olduğunu belirterek çe-
şitli ölçümler yapmaya başladı. Biz du-
rumu anlayana kadar Güngören
Belediyesi ile TOKİ arasında protokol
imzalanmış, projeler çizilmiş. Ancak
daha sonra bu plan, Büyükşehir Beledi-
yesi tarafından iptal ediliyor ve daha
sonra davalık olan proje Danıştay 6.
Dairesi tarafından iptal ediliyor. Biz de
bu iptalin dernek olarak peşindeyiz. 

Ayrıca bilirkişi raporunda buraya
kentsel dönüşüm adı altında rezidansla-
rın, iş sahalarının kurulacağı ancak bu-
ranın gecekondu önleme bölgesi olması
nedeniyle böyle bir şeyin yapılamaya-
cağı yönünde bir açıklama da var. Bu
durumda süreç lehimize ancak TO-
Kİ’nin elbet bir B planı var, biz de buna
karşı hazırlanıyoruz.

- Bölgede kentsel dönüşüme
ağırlık verilmesinin nedeni
nedir?  

- Asıl nedenlerinden birisi bölgesel
yapısı. Tozkoparan çevresinde oldukça
fazla iş sahası var. Oldukça merkezi bir
konuma sahip.

- TOZDER’in çalışmaları nasıl
başladı?

- Bizim çalışmalarımız oldukça san-
cılı başladı. Özellikle bazı kişiler “burası
PKK yuvası, buralara girmeyin, bun-

larla sohbet etmeyin” şek-
linde anti-propaganda
yaptı. Tabii daha sonra çı-
karttığımız dergiler ve in-
sanlarla kurduğumuz
ilişkiler neticesinde, şu an
ilişkilerimiz oldukça iyi bo-
yutta. Ayrıca derneğimizin
halk pazarı içinde kurul-
muş olması ve burada yap-
mış olduğumuz
etkinliklerden kay-
naklı esnaf da bu du-
rumdan
faydalanıyor. 

- Sizce bölgede
yapılacak olan
yıkımların siya-
sal bir yanı var
mı?

- Elbette var. Ben bu durumu şöyle
değerlendiriyorum. Özellikle 1980 dö-
neminden bugüne, burada gecekondu-
dan çok site de olsa halkın burada bir
bütünleşmesi söz konusu ve burada
hemen her evin bir başka evde anahtarı
var. Sosyal paylaşım oldukça iyi bir po-
zisyonda. Yıkımlarla birlikte bu payla-
şım son bulacak,  daha büyük siteler
oluşturularak insanların birbirleri ile
iletişimi koparılacak. Bugün dikkat
ederseniz büyük sitelerde; kendi mar-
keti, oyun parkı, spor alanı olan yer-
lerde yaşayan çocuklar;  “anne sokak
çocukları geliyor” şeklinde bağırıyor. Bu
insanın kendi benliğinin yok olması an-

lamına geliyor ve bunun için
bu oldukça büyük bir yozlaş-
tırma projesidir. 

- Bölgede çeteleşme
uyuşturucu fuhuş gibi
örgütlenmeler var mı?

- 2007 yılında eskinin
TOKİ Başkanı günün şehircilik bakanı
olan Erdoğan Bayraktar bir açıklama
yapmıştı; “gecekondu bölgelerine kent-
sel dönüşüm şart. Buralarda uyuştu-
rucu, fuhuş var” demişti. Benim annem
yıllarca bu açıklama nedeniyle “fuhuş
zanlısı” olarak yaşadı. Bu bir hakarettir.
Bu bölgelere fuhuş, uyuşturucu sokulu-
yorsa bu bilinçli bir politikadır. Benim
eşim, kız kardeşim bugün burada yaşı-
yorlar. Ama biz kendimizi biliyoruz ve
onları da biliyoruz. Bir uyuşturucu ya
da fuhuş varsa sayın Bayraktar bu sizin
eserinizdir. Uyuşturucu, fuhuş, çete-
leşme varsa bunlar sizin bölgenizde var-
dır. Biz kendimizi çok iyi biliyoruz.
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Kampanya çalışmalarımız devam ediyor

Tozkoparan halkı barınma hakkına sahip çıkıyor

“Talanın, rantın, 
sömürünün adı: 
‘Kentsel Dönüşüm’.
Barınma haktır, yı-
kımlara karşı 
birleşelim, örgütlene-
lim”



Egemen sınıfların ezilen sınıflara
karşı uyguladığı baskı, şiddet ve resmi
ideolojiyi “benimsetme” çabaları kuş-
kusuz ki hayatımızın her alanında ken-
dini belli eder. Halkımız büyük bir
kuşatmayla karşı karşıyadır. Bu ku-
şatma kendini kültür-sanat alanında
da göstermektedir. 

Sınıf mücadelesindeki ısrar ve bu
kuşatmayı yerle bir etme çabası her
gün, her an devam etmekte, bu müca-
dele nihayetinde devrimci bir yaşamda
hayat bularak halkın karşıt cephesini
oluşturmaktadır. Egemen sınıflara
karşı verilen bu devrimci müca-
dele doğallığında yaşamın bir-
çok yerinde çok çeşitli
mücadeleleri gerektirmelidir.
Bunlardan birisi de yozlaştı-
rılmaya çalışılan kültür-sanat
anlayışıdır.

Kültür-sanat konusunda
devrimcilerin bir düşünüş tarzı,
bir “devrimci sanat” anlayışı
oturtabildiğini söyleyemeyiz.
Hala birçok konu muallakta kal-
makta, birçok konu sorgulanma-
dan es geçilmektedir.
Kültür-sanat anlayışımızın net
olamamasından kaynaklı alışı-
lagelmişin dışında ürünler gör-
düğümüzde yalpalamakta,
ürünün ne derece “devrimci”
ne derece “lümpen” ne derece
“halka hitaben” olduğunu saptayama-
maktayız. Bu noktada son dönemde
birçok yerde gördüğümüz, çoğumuzun
dinlediği bir müzik grubu çıkıyor kar-
şımıza: Bandista.

Devrimci Yaşam ve 
Devrimci Sanat 
Arasındaki İlişki

Konunun geniş çaplı birçok tartış-
mayı beraberinde getireceğinden kay-
naklı öncelikli olarak kavramları
netleştirmek gerekir. 

“Devrimci sanat yapmak için dev-
rimci mi olmak gerekir?” sorusu esa-
sında karmaşık bir sorudur. Bunun
nedeni; devrimci olmayan unsurlar
dahi dönemsel olarak devrimci pratik-
ler izleyebilirler. Fakat bu durum o ya-
pının devrimci olduğu anlamına
gelmez. Konuyu somutlamak adına
şöyle bir örnek verelim: 25 yılı aşkın
bir süredir sanat yaşamına devam
eden, dünyada üyeleri en çok tutukla-
nan, baskıya maruz kalan bir grup;
Grup Yorum. Hem ürettikleriyle, hem
de bu süreç içerisinde hayatı sanata,
sanatı hayata uyarlama noktasında ol-
dukça tutarlı davranan bir grup. Sayı-
sız bedeller ödemiş, yeri geldiğinde
militan eylemler örgütlemiş ve halkı-
mızın bağrına bastığı bir gruptur Grup

Yorum. Gençler Grup Yorum’un şarkı-
larıyla büyümüş, birçokları devrimci
mayayı belki de ilk kez Grup Yo-
rum’dan almışlardır. Bandista ise
Grup Yorum gibi devrimci bir örgüt
üzerinden şekillenmemiştir. Grup üye-
lerinin belli bir anlayışı olsa da grubun
bir devrimci örgütle “sınırlı” kalmadığı
aşikârdır. Fakat Bandista, kendi çizgi-
sini kitlesel, takvimsel eylemlerden,
sokaklardan kurabilmiştir. İzlenen

pratik yapıcı, yaratıcı, bütünleştirici,
mücadeleyi harmanlayan bir hattadır.   

Bandista’nın Devrimci
Sanat İçerisindeki Duruşu

Gözden kaçırılmaması gerekilen bir
diğer nokta da, sanatı yapanların ken-
dilerini nasıl bir yerde konumladıkla-
rına dikkat etmektir. “Bandista devrim
için mi müzik yapıyor, devrime katkı
sunabiliyor mu?” sorusuna vereceği-
miz cevaplar kuşkusuz ki çok subjektif
olacaktır. Yazının amacı da Bandista’yı
bir yere koymak değil, Bandista örne-
ğinden genel olarak kültür-sanat anla-
yışımızı sorgulamamızdır.
Bandista’nın kendisini nasıl anlattı-
ğına bakalım:

“…Bandista evi şenlik kıyamet bir
eylem bandosu şimdi ses vermekte
ska, balkan, vertov, reggae, eşitlik,
özgürlük, cango, votka, adalet, kökler
sularından... Bandista evinde geceler
gündüz gündüzler denktir geceye, bu
evde güneş batsa da dinlenir ev hece
heceye. Bu evin odaları geniş uzun
dar hayal; bu evde mebzul miktar ka-
pılar kilitsiz gıcırdar… Bu evin sakin-
leri kara kızıl mor renkleri, yeşil sarı
turunç ve nar, bu ev binbir bedenle
var. Bu ev döker alınteri, bu ev rahim
yangın yeri; söndürür kandilleri nice

esrik sever evi. Bu evde
geçmiş hüzünle değil

hüsnü kabulle, bu evde gele-
cek yokla değil beklenir te-
laşla. Bu ev tenha bu ev
dar-maduman kanma yalan,

gözyaşları ağıtlar destanlar
epik tasalar, bu evde yasalar

değil ses verir yoldaş mai-
son’lar!”

“… Bandista’dan çıkan ses
ne bizden menkul ne de bi-
zimle mevcuttur… Devrimcili-
ğimiz, devrim yapmak
arzusundan değil bizzat dev-

rim olma pratiğinden müteşekkildir.”

“Alışılmışın Dışında
Olmak” Halktan Kopuk
Olmak Mıdır?

Bandista’dan alıntı yaptığımız açık-
lamaların bir kısmından şunu anlaya-
biliyoruz: Bandista halkımızın ve
devrimcilerin aşina olduğu müziği
yapmıyor. Enstrümanları gitar, akor-
deon, melodika, trompet çeşitli çalgı-
ları içermekle beraber bağlama gibi
“benimsenmiş” bir çalgıyı barındırmı-
yor. Oysa bugüne kadar marşlarımız
ağırlıklı olarak bağlama ile çalınmış,
söylenmiştir. Dolayısıyla Bandista’nın
muhalif, ilerici, hatta devrimci müzik
içerisinde “zor bir yola” girdiğini söyle-
memiz pek de yanlış olmaz. 

Müziklerine baktığımızda reggae,
ska, balkan gibi esintilerin çokça yer
aldığını söyleyebiliriz. Bu müzik türleri
Türkiye halkı için “yabancı” olsa da
dünya halkları içerisinde yer edinmiş,
sahiplenilmiş türlerdir. Bu noktada
değişik esintilere açık olamamak,
farklı türlere sırt çevirmekten kaynaklı
Bandista’nın aslında belli bir “çevre”ye
hitap etmediğini söylemek doğru olur.
Fakat yıllardır devrimci yaşamın
içinde olan ve bir şekilde “gelenek”ten
etkilenen devrimcilerin ve bağlamayla,

deyişlerle, türkülerle büyümüş olan
halkımızın bu esintiye kulak kabartıp
Bandista’yı benimsemelerini de bekle-
yemeyiz. İşte tam da burada derin bir
çelişki çıkıyor karşımıza. 

Bandista’nın çoğu etkinliğe ve ey-
leme katılması aslında Bandista ve
Bandista gibi “farklı” gruplara olan ih-
tiyacı gösteriyor bizlere. Belli ki bu tür-
den zevk alan, bu türü benimseyen ve
hayranlıkla dinleyen çok geniş bir
çevre var. Aslında iyi ki de var. İhtiya-
cın olduğu yerde sanat durmamalı, bir
ok gibi fırlamalı ve her yere, herkese
anlatmalı kendini. Belki bu süreçte
ezilen sınıfların geniş kesimlerinde yer
edinemeyecek Bandista. Belki dilden
dile dolaşmayacak müzikleri. Fakat
halk gençliği ve ağırlıkla öğrenci genç-
lik üzerinde bir etki yarattığı aşikar. 

Yazıdan çıkılan sonuçla; muhalif,
ilerici ya da devrimci bir hatta sanat
yapmak için halk kesimlerinin tümüne
hitap etmek gibi bir gereklilik yoktur.
Kendisinden etkilenen kesimlere ken-
dini nasıl anlattığı ve nasıl bir tutarlılık
izlediği mühimdir. Bandista’nın izle-
diği yol da budur. Grup var oluşundan
bugüne bir yol izlemektedir ve karşılı-
ğında halk gençliğinin, öğrenci gençli-
ğin, anaların, kadınların, emekçilerin
ilgisi sonucunda bu yol daha ileriye
doğru emin adımlarla ilerlemektedir. 

(Bir ÖG okuru) (Devam edecek)
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Devrimci Sanatın “Sınırları” Ve Bandista

Bu yazı Kültür-Sanat’a olan bakış açımızın sorgulanması, tartışılması ve gelişmesi için yazılmıştır. Yazılanlar birçok okuyu-
cuyla aynı hatta olmayacaktır. Birçoğumuza ters düşecektir. Bu nedenle yazı ancak devamlılığı sağlanabilen yazılar haline gele-
bildiğinde yararlı olacak ve tartışılmaya devam edecektir.

Bandista’nın çoğu etkinliğe ve ey-
leme katılması aslında Bandista ve
Bandista gibi “farklı” gruplara olan
ihtiyacı gösteriyor bizlere. Belli ki
bu türden zevk alan, bu türü be-
nimseyen ve hayranlıkla dinleyen
çok geniş bir çevre var.



FESTİVALDE 1. GÜN: “Tutsak
Öğrencilere Özgürlük”

12. Munzur Doğa ve Kültür Festiva-
li’nin ilk gününde yoldaşlarımızla bir
araya gelerek bir toplantı yaptık ve 2
gruba ayrıldık. Bir grup Ovacık-Mer-
can’a giderken, bir grup da merkezde
kalarak gazete dağıtımı gerçekleştirdi.
Gazetemizin yeni sayını kitlelere taşır-
ken aynı zamanda yayınlarımız üzerine
sohbetler gerçekleştirerek, Yeni Demo-
krat Gençlik’in “Tutsak Öğrencilere
Özgürlük” yürüyüşü ve festivale katı-
lım için çağrı yaptık.

Akşam saatlerinde de Grup İsyan
Ateşi ile birlikte stadyumda gerçekle-
şen konserde yerimizi aldık. 

FESTİVALDE 2. GÜN: “Kalacak
yeriniz yoksa bizde kalın...”

PERTEK: Düzenlenen kahvaltının
ardından günü örgütlemek ve daha sis-
temli bir çalışma yürütmek için bir ara-
ya gelerek kısa bir toplantı aldık. Top-
lantının ardından Pertek’te iki gruba ay-
rılarak mahallelerde sloganlar eşliğinde
gazete dağıtımı gerçekleştirdik. Gazete-
mizi kitlelere taşırken zaman darlığımı-
zın olmasından kaynaklı kısa sohbetler
gerçekleştirmek zorunda kaldık. Ve soh-
bet ettiğimiz herkesi Partizan standına
davet ettik.

Dağıtımın ardından Pertek Belediye-
si Çınar Altı Çay Bahçesi’nde gerçekleş-
tirilen; “Birleşik mücadele ve Kürt
sorunu” başlıklı panele katıldık. Panel-
de EMEP, ÖDP, ESP, DHF ve Parti-
zan temsilcileri birer konuşma yaparak
Kürt meselesi ve
“yeni” anayasa üzeri-
ne düşüncelerini ak-
tardılar. Pertek’teki
festival etkinlikleri
konserlerle sona
erdi.

OVACIK: Umut
Yayımcılık olarak
Ovacık’taydık ve ya-
yınlarımızı Ovacık
halkına ulaştırma
imkânı bulduk. İlk
olarak katıldığımız Mercan şenliğinde
gazetemizin dağıtımını yaparken, halkın
en çok konuştuğu sorun Mercan üzerin-
de yapılan baraj sonrası Mercan suyu-
nun eski halinden eser kalmadığıydı. Et-
kinlikte Grup Yorum ve yerel bir müzik
grubu sahne aldı. Ovacık merkezde açtı-
ğımız stantta halkın sahiplenişiyle karşı-
laştık. Ali ve Mehmet Demirdağ,
Tuncay Çarıkçıoğlu ve Yusuf Ayata
yoldaşların ailelerinin de standımıza
yaptıkları ziyaret ve yapılan sohbetler
standımıza olan ilgiyi artırdı. Sanatçı
dostlarımız Pınar Aydınlar ve Meh-
met Ekici de standımızı ziyaret etti.
Gazetemizi ve yayınlarımızı alan insan-
ların sık sık “Kalacak yeriniz yoksa
bizde kalabilirsiniz” cümleleri ya da
sürekli bir şeyler ikram etmek istemeleri
bizlere sahiplenişin en güzel örneklerini
yaşattı.

Cevizlidere’de siyanürlü altın 
aramaya karşı eylem

Cevizlidere köyünde siyanürlü altın
aranmasına karşı gerçekleştirilen yürü-
yüş ve panele katıldık. Köylerinden sür-
gün edilen ve panele katılan köylüler
bugün köylerine tekrar dönmek istiyor-
lar. Üstelik boşaltılan köylerinde rahat
çalışma alanı bulan siyanürlü altın ara-
malarına da son verilmesini istiyorlar.
Aslında Yargıtay’ın durdurulması yö-
nünde karar aldığı siyanürlü altın ara-
macılığı, durdurma kararına rağmen
hala sürdürülüyor.

Gözelerde şenlik
Festival kapsamında gazetemizin da-

ğıtımını yaptığımız bir başka alan da
Munzur gözelerinde yapılan şenlikti.
Çok sayıda gazeteyi halkımızla buluştur-
duğumuz şenliğe kitlenin ilgisi dikkat
çekiciydi.

FESTİVALDE 3. GÜN: “Toprağına
geri dön”

HOZAT: Sabah kahvaltısı ile başla-
yan Hozat festivali, yürüyüşler, panel ve
konserlerle devam etti. Kahvaltının ar-
dından ilk olarak Yeni Demokrasi Aile-
leri Birliği (YDAB) geçtiğimiz günlerde
yaralı yakalandıktan sonra, tedavisi en-
gellenerek, işkence ile katledilen Ali
Çelik’in mezarına bir yürüyüş gerçek-
leştirdi. Partizan olarak biz de bu eyle-
me katıldık ve ardından Çelik’in ailesini
ziyaret ettik.

“İn Deresi’nde HES istemiyoruz”
DEDEF, Hozat Dayanışma Derneği

önünden konser alanına kadar sessiz bir
yürüyüş yaptı. Daha sonra aynı yerde
toplanan ve “İn Deresi’nde HES iste-
miyoruz” yazılı pankart açan İn Deresi
köylüleri bir yürüyüş yaparak konser
alanında basın açıklaması yaptı. İn De-
resi köylüleri, yaptıkları basın açıklama-

sında “Dersim genelinde yapılmak iste-
nen ve yapılan barajlar bize 38 soykırı-
mının devam ettiğini gösteriyor. Bizler
İn Deresi köylüleri ve Hozat halkı ola-
rak bu durum karşısında sessiz kalma-
yacağız” dediler. Ardından Munzur
Çevre Derneği adına yapılan konuş-
mada “İn Deresi köylülerinin mücade-
lesi de Peri Suyu halkının direnişi de
ortaktır, aynı zihniyete karşı mücadele-
dir” denildi.

Yapılan basın açıklamasının ardın-
dan halk oyunları gösterisi yapıldı. Yapı-

lan gösterilerin ardından başlayan kon-
serde, Grup Yorum, Grup İsyan Ateşi,
Grup Munzur vd. sanatçılar sahne aldı. 

Partizan standına ilgi yoğundu
Hozat halkı ve İn Deresi köylüleri

standımıza yoğun ilgi gösterdi. Tarlasın-
da yetiştirdikleri çeşitli ürünleri Parti-
zan standına gönderen İn Deresi köylü-
lerinin yanı sıra köy çalışması sırasında
ziyaret edilen köylülerin birçoğu da
standımızı ziyaret ederek başarılar dile-
di. Ayrıca geçtiğimiz yıllarda şehit düşen
TİKKO gerillalarını tanıdığını söyleyen
birçok Hozat köylüsü, Nurşen Aslan,
Yurdal Yıldırım ve Gülizar Özkan’la
olan çeşitli anılarını anlattılar. Şehitle-
rin adını anarken gözleri parlayan, sesi
buğulanan köylüler “Devrim şehitleri
ölümsüzdür, TİKKO gerillaları onuru-
muzdur” dediler.

Hozat festivalinde dikkat çeken

önemli konulardan biri de Hozat esnafı-
nın ve belediyesinin göç ettirilmiş Der-
sim halkına çağrısı olan “Toprağına geri
dön” çağrısı oldu.

MAZGİRT: Öncelikle Partizan tut-
sak yakını 2 aileyi ziyaret etme kararı al-
dık. İlk gittiğimiz aile, Partizan’ı tanıyan
ve sahiplenen bir aileydi. Daha sonra
Yeni Demokrat Gençlik dergisi okuru
olan ve geçtiğimiz günlerde Dersim’de
tutuklanarak Malatya Hapishanesi’ne
konulan yoldaşlardan birinin ailesini zi-
yarete gittik. Ailenin yanından ayrıldık-
tan sonra konser alanına giderek, bura-
da standımızı açtık ve mahallelerde ga-
zete dağıtımı gerçekleştirdik.

Köyde 2 cenazenin olması ve bu yüz-
den evlerde insanların yok denecek az
bulunması gazete dağıtımımızı etkilese
de; daha öncesinde köy çalışması kapsa-
mında gittiğimiz için kapılarını çaldığı-
mız ve geçen sayıyı ulaştırdığımız aileler-
le tekrar karşılaştık. Etkinlik sonuna ka-
dar standımıza gelen birçok insanla;
Dersim, gençlik, ulusal hareket ve kadın
sorunu üzerine sohbetler gerçekleştirdik.

FESTİVALDE 4. GÜN: “Dêr-
simde bendu nêwazeme”

12. Munzur Doğa ve Kültür
Festivali’nin son gününde her
sene olduğu gibi Dersim’de
HES’lerle, barajlarla, siyanürlü
altın aramacılığıyla yok edil-
meye çalışılan doğaya, yozlaş-
tırılmak istenen kültüre sahip
çıkmak için kitlesel bir yürü-
yüş gerçekleştirildi.

Binlerce kişi Seyit Rıza
Parkı’nda bir araya gelerek Dersim’in
sorunlarının tartışıldığı bir forum dü-
zenledi. Forumda şehit anaları, köylüler,
gençler, başka şehirden gelenler ve dev-
rimci, demokrat kurumların temsilcileri
söz alarak tartışmalara dahil oldu. Foru-
mun ardından Yüz Çiçek Açsın Kültür
Merkezi’nin (YÇKM) hazırladığı halk
oyunları gösterisi ilgiyle izlendi. Ardın-
dan gerçekleştirilen tiyatro oyununda
Dersim’de yapılan barajların ve siyanür-
lü altın aramasının Dersim toprakların-
da yarattığı, yaratacağı olumsuz sonuç-
lar etkili bir şekilde işlendi.

Tiyatronun ardından kitle büyük bir
coşkuyla yürüyüşe geçti. “Munzur öz-
gür akacak”, “İşgalci Limak Peri’den
defol”, “Dersim’de baraj istemiyo-
ruz”, “Katil devlet hesap verecek” vb.
sloganlarının sık sık haykırıldığı yürü-
yüşte “Dêrsimde bendu nêwazeme”
dövizleri taşındı.
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Dêrsimde bendu nêwazeme



Dersim: Dersim’in Nazımiye il-
çesine bağlı olan Xarik’te (Aşağı Do-
luca) yapılmak istenen baraja karşı 1
yılı aşkın bir süredir direnişte olan
yöre halkı, çevreciler ve devrimci ku-
rumlar, 12. Munzur Doğa ve Kültür
Festivali kapsamında yapılmak iste-
nen Pembelik Barajı’na karşı bir ey-
lem örgütledi.

Danıştay’ın yürütmeyi durdur-
masına karşın baraj yapımına devam
eden LİMAK şirketine tepki gösteren
yüzlerce kişi 25 Temmuz günü Paş
Köprüsü’nde biraraya gelerek baraj
şantiyesinde doğru yürüyüşe geçti.
Sloganlarla şantiye alanına gelindi-
ğinde şirkete giren tüm yolların kum-
larla ve tel örgülerle kapalı olduğunu
gören kitle, tel örgüleri keserek inşaat
alanına doğru yürüyüşe devam etti.

Uzun namlulu silahlarla kitlenin
önünü kesen özel güvenlik kitlenin
üzerine ateş edince kitle, kurşunlara
taşlarla karşılık verdi. Şantiye girişi-
ne kadar devam eden çatışmalarda
kitle kolluk güçlerini şantiye çıkışına
kadar kovaladı. Şantiye girişinde
sona eren çatışmaların ardından kitle
adına burada açıklama yapıldı. 

Açıklamanın ardından kolluk
güçlerinin tacizleri devam etti. Kitle
üzerine uzun namlulu silahlarını do-
ğrultan kolluk güçleri ile kitle arasın-
da tekrar çatışma çıktı. Şantiye içine
taşan çatışmada kitle, inisiyatifi eline
alarak büyük bir öfkeyle şantiye
alanını ateşe verdi. “Baraj güvenliğini
sağlaması” için inşa edilen karakol-
dan da sürekli olarak kitleye ateş
edildi. Köylülere Nazımiye halkına da
seslenilen konuşmalarda “LİMAK
şirketinin oyununa gelmeyin, bir
torba çimento bir kepçe kum için
Peri Suyunu egemenlere kaptır-
mayın” denildi. Kitle daha sonra slo-
ganlar eşliğinde festivalin yapılacağı
alana gitti.

Peri eylemine katılanlara
tutuklama tehdidi!

Yaşanan olayın ardından Peri Öz-
gür Köylü Hareketi’nden Özkan As-
lan’ın tutuklanması ve 4 köylünün
gözaltına alınmasına ilişkin bir basın

açıklaması gerçekleştirildi.
Dersim Munzur Çevre Der-
neği tarafından Sanat Soka-
ğı’ndan Seyit Rıza Parkına
bir yürüyüş gerçekleştirildi.

Dersim-Munzur Kül-
tür ve Çevre Derneği
“Peri suyu özgür akacak!
Toprağımıza suyumuza sa-
hip çıkalım” yazılı pankart
açtı. Eyleme Partizan,

ESP, DHF, DEDEF, Halk Cephe-
si vd. kurumlar da destek verdi.

Yürüyüş boyunca “Derelerin isya-
nı katilleri boğacak”, “Peri özgür aka-
cak”,“Tutsak köylüler serbest bıra-
kılsın” vb. sloganları haykıran kitle adı-
na dernek başkanı Yusuf Topçu açık-
lama yaptı. Dersim’in sürekli saldırılara
maruz kaldığını ve sermaye sahiplerinin
büyük bir iştahla kuşatma altına alınma-
ya çalışıldığı dile getiren Topçu, barajla-

rın ikinci 38 olduğunu ve bin yıllık kül-
türümüzün tahrip edildiğine ve Peri Va-
disi’ndeki etkinlikte halkın üzerine kur-
şun yağdırıldığına dikkat çekti.

Açıklamada etkinliğe giden onlarca
insanın kimlikleri alınarak kayıt işlemi
yapan karakolun bu bilgilerden 150 kişi
hakkında soruşturma açacağı duyumu
aldıklarını belirten Topçu, bu yöntem-
lerle mücadeleyi sindiremeyeceklerini
söyledi.

Bu yıl 12.si düzenlenen
Munzur Doğa ve Kültür Festi-
vali 25 Temmuz Nazımiye
etkinlikleri ile başlayarak 29
Temmuz günü merkezde ya-
pılan etkinlikle sonlandırıldı.
İlçe festivalleri ile birlikte 4

gün süren festival gerek içeriği gerekse
de kitlede yarattığı etki bakımından de-
ğerlendirilmesi gereken bir noktada
durmaktadır. 

Bizler açısından bilindiği gibi festiva-
lin esas kitle çalışmasını ve genel çalış-
malarımızın ana ayağını öncesinde yürü-
tülen köy çalışmaları oluşturmaktadır.
Kitlelere, bölgeye yönelik devlet politika-
larının teşhiri ve kendi politikalarımızı
anlatabildiğimiz, tartışabildiğimiz çalış-
malar bunlar. Örgütlenme çalışmalarının
bir parçası olarak ele aldığımız köy çalış-
maları bizler açısından daha fazla önem-
senmesi ve zenginleştirilmesi gereken bir
yerde durmaktadır. 

Yürütülen bu çalışmanın sonucunu
özellikle ilçe festivallerinde köylülerin
standımızı ziyaret etmesi, olanakları da-

hilinde katkı sunma çabalarında gör-
mek mümkün. 

Bölgede kitlenin yaşadığı sorunların
anlaşılması, bizlerden beklentinin kav-
ranması anlamında da önemli bir yerde
duruyor köy çalışmaları. Bu çalışmalar-
dan çıkarılması gereken önemli sonuç-
lardan biri de kitlelerle düzenli ve sis-
temli ilişkilerin kurulması ve sürdürül-
mesinin önemi. Bu hem kitlenin bizden
talebi olması hem de örgütlenme faaliye-
tinin düzenli ve sistemli bir şekilde geliş-
mesi açısından gerekli. Kitlenin festival-
den festivale değil sürekli ve düzenli ola-
rak ilişkilenmesi örgütlenme açısından
oldukça önemli bir yerde durmaktadır. 

Son festivali, kitlenin festivali algıla-
yışı ve bizlere yansıması bakımından da
değerlendirmek gerekir. Çünkü önümüz-
deki yıl yeniden örgütlenecek olan festi-
vale bizlerin nasıl yaklaşacağı ve nasıl ele

alacağı bu yıl çıkaracağımız sonuçlar
üzerinden olacaktır. Her festival sonrası
vurgulanan kitlenin azalan ilgisi, bu yıl
kendisini daha açık bir şekilde göster-
miştir. İlçe etkinliklerinin merkeze göre
daha kalabalık geçmesi ve coşkulu olma-
sı kitlenin niteliği ile direkt ilintili bir so-
rundur. Gerilla mücadelesinin ilçelerde
daha fazla gündemde olması, devrimcile-
re ve özelde de İbrahim Kaypakkaya’ya
yaklaşımdaki bariz fark buralarda çok
daha net görülmektedir. 

Festival programı dahilinde oluştu-
rulmaya çalışılan politik gündemler bakı-
mından bir güncelleme çabası söz konusu

olsa da gündemler başlıkları itibarıyla bir
tekrarı kapsamaktadır. Konu başlıkları-
nın benzerliği doğallığında tartışmaların
içeriğini ve çeşitliliğini de etkilemektedir.
Bu durum panellere ilgiyi de belirleyen
bir yerde durmaktadır. Halkın panellere
yoğun ilgisinden ziyade katılan kurumla-
rın dinleyici kitlesinin varlığı bu noktada
bir yöntem değişikliğine gitmeyi şart koş-
maktadır. Belirlenen gündemler Dersim
halkının sorunlarından kuşkusuz kopuk
ve bağımsız değil. Ancak bunların ele alı-
nışındaki tekrar, kitlenin bu tartışmalara
katılım ve ilgisini ve daha doğru bir ifa-
deyle  sınırlı ilgisini belirlemektedir. 

Tartışmalarımız sadece Munzur Fes-
tivali açısından değil. Bu gerçek farklı
gündem ve taleplerle örgütlenen bir dizi
festival açısından da geçerlidir. Politik
olarak yenilenmeyen ve kitleleri kucakla-
ma özelliğini kaybeden her çalışma tek-

rara düşmek zorundadır. İstanbul’da dü-
zenlenen çeşitli mahalle festivalleri de bu
bakımdan incelenmesi ve değerlendiril-
mesi gereken bir noktada durmaktatdır. 

Bu festival bakımından vurgulanması
gereken diğer bir önemli nokta sistemin
yozlaştırma politikalarının etkisidir.
Özellikle genç nüfus üzerinde etkisi gö-
rülen bu politikanın boşa çıkarılması an-
lamında ne kadar yoğun bir çabaya ihti-
yaç olduğu kendisini bir kez daha göster-
miştir. Yozlaştırma sorununu bölge açı-
sından birahanelerde kadının fuhuş
amaçlı çalıştırılmasına indirgemeden çok
daha kapsamlı ele almanın ihtiyacı orta-

dadır. Bizler açısından bu
müdahalenin somut yansı-
ması veya pratikteki adı ise
örgütlenme çalışmalarının
yoğunlaştırılmasıdır. Ör-
gütsüz genç nüfusun farklı
arayış ve yönelimleri bu ze-
minde değerlendirilmelidir. 

Ayrı bir önem vererek
ele aldığımız festivale dam-
ga vurmak sadece görsel
propaganda ile değil, alan-
daki bir bütün duruşumuz

ve çalışmalara yaklaşımımız, disiplin ve
kitleyle iletişimimize kadar bir dizi nok-
tada olmak zorundadır. Bu noktalarda
esas olarak olumlu bir yerde duran pra-
tiğimizin zenginleştirilmesine ve daha
sağlıklı ve doğru bir zemine oturtulma-
sına ihtiyaç vardır. Dört günlük kolektif
bir çalışma anlamına gelen faaliyetin
içinde hem genel toplam hem de her bir
militan açısından kendini ve yetmezlik-
lerini görmek bakımından önemli ders-
ler bulunmaktadır. 

40 yıllık mücadele tarihimizin önemli
bir yerinde duran Dersim sadece dün de-
ğil bugün de aynı önemi ve değeri koru-
yor ve mücadelenin ileri doğru her ham-
lesinde de bu önemi koruyacak. Gelene-
ğin ve değerin ileri taşınmasının yegane
yolu değerlerin ışığıyla bugünü  örgütle-
yebilmekten geçiyor. 4 güne ve bugünler-
deki çalışmalara sıkıştırılamayacak çalış-
malardaki olumluluk ve olumsuzluklar
bizimdir. Bu anlamıyla genel tablonun
olumluluk ve olumsuzlarında kendi payı-
mızı bulup çıkarmak ve müdahale etmek
önemlidir. 

Sorunları tek başına bir kuruma  ya
da kişilere indirgemeden mevcut olum-
suzlukların giderilmesi için ortak irade-
nin oluşturulması bir zorunluluktur. Çı-
kardığımız derslerin ışığında 13. Mun-
zur Doğa ve Kültür Festivali’ni örgütle-
me göreviyle yüzyüze olduğumuzu
unutmamalıyız.

Peri suyunda direniş!

12. Munzur Doğa ve Kültür Festivali’nin ardından...
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